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We make  
your projects 
shine

L&S Italia S.p.A., fondata nel 1977 a 
Maron di Brugnera (PN), nel cuore 
del distretto del mobile più grande 
d’Italia, è ad oggi l’Headquarters 
del Gruppo L&S, leader nella 
progettazione e produzione di 
sistemi e soluzioni di illuminazione 
integrati, ad alta efficienza e su 
misura, ideali per applicazioni 
residenziali, industriali e commerciali 
(es. retail e hospitality). 

I nostri clienti sono i più 
prestigiosi produttori di mobili 
(es. cucine, armadi, bagni, mobili 
da soggiorno, ecc), i distributori, 
retailer e shopfitters, i produttori 
di elettrodomestici (cappe da 
cucina), ascensori e scale mobili, 
a cui offriamo soluzioni uniche e 
innovative per valorizzare le loro 
collezioni.

Grazie all’elevata qualità delle 
attività produttive, alla capacità 
di offrire un servizio sartoriale 
e ai continui investimenti nella 
ricerca tecnologica, abbiamo 

progressivamente ampliato la 
nostra presenza sui mercati esteri 
consolidando il ruolo di polo 
strategico di riferimento in Europa 
per l’illuminazione per l’arredo. 

Inoltre, grazie anche alle nuove 
aziende entrate a far parte del 
Gruppo dal 2025, Visplay e Flux, 
abbiamo implementato il portafoglio 
di soluzioni illuminotecniche e 
modulari per progetti commerciali, 
consentendoci di offrire un servizio 
unico a livello internazionale, con 
soluzioni di design personalizzate per 
ogni cliente.

Il Gruppo L&S oggi conta un 
organico di oltre 450 persone  
e un footprint internazionale con 
7 stabilimenti produttivi tra Italia, 
Germania, Cina e Stati Uniti che 
servono partner in oltre 50 Paesi  
nel mondo.  

Light&Space

Soluzioni innovative brevettate

Integrazione  
con nuove tecnologie e protocolli

Ecosistema Smart Home

Certificazioni internazionali

Design sostenibile

Laboratori interni per test

Piattaforma globale  
per la produzione e la logistica

Visplay, con sede nel Vitra 
Campus in Germania è punto  
di riferimento nello sviluppo e 
nella produzione di strutture 
modulari elettrificate di qualità. 

Flux, con sede a Recanati, 
è specializzata in soluzioni 
illuminotecniche su misura  
di alta gamma. 

Un unico Gruppo  
internazionale al servizio  
del mercato globale
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HI LINE

MOOVE FAMILY

Ecosistema  
Smart  
Home 
Con il sistema modulare Mec, 
gestiamo l’illuminazione in modo 
semplice e offriamo diverse 
possibilità di controllo della luce 
in base alle esigenze: dal semplice 
tocco del tasto collegato alla luce 
lineare, al nuovo sensore con  
tre funzioni integrate (movimento, 
infrarossi e a sfioro), fino alla 
gestione da remoto tramite 
trasmettitore, app o comandi vocali.

Soluzioni 
innovative  
brevettate
Grazie alle nostre competenze in 
Ricerca e Sviluppo e all’esperienza 
maturata nell’integrazione 
dell’illuminazione negli arredi 
d’interni, siamo in grado di 
trasformare le vostre idee in progetti, 
prototipi e prodotti finiti, lavorando 
in costante collaborazione con gli 
uffici tecnici dei nostri clienti.  
Siamo il partner ideale per 
il co-sviluppo di soluzioni di 
illuminazione, offrendo un valore 
aggiunto ai vostri prodotti.  
I brevetti ottenuti sui nuovi  
sviluppi testimoniano il nostro 
impegno verso l’innovazione.

Le nostre 
tecnologie per  
una luce dinamica 
•	 LED addressable per creare 

ambienti unici e giocare con  
la luce valorizzando l’arredo;

•	 controllo gestuale con innovativa 
tecnologia di rilevamento del 
movimento: la luce risponde  
ai tuoi gesti, trasformando 
l’illuminazione della cucina  
in un’esperienza interattiva;

•	 sistema di illuminazione smart:  
è facile controllare la luce tramite 
il nostro telecomando, l’app 
o gli assistenti vocali. Siamo 
completamente compatibili con  
i principali protocolli smart IoT.

Design sostenibile 
Abbiamo intrapreso un percorso strategico per implementare processi 
e attività di sviluppo prodotto ispirati ai principi dell’economia circolare, 
collaborando con università, designer e centri di ricerca: un vero e  
proprio investimento per il futuro. Ci siamo concentrati sul miglioramento 
dei prodotti “core” del gruppo:

•	 sviluppo di una nuova generazione di strip LED ad alta efficienza, per  
un risparmio energetico fino al 50% rispetto alla versione precedente;

•	 piattaforma Mec Lite, che riduce l’uso di componenti e minimizza  
gli ingombri, grazie al distributore integrato nel driver di alimentazione;

•	 integrazione con tecnologie smart home ready per una gestione efficiente 
e da remoto dell’illuminazione, anche con tutti i protocolli di terze parti;

•	 Moove, famiglia di profili lineari free-cut: alta qualità delle finiture e luce 
ottimale, 30% in più rispetto alle strip in commercio.

Creiamo soluzioni di luce 
che esaltano la libertà 
progettuale e l’esperienza 
individuale
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Grazie alle competenze 
interne di cui 
disponiamo, siamo  
in grado di rispondere 
alle esigenze di utenti 
e mercati diversi, 
garantendo sempre  
la massima qualità.

Piattaforma 
globale per  
la produzione  
e la logistica
La nostra presenza internazionale, 
con sedi in Europa, Cina e Stati Uniti, 
ci consente di essere integrati nei 
principali distretti produttivi del  
mobile nei rispettivi paesi. Offriamo 
una piattaforma logistica, produttiva 
e di servizi su scala globale, 
garantendo la condivisione di 
know-how.

Certificazioni  
internazionali
I nostri prodotti sono sviluppati 
per essere facilmente certificabili 
secondo tutti i principali standard 
di mercato, riducendo così i tempi 
di ingresso sul mercato; vengono 
progettati fin dall’inizio per 
soddisfare con semplicità i requisiti 
richiesti dalle normative vigenti, 
anticipando anche le esigenze future 
e garantendo una rapida conformità 
agli standard regolatori.

Laboratori  
interni per test
Investiamo costantemente in 
strumenti di diagnosi e analisi 
per i nostri laboratori interni, al 
fine di garantire la sicurezza e 
l’affidabilità dei prodotti attraverso 
test continui. Forniamo inoltre tutta 
la documentazione necessaria per 
ottenere ogni tipo di certificazione, 
supportando in tempo reale anche 
gli aggiornamenti normativi.

C O LLEC TI O N 2 0 26
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Profili lineari
L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E

12

C O LLEC TI O N 2 0 26

13



LINEARI_FLUX 7/9_intro

MEC LITE

LED 9,2W/m | 1100lm/m | 120lm/W

DUAL COLOR: 3000K + 4000K

184x2 LEDs/m

CRI>90

EDC

LED 7,6W/m | 1100lm/m | 145lm/W

2700K 3000K 4000K

184 LEDs/m

CRI>90

03 03 03

Flux 7/9

FLUX 7 / 9
1000 mm

Flux 7/9

H 
mm

300

500

1000

FLUX

70°

LUX

FLUX 7

LED 24V | 9,2W/m EDC

1000mm

450

230

75

FLUX 9

800

400

130

EDC 4000K

P.396

P.399

P.354

FLUX 7 FLUX 7B FLUX 9

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

Disponibile in versione 
EDC (Dual Color) oppure MONO
a temperatura colore fissa.

SORGENTE LUMINOSA LED ILLUMINAMENTO

MONO (su richiesta)

P
R

O
FI

LI
 

LI
N

E
A

R
I

SE ZIONE 1:1 (mm)
DESCRIZIONE

Disponibile in finitura nera.

FINITURE

Lampada da incasso con fascio  
luminoso orientato.

Ideale per l’illuminazione di  
mensole e pensili oppure, installata 
in verticale nei fianchi, per  
illuminare l’interno di armadi e 
colonne cucina. 

Profilo in policarbonato coestruso 
con diffusore opalino e bordi a 
vista neri. 
Diffusore retratto e inclinato con 
effetto antiabbagliamento.
Disponibile in versione Flux 7b con 
diffusore sporgente a  
copertura della fresata. 
Disponibile con misure standard 
oppure, su richiesta, a misura da 
200mm a 3000mm.

DESTINAZIONE D’USO

TERMINALI FLUX 7 TERMINALI FLUX 9TERMINALI FLUX 7
Terminali di chiusura realizzati in  
policarbonato.
DISPONIBILI PER LAMPADE  
CONFIGURATE SU MISURA

ACCESSORI OPZIONALI

FISSAGGIO

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Per fresata passante Per fresata cieca Per fresata cieca

Installazione ad incasso a filo  
pannello in fresata passante o 
cieca.

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Cavo EDC Jumper incluso per impostazione 
della temperatura colore in fase di installazione.
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e 
della temperatura colore.   
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LINEARI_FLUX_code

3000 50Ø6,5

L

8,5

8,5 min.

0,8

3000 Ø6,5

L
9,4

10,9

Flux 7b

Flux 9

3000 Ø6,5

7,6

8,3

L

Flux 7

(mm)

(mm)

(mm)

P
R

O
FI
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E
A

R
I

FLUX 7B CCT FINITUR A L W CODICE

Senza sistema di accensione
Cavo EDC Jumper incluso per  
impostazione della temperatura colore  
in fase di installazione.
Completa di terminali di chiusura,  
utilizzabili sia per fresata passante che  
per fresata cieca (sporgente rimovibile)
Dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

03   nero 413 mm 3,4W 505500011

563 mm 4,8W 505500012

863 mm 7,6W 505500013

1163 mm 10,4W 505500014

FLUX 9 CCT FINITUR A L W CODICE

Senza sistema di accensione
Cavo EDC Jumper incluso per 
impostazione della temperatura 
colore in fase di installazione.
Dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

03   nero 413 mm 3,6W 505500007

563 mm 5W 505500008

863 mm 7,8W 505500009

1163 mm 10,6W 505500010

FLUX 7 CCT FINITUR A L W CODICE

Senza sistema di accensione
Cavo EDC Jumper incluso per 
impostazione della temperatura 
colore in fase di installazione.
Dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

03   nero 413 mm 3,6W 505500003

563 mm 5W 505500004

863 mm 7,8W 505500005

1163 mm 10,6W 505500006

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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LINEARI_Sky_intro

LUX

MEC LITE

LED 9,2W/m | 1100lm/m | 120lm/W

DUAL COLOR: 3000K + 4000K

184x2 LEDs/m

CRI>90

EDC

LED 7,6W/m | 1100lm/m | 145lm/W

2700K 3000K 4000K

184 LEDs/m

CRI>90

1011

1

10,4 10,4

Sky Sky-B

Sky       Sky fumè
1000 mm

01

SkySky

H 
mm

300

500

1000

SKY SKY fumè

90°

LUX

EDC 4000K

LED 24V | 9,2W/m EDC

1000mm

960

500

170

450

210

70

11 *

21

P.396

P.399

P.354

P.398

      60 090 0 064� 2x
      60 090 0 066� 2x

      60 090 0 065� 2x
75530 0 0 03� 1x

0101

01

21

21

Sky DIY P.21

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

Disponibile in versione 
EDC (Dual Color) oppure MONO
a temperatura colore fissa.

SORGENTE LUMINOSA LED ILLUMINAMENTO

MONO (su richiesta)

P
R

O
FI

LI
 

LI
N

E
A

R
I

OPALINO TERMINALI SK Y BTERMINALI SK YANTR ACITE CLIP DI FISSAGGIO

SE ZIONE 1:1 (mm)

Lampada da incasso con fascio  
luminoso diretto.

DESCRIZIONE

VERSIONE FAI-DA-TE

Ideale per l’illuminazione di  
mensole e pensili oppure, installata 
in verticale nei fianchi, per  
illuminare l’interno di armadi e 
colonne cucina. 

Profilo diffusore in policarbonato 
con dissipatore in alluminio; termi-
nali di chiusura e clip di fissaggio 
opzionali.
Disponibile in versione SKY B con 
diffusore sporgente a copertura 
della fresata. 
Disponibile con misure standard  
oppure, su richiesta, a misura da 
200mm a 3000mm.

Il diffusore è disponibile in  
finitura opalina oppure antracite 
(Sky fumè).

Terminali di chiusura realizzati in  
policarbonato, clip di fissaggio  
in metallo.
DISPONIBILI PER LAMPADE  
CONFIGURATE SU MISURA

FINITURE ACCESSORI OPZIONALI

FISSAGGIO

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

Sensore IRS
Funzioni On-Off e cambio  
temperatura colore.

CONTROLLO INTEGRATO SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Interruttore Touch� SU RICHIESTA (EDC/MONO)

Sensore PIR� SU RICHIESTA (MONO)

Per fresata passante. Per fresata cieca. N°1 clip ogni 300mm 
Cava di incasso: 11mm

Installazione ad incasso a filo  
pannello in fresata passante o 
cieca.

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Cavo EDC Jumper incluso per impostazione 
della temperatura colore in fase di installazione.
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e 
della temperatura colore.   

DESTINAZIONE D’USO
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LINEARI_Sky_code LINEARI_Sky_DIY

Included (optional)*

* *

3000 Ø6,5

L

Sky Sky-B

10,4

10 12

11

10,411 11

10

Sky IRS

Sky

Included (optional)

*

*

*
3000 Ø6,5

L
Sky Sky-B

10,4

10 12

11

10,411 11

10

Sky DIY

11

10

10,4
8,3

12

10,4
8,3

10

1

A B

11 *

8

1

1011

1

10,4 10,4

Sky Sky-B

P.346

P.342

P.348

P.354

01

01

01

01

21

21

(mm)

(mm)

P
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SK Y IRS CCT L AMPADA L W CODICE

Sensore IRS integrato

Rileva il movimento della  
mano per On-Off e cambio  
della temperatura colore.
Non dimmerabile. 
 
Clip di fissaggio in metallo  
incluse (opzionali).

EDC  
3000K+4000K

01   Sky 413 mm 3W 520100341

563 mm 4,4W 520100342

863 mm 7,2W 520100343

1163 mm 10W 520100344

01   Sky B 413 mm 3W 509900225

563 mm 4,4W 509900226

863 mm 7,2W 509900227

1163 mm 10W 509900228

SK Y CCT L AMPADA L W CODICE

Senza sistema di accensione
Cavo EDC Jumper incluso per 
impostazione della temperatura 
colore in fase di installazione.
Dimmerabile. 
 
Clip di fissaggio in metallo  
incluse (opzionali).

EDC  
3000K+4000K

01   Sky 413 mm 3,4W 520100333

563 mm 4,8W 520100334

863 mm 7,6W 520100335

1163 mm 10,4W 520100336

01   Sky B 413 mm 3,4W 509900221

563 mm 4,8W 509900222

863 mm 7,6W 509900223

1163 mm 10,4W 509900224

21   Sky fumè 413 mm 3,4W 520100337

563 mm 4,8W 520100338

863 mm 7,6W 520100339

1163 mm 10,4W 520100340

DISSIPATORE IN ALLUMINIO

DIFFUSORE IN POLICARBONATO

TERMINALI IN POLICARBONATO

CLIPS DI FISSAGGIO

30 0 0 mm

Alluminio 942800061

1x

Metallo 755300003

DESCRIZIONE
SE ZIONE 1:1 (mm)

Profilo in policarbonato (opalino o fumè) per 
installazione ad incasso, tagliabile a misura.
Disponibile in versione con bordo sporgente 
per la copertura della fresata (SKY B, solo 
opalino).
Si abbina ad un dissipatore in alluminio,  
anch’esso tagliabile a misura, e a terminali  
di chiusura (opzionali). 
Per l’installazione utilizzare le clip di fissaggio 
(opzionali). 

ELETTRIFICAZIONE

LED SMD 5 mm

COB 5 mm

CAVI SMD / COB 
5 mm

DRIVER MEC Lite

Bobine LED e cavi di alimentazione con  
connessione a crimpare senza saldatura. 

30 0 0 mm

Sky Opalino 944000055

Antracite 944000050

Sky B Opalino 944000049

2x

Sky Opalino 600900064

Antracite 600900066

Sky B Opalino 600900065

N°1 clip ogni 300mm 
Cava di incasso: 11mm

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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LINEARI_Sky D_intro

MEC LITE

LED 9,2W/m | 1100lm/m | 120lm/W

DUAL COLOR: 3000K + 4000K

184x2 LEDs/m

CRI>90

EDC

LED 7,6W/m | 1100lm/m | 145lm/W

2700K 3000K 4000K

184 LEDs/m

CRI>90

10

10,2

Sky D
1000 mm

03

Sky DSky D

H 
mm

300

500

1000

SKY-D

80°

LUX

EDC
4000K

LED 24V | 9,2W/m EDC

1000mm

880

450

150

10
,5

0,5

3 6,3

1

P.396

P.399

P.354

03

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

Disponibile in versione 
EDC (Dual Color) oppure MONO
a temperatura colore fissa.

SORGENTE LUMINOSA LED ILLUMINAMENTO

MONO (su richiesta)

P
R

O
FI

LI
 

LI
N

E
A

R
I

TERMINALINERO

SE ZIONE 1:1 (mm)
DESCRIZIONE

Disponibile in finitura nera. Terminali di chiusura realizzati in  
policarbonato: utilizzabili sia per 
fresata passante che per fresata 
cieca (porzione sporgente  
rimovibile*).
DISPONIBILI PER LAMPADE  
CONFIGURATE SU MISURA

FINITURE ACCESSORI OPZIONALI

FISSAGGIO

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Lampada da incasso con fascio  
luminoso orientato.

Ideale per l’illuminazione di  
mensole e pensili oppure, installata 
in verticale nei fianchi, per  
illuminare l’interno di armadi e 
colonne cucina. 

Profilo in policarbonato coestruso 
con diffusore opalino e bordi a 
vista neri. 
Diffusore retratto e inclinato con 
effetto antiabbagliamento. 
Disponibile con misure standard 
oppure, su richiesta, a misura da 
200mm a 3000mm.

Installazione ad incasso a filo  
pannello in fresata passante o 
cieca.

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Cavo EDC Jumper incluso per impostazione 
della temperatura colore in fase di installazione.
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e 
della temperatura colore.   

DESTINAZIONE D’USO

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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LINEARI_Sky D_code
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SK Y D CCT FINITUR A L W CODICE

Senza sistema di accensione
Cavo EDC Jumper incluso per 
impostazione della temperatura 
colore in fase di installazione.
Dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

03   nero 413 mm 3,6W 553800006

563 mm 5W 553800007

863 mm 7,8W 553800008

1163 mm 10,6W 553800009

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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LINEARI_Sky vela_intro

LUX

MEC LITE

LED 9,2W/m | 1100lm/m | 120lm/W

DUAL COLOR: 3000K + 4000K

184x2 LEDs/m

CRI>90

EDC

LED 7,6W/m | 1100lm/m | 145lm/W

2700K 3000K 4000K

184 LEDs/m

CRI>90

10

1 7

10,4

Sky vela
1000 mm

01

Sky velaSky vela

H 
mm

300

500

1000

SKY vela

90°

LUX

EDC
4000K

LED 24V | 9,2W/m EDC

1000mm

1100

550

180

03

11 *

9,
8

1

7

7

4,9

P.396

P.399

P.354

      60 090 0 068� 2x
      60 090 0 067� 2x

75530 0 0 03� 1x
01

03

Sky vela DIY P.29

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

Disponibile in versione 
EDC (Dual Color) oppure MONO
a temperatura colore fissa.

SORGENTE LUMINOSA LED ILLUMINAMENTO

MONO (su richiesta)

P
R

O
FI

LI
 

LI
N

E
A

R
I

OPALINO TERMINALI CLIP DI FISSAGGIO

SE ZIONE 1:1 (mm)

Lampada da incasso con fascio  
luminoso diretto.

DESCRIZIONE

VERSIONE FAI-DA-TE

Ideale per l’illuminazione di  
mensole, pensili, armadi e cabine 
armadio. 

Il diffusore è disponibile in finitura 
opalina oppure in coestruso  
opalino/nero.

FINITURE ACCESSORI OPZIONALI

FISSAGGIO

Per fresata cieca. N°1 clip ogni 300mm 
Cava di incasso: 11mm

Installazione ad incasso in  
fresata passante o cieca.

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Cavo EDC Jumper incluso per impostazione 
della temperatura colore in fase di installazione.
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e 
della temperatura colore.   

SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

NERO

Profilo diffusore in policarbonato 
con vela antiabbagliamento e 
dissipatore in alluminio; terminali 
di chiusura e clip di fissaggio 
opzionali.
Disponibile con misure standard  
oppure, su richiesta, a misura da 
200mm a 3000mm.

DESTINAZIONE D’USO

Terminali di chiusura realizzati in  
policarbonato, clip di fissaggio  
in metallo.
DISPONIBILI PER LAMPADE  
CONFIGURATE SU MISURA

N°1 clip ogni 300mm 
Cava di incasso: 11mm

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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LINEARI_Sky vela_code LINEARI_Sky vela_DIY
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SK Y VEL A CCT FINITUR A L W CODICE

Senza sistema di accensione
Cavo EDC Jumper incluso per 
impostazione della temperatura 
colore in fase di installazione.
Dimmerabile. 
 
Clip di fissaggio in metallo  
incluse (opzionali).

EDC  
3000K+4000K

01   opalino 413 mm 3,6W 554000103

563 mm 5W 554000104

863 mm 7,8W 554000105

1163 mm 10,6W 554000106

03   nero 413 mm 3,6W 554000107

563 mm 5W 554000108

863 mm 7,8W 554000109

1163 mm 10,6W 554000110
DISSIPATORE IN ALLUMINIO

DIFFUSORE IN POLICARBONATO

TERMINALI IN POLICARBONATO

CLIPS DI FISSAGGIO

30 0 0 mm

Alluminio 942800061

2x

Metallo 755300003

DESCRIZIONE
SE ZIONE 1:1 (mm)

Profilo in policarbonato tagliabile a misura per 
installazione ad incasso; con vela antiabbaglia-
mento (opalino o nero). 
Si abbina ad un dissipatore in alluminio, 
anch’esso tagliabile a misura, e a terminali di 
chiusura (opzionali). 
Per l’installazione utilizzare le clip di fissaggio 
(opzionali). 

ELETTRIFICAZIONE

LED SMD 5 mm

COB 5 mm

CAVI SMD / COB 
5 mm

DRIVER MEC Lite

Bobine LED e cavi di alimentazione con  
connessione a crimpare senza saldatura. 

30 0 0 mm

Opalino 944000051

Nero 944000052

2x

Opalino 600900067

Nero 600900068

N°1 clip ogni 300mm 
Cava di incasso: 11mm

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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LINEARI_ IVO X_intro

LUX

MEC LITE

    3 0,1

8

Ivo X
1000 mm

Ivo XIvo X

H 
mm

300

500

1000

IVO X

90°

LUX

3000K

LED 24V | 10W/m 

1000mm

160

105

40

03

LED 10W/m | 900lm/m | 90lm/W

3000K

180 LEDs/m

CRI>80

P.396

P.399

P.354

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

ILLUMINAMENTO

P
R

O
FI

LI
 

LI
N

E
A

R
I

Disponibile in versione MONO
a temperatura colore fissa.

SE ZIONE 1:1 (mm)

SORGENTE LUMINOSA LED ILLUMINAMENTOLampada da incasso con fascio  
luminoso diretto.

FISSAGGIO

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

NERO

DESCRIZIONE

Disponibile in finitura nera.

FINITURE

Ideale, installata in verticale nei 
fianchi, per illuminare l’interno di 
armadi, pensili e colonne cucina. 

Micro profilo in policarbonato 
coestruso con diffusore opalino e 
bordi a vista neri, sorgente LED ad 
emissione laterale. 
Fresata di incasso ridotta di soli 
3mm di larghezza.
Disponibile con misure standard 
oppure, su richiesta, a misura da 
200mm a 3000mm.

MONO

Installazione ad incasso a filo  
pannello in fresata passante.

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off e regolazione dell’intensità 
luminosa.   

DESTINAZIONE D’USO

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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LINEARI_ IVO X_code
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IVO X CCT FINITUR A L W CODICE

Senza sistema di accensione
Dimmerabile.

3000K 03   nero 413 mm 4W 528800002

563 mm 5,3W 528800003

863 mm 8,3W 528800004

1163 mm 11,3W 528800005

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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LINEARI_ IVO 2.0_intro

LUX

MEC LITE

    4

8

Ivo 2
1000 mm

Ivo 2Ivo 2

H 
mm

300

500

1000

IVO 2.0

90°

LUX

3000K

LED 24V | 10W/m 

1000mm

330

165

503000K

180 LEDs/m

CRI>80

01

LED 10W/m | 900lm/m | 90lm/W

P.396

P.399

P.354

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

ILLUMINAMENTO

P
R

O
FI
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N

E
A

R
I

Disponibile in versione MONO
a temperatura colore fissa.

SE ZIONE 1:1 (mm)

SORGENTE LUMINOSA LED ILLUMINAMENTOLampada da incasso con fascio  
luminoso diretto.

FISSAGGIO

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

DESCRIZIONE

Ideale, installata in verticale nei 
fianchi, per illuminare l’interno di 
armadi, pensili e colonne cucina. 

Micro profilo diffusore in policarbo-
nato opalino con sorgente LED ad 
emissione laterale. 
Fresata di incasso ridotta di soli 
4mm di larghezza.
Disponibile con misure standard 
oppure, su richiesta, a misura da 
200mm a 3000mm.

Installazione ad incasso a filo  
pannello in fresata passante.

FINITURE
OPALINO

Disponibile in finitura opalino.

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off e regolazione dell’intensità 
luminosa.   

DESTINAZIONE D’USO

MONO

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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LINEARI_ IVO 2.0_code
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IVO 2 CCT FINITUR A L W CODICE

Senza sistema di accensione
Dimmerabile.

3000K 01   opalino 413 mm 4W 551800010

563 mm 5,3W 551800011

863 mm 8,3W 551800012

1163 mm 11,3W 551800013

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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LINEARI_MINI KENDO_intro

LUX

MEC LITE

LED 9,2W/m | 1100lm/m | 120lm/W

DUAL COLOR: 3000K + 4000K

184x2 LEDs/m

CRI>90

EDC

LED 7,6W/m | 1100lm/m | 145lm/W

2700K 3000K 4000K

184 LEDs/m

CRI>90

6,5

8,5

Mini Kendo
1000 mm

Mini KendoMini Kendo

H 
mm

300

500

1000

Mini Kendo

90°

LUX

EDC
4000K

LED 24V | 9,2W/m EDC

1000mm

850

420

150

01

P.396

P.399

P.354

P.398

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

Disponibile in versione 
EDC (Dual Color) oppure MONO
a temperatura colore fissa.

SORGENTE LUMINOSA LED ILLUMINAMENTO

MONO (su richiesta)

P
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O
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SE ZIONE 1:1 (mm)

Lampada da incasso con fascio  
luminoso diretto.

DESCRIZIONE

Ideale per l’illuminazione di  
mensole, pensili, armadi e cabine 
armadio. 

FISSAGGIO

Installazione ad incasso in  
fresata passante o cieca.

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

Profilo in alluminio ossidato con 
diffusore in policarbonato opalino; 
clip di fissaggio incluse.
Disponibile con misure standard  
oppure, su richiesta, a misura da 
200mm a 3000mm.

FINITURE
OPALINO

Disponibile in finitura opalino.

Sensore IRS
Funzioni On-Off e cambio  
temperatura colore.

CONTROLLO INTEGRATO SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Cavo EDC Jumper incluso per impostazione 
della temperatura colore in fase di installazione.
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e 
della temperatura colore.   

DESTINAZIONE D’USO

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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MINI KENDO IRS CCT FINITUR A L W CODICE

Sensore IRS integrato

Rileva il movimento della  
mano per On-Off e cambio  
della temperatura colore.
Non dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

01   opalino 413 mm 3W 529300350

563 mm 4,4W 529300351

863 mm 7W 529300352

1163 mm 9,8W 529300353

MINI KENDO CCT FINITUR A L W CODICE

Senza sistema di accensione
Cavo EDC Jumper incluso per 
impostazione della temperatura 
colore in fase di installazione.
Dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

01   opalino 413 mm 3,6W 529300346

563 mm 4,8W 529300347

863 mm 7,6W 529300348

1163 mm 10,4W 529300349

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E

40

C O LLEC TI O N 2 0 26

41



LINEARI_micro 6x8_intro

LUX

MEC LITE

LED 9,2W/m | 1100lm/m | 120lm/W

DUAL COLOR: 3000K + 4000K

184x2 LEDs/m

CRI>90

EDC

LED 7,6W/m | 1100lm/m | 145lm/W

2700K 3000K 4000K

184 LEDs/m

CRI>90

    6

8

Micro 6x8
1000 mm

Micro 6x8Micro 6x8

H 
mm

300

500

1000

Micro 6x8

90°

LUX

EDC
4000K

LED 24V | 9,2W/m EDC

1000mm

920

470

150

01

P.396

P.399

P.354

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

Disponibile in versione 
EDC (Dual Color) oppure MONO
a temperatura colore fissa.

SORGENTE LUMINOSA LED ILLUMINAMENTO

MONO (su richiesta)

P
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O
FI
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E
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SE ZIONE 1:1 (mm)

Lampada da incasso con fascio  
luminoso diretto.

FISSAGGIO

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

DESCRIZIONE

FINITURE
OPALINO

Disponibile in finitura opalino.
TERMINALITERMINALI

Ideale per l’illuminazione di  
mensole e pensili oppure, installata 
in verticale nei fianchi, per  
illuminare l’interno di armadi e 
colonne cucina. 

ACCESSORI OPZIONALI

Per fresata passante. Per fresata cieca.

Installazione ad incasso a filo  
pannello in fresata passante o 
cieca.

Profilo diffusore in policarbonato 
opalino; terminali di chiusura 
opzionali.
Disponibile con misure standard  
oppure, su richiesta, a misura da 
200mm a 3000mm.

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Cavo EDC Jumper incluso per impostazione 
della temperatura colore in fase di installazione.
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e 
della temperatura colore.   

DESTINAZIONE D’USO

Terminali di chiusura realizzati in  
policarbonato.
DISPONIBILI PER LAMPADE  
CONFIGURATE SU MISURA

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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LINEARI_MICRO 6x8_code
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MICRO 6x8 CCT FINITUR A L W CODICE

Senza sistema di accensione
Cavo EDC Jumper incluso per 
impostazione della temperatura 
colore in fase di installazione.
Dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

01   opalino 413 mm 3,6W 528900001

563 mm 5W 528900002

863 mm 7,8W 528900003

1163 mm 10,6W 528900004

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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LINEARI_Malindi2_intro

LUX

MEC LITE

LED 9,2W/m | 1100lm/m | 120lm/W

DUAL COLOR: 3000K + 4000K

184x2 LEDs/m

CRI>90

EDC

LED 7,6W/m | 1100lm/m | 145lm/W

2700K 3000K 4000K

184 LEDs/m

CRI>90

>9

14,5

Malindi2
1000 mm

Malindi2Malindi2

H 
mm

300

500

1000

MALINDI 2

100°

LUX

EDC
4000K

LED 24V | 9,2W/m EDC

1000mm

1200

650

210

01

P.396

P.399

P.354

P.398

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

Disponibile in versione 
EDC (Dual Color) oppure MONO
a temperatura colore fissa.

SORGENTE LUMINOSA LED ILLUMINAMENTO

MONO (su richiesta)

P
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O
FI
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SE ZIONE 1:1 (mm)

Lampada da incasso con fascio  
luminoso diretto.

DESCRIZIONE

Applicazione ideale sottopensile 
cucina e per l’illuminazione di  
mensole. 

FISSAGGIO

ALIMENTAZIONE

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

Profilo in alluminio ossidato con 
diffusore in policarbonato opalino; 
clip di fissaggio incluse.
Disponibile con misure standard  
oppure, su richiesta, a misura da 
200mm a 3000mm.

FINITURE
OPALINO

Disponibile in finitura opalino.

Sensore IRS
Funzioni On-Off e cambio  
temperatura colore.

CONTROLLO INTEGRATO SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Cavo EDC Jumper incluso per impostazione 
della temperatura colore in fase di installazione.
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e 
della temperatura colore.   

Interruttore Touch� SU RICHIESTA (EDC/MONO)

Installazione ad incasso in  
fresata cieca.

DESTINAZIONE D’USO

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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LINEARI_Malindi2_code
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MALINDI2 IRS CCT FINITUR A L W CODICE

Sensore IRS integrato

Rileva il movimento della  
mano per On-Off e cambio  
della temperatura colore.
Non dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

01   opalino 413 mm 2,8W 527001007

563 mm 4,2W 527001008

863 mm 7W 527001009

1163 mm 9,8W 527001010

MALINDI2 CCT FINITUR A L W CODICE

Senza sistema di accensione
Cavo EDC Jumper incluso per 
impostazione della temperatura 
colore in fase di installazione.
Dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

01   opalino 413 mm 3,4W 527001003

563 mm 4,8W 527001004

863 mm 7,6W 527001005 

1163 mm 10,4W 527001006

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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LINEARI_Mec 2_intro

LUX

MEC LITE

LED 9,2W/m | 1100lm/m | 120lm/W

DUAL COLOR: 3000K + 4000K

184x2 LEDs/m

CRI>90

EDC

LED 7,6W/m | 1100lm/m | 145lm/W

2700K 3000K 4000K

184 LEDs/m

CRI>90

12

17

Mec 2
1000 mm

Mec 2Mec 2

H 
mm

300

500

1000

MEC 2

-°

LUX

EDC
4000K

LED 24V | 9,2W/m EDC

1000mm

1400

750

250

01

P.396

P.399

P.354

P.398

Mec 2 DIY P.53

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

Disponibile in versione 
EDC (Dual Color) oppure MONO
a temperatura colore fissa.

SORGENTE LUMINOSA LED ILLUMINAMENTO

MONO (su richiesta)

P
R

O
FI

LI
 

LI
N

E
A

R
I

SE ZIONE 1:1 (mm)

Lampada da incasso con fascio  
luminoso diretto.

DESCRIZIONE

Ideale per l’illuminazione di  
mensole, pensili, armadi e cabine 
armadio. 

FISSAGGIO

ALIMENTAZIONE

Installazione ad incasso in  
fresata passante o cieca.

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

Profilo in alluminio ossidato con 
diffusore in policarbonato opalino; 
clip di fissaggio incluse.
Disponibile con misure standard  
oppure, su richiesta, a misura da 
200mm a 3000mm.

FINITURE
OPALINO

Disponibile in finitura opalino.

Sensore IRS
Funzioni On-Off e cambio  
temperatura colore.

CONTROLLO INTEGRATO SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Cavo EDC Jumper incluso per impostazione 
della temperatura colore in fase di installazione.
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e 
della temperatura colore.   

Interruttore Touch� SU RICHIESTA (EDC/MONO)

Sensore PIR� SU RICHIESTA (MONO)

VERSIONE FAI-DA-TE

DESTINAZIONE D’USO
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LINEARI_Mec 2_code LINEARI_Mec 2_DIY

3000 Ø6,5
17

12

L

L1=(L-14mm)

22

Mec 2 IRS

Mec 2

17

12

L

L1=(L-14mm)

22

3000 Ø6,5

Mec 2 DIY

12

17

16

11

14

22

14,3

4

P.347

P.344

P.348

P.354

P.350 P.350

12

(mm)

(mm)

P
R

O
FI

LI
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N

E
A

R
I

MEC 2 IRS CCT FINITUR A L W CODICE

Sensore IRS integrato

Rileva il movimento della  
mano per On-Off e cambio  
della temperatura colore.
Non dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

01   opalino 413 mm 2,8W 512600072

563 mm 4,2W 512600073

863 mm 7W 512600074

1163 mm 9,8W 512600075

MEC 2 CCT FINITUR A L W CODICE

Senza sistema di accensione
Cavo EDC Jumper incluso per 
impostazione della temperatura 
colore in fase di installazione.
Dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

01   opalino 413 mm 3,4W 512600068

563 mm 4,8W 512600069

863 mm 7,6W 512600070

1163 mm 10,4W 512600071

PROFILO IN ALLUMINIO

DIFFUSORE IN POLICARBONATO

KIT DI FISSAGGIO

30 0 0 mm

Alluminio 942800076

30 0 0 mm

Opalino 944000007

Trasparente 944000008

1x

3x Clips di fissaggio in metallo 600800002
1x Bloccacavo adesivo

DESCRIZIONE
SE ZIONE 1:1 (mm)

Profilo tagliabile a misura in alluminio ossidato 
per installazione ad incasso.
Si abbina ad uno schermo tagliabile a misura in 
policarbonato (opalino o trasparente).
Per l’installazione utilizzare le clip di fissaggio 
(clip adesiva bloccacavo in plastica inclusa).

IRS Opalino 944000010

Trasparente 944000009

PIR Opalino 944000012

Trasparente 944000011

ELETTRIFICAZIONE SISTEMI DI ACCENSIONE COVER IRS/PIR 

LED SMD 8 mm

COB 8 mm

CAVI SMD / COB 
8 mm

DRIVER MEC Lite

IRS MONO 941300523

EDC 941300524

PIR MONO 941300525

TOUCH MONO 941300526

Per Bobine LED 8mm, connessione senza  
saldatura, cavo di alimentazione integrato. 

Bobine LED e cavi di alimentazione con  
connessione a crimpare senza saldatura. 

Porzioni di diffusore pretagliate  
per sistemi di accensione.

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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LINEARI_BEL_intro

LUX

MEC LITE

LED 9,2W/m | 1100lm/m | 120lm/W

DUAL COLOR: 3000K + 4000K

184x2 LEDs/m

CRI>90

EDC

LED 7,6W/m | 1100lm/m | 145lm/W

2700K 3000K 4000K

184 LEDs/m

CRI>90

5,5

1

15

Bel
1000 mm

BelBel

H 
mm

300

500

1000

BEL

100°

LUX

EDC
4000K

LED 24V | 9,2W/m EDC

1000mm

1030

550

180

0312

P.396

P.399

P.354

P.398

Bel DIY P.57

75530 0 0 05� 1x

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

Disponibile in versione 
EDC (Dual Color) oppure MONO
a temperatura colore fissa.

SORGENTE LUMINOSA LED ILLUMINAMENTO

MONO (su richiesta)

P
R

O
FI

LI
 

LI
N

E
A

R
I

SE ZIONE 1:1 (mm)

Lampada da incasso con fascio  
luminoso diretto.

DESCRIZIONE

Ideale per l’illuminazione di  
mensole, pensili, armadi e cabine 
armadio. 

FISSAGGIO

ALIMENTAZIONE

Installazione ad incasso in  
fresata cieca.

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

Profilo in alluminio ossidato con 
diffusore in policarbonato opalino 
e terminali di chiusura; clip di 
fissaggio opzionali.
Disponibile con misure standard  
oppure, su richiesta, a misura da 
200mm a 3000mm.

CONTROLLO INTEGRATO SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Cavo EDC Jumper incluso per impostazione 
della temperatura colore in fase di installazione.
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e 
della temperatura colore.   

VERSIONE FAI-DA-TE

Interruttore Touch� SU RICHIESTA (EDC/MONO)

Sensore PIR� SU RICHIESTA (MONO)

ALLUMINIO NERO
Disponibile in finitura alluminio  
o nero. Altre finiture su richiesta.

FINITURE
CLIP DI FISSAGGIO

Clip di fissaggio in metallo.

ACCESSORI OPZIONALI

N°1 clip ogni 300mm 
Cava di incasso: 16,5mm

DESTINAZIONE D’USO
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LINEARI_BEL_code LINEARI_BEL_DIY

Bel

3000
15

20

16

15

R5

L

L1=(L-4mm)

5,5

*

6

Ø6,5

Optional - Not included.*

Bel DIY

5,5

1

15

15

20

5,5
1

7

20

16,5

12

3

P.347

P.344

P.348

P.354

12

03

12

03

(mm)

P
R

O
FI
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E
A

R
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BEL CCT FINITUR A L W CODICE

Senza sistema di accensione
Cavo EDC Jumper incluso per 
impostazione della temperatura 
colore in fase di installazione.
Dimmerabile. 
 
Clip di fissaggio in metallo  
non incluse (opzionali).

EDC  
3000K+4000K

12   alluminio 413 mm 3,4W 550100075

563 mm 4,8W 550100076

863 mm 7,6W 550100077

1163 mm 10,4W 550100078

03   nero 413 mm 3,4W 550100079

563 mm 4,8W 550100080

863 mm 7,6W 550100081

1163 mm 10,4W 550100082

12
PROFILO IN ALLUMINIO

DIFFUSORE IN POLICARBONATO

TERMINALI IN POLICARBONATO

CLIPS DI FISSAGGIO

30 0 0 mm

Alluminio 942800162

Nero 942800163

30 0 0 mm

Opalino 944000139

2x

Alluminio 600900069

Nero 600900070

1x

Metallo 755300005

DESCRIZIONE
SE ZIONE 1:1 (mm)

Profilo in alluminio ossidato per installazione ad 
incasso tagliabile a misura, finitura alluminio o 
nero.
Si abbina ad uno schermo in policarbonato opa-
lino anch’esso tagliabile a misura e a terminali di 
chiusura in policarbonato (opzionali).
Per l’installazione utilizzare le clip di fissaggio 
(opzionali).

ELETTRIFICAZIONE

LED SMD 8 mm

COB 8 mm

CAVI SMD / COB 
8 mm

DRIVER MEC Lite

Bobine LED e cavi di alimentazione con  
connessione a crimpare senza saldatura. 

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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LINEARI_NET_intro

LUX

MEC LITE

LED 9,2W/m | 1100lm/m | 120lm/W

DUAL COLOR: 3000K + 4000K

184x2 LEDs/m

CRI>90

EDC

LED 7,6W/m | 1100lm/m | 145lm/W

2700K 3000K 4000K

184 LEDs/m

CRI>90

8,6

0,7

25

Net
1000 mm

NetNet

H 
mm

300

500

1000

NET

90°

LUX

EDC
4000K

LED 24V | 9,2W/m EDC

1000mm

1200

600

200

12

P.396

P.399

P.354

P.398

Net DIY P.61

75530 0 0 02� 1x

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

Disponibile in versione 
EDC (Dual Color) oppure MONO
a temperatura colore fissa.

SORGENTE LUMINOSA LED ILLUMINAMENTO

MONO (su richiesta)

P
R

O
FI

LI
 

LI
N

E
A

R
I

SE ZIONE 1:1 (mm)

Lampada da incasso con fascio  
luminoso diretto.

DESCRIZIONE

Ideale per l’illuminazione di  
mensole, pensili, armadi e cabine 
armadio. 

FISSAGGIO

ALIMENTAZIONE

Installazione ad incasso in  
fresata cieca.

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

Profilo in alluminio ossidato con 
diffusore in policarbonato opalino 
e terminali di chiusura; clip di 
fissaggio opzionali.
Disponibile con misure standard  
oppure, su richiesta, a misura da 
200mm a 3000mm.

CONTROLLO INTEGRATO SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Cavo EDC Jumper incluso per impostazione 
della temperatura colore in fase di installazione.
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e 
della temperatura colore.   

VERSIONE FAI-DA-TE

Interruttore Touch� SU RICHIESTA (EDC/MONO)

Sensore PIR� SU RICHIESTA (MONO)

Disponibile in finitura alluminio. 
Altre finiture su richiesta.

FINITURE
CLIP DI FISSAGGIO

Clip di fissaggio in metallo.

ACCESSORI OPZIONALI

N°1 clip ogni 300mm 
Cava di incasso: 25,7mm

ALLUMINIO

DESTINAZIONE D’USO
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LINEARI_NET_code LINEARI_NET_DIY

Net

Optional - Not included.

25 25,7

8,6

*

*

3000

29

L

L1=(L-4mm)

25

14

R7

Ø6,5

TOP / BACK / SIDE
Cable exit

Net DIY

8,6

0,7

25

25

29

8,6
0,7

14

7

29

25,7*

23

3

P.347

P.344

P.348

P.354

12

63

12

63

(mm)

P
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O
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E
A

R
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NET CCT FINITUR A L W CODICE

Senza sistema di accensione
Cavo EDC Jumper incluso per 
impostazione della temperatura 
colore in fase di installazione.
Dimmerabile. 
 
Clip di fissaggio in metallo  
non incluse (opzionali).

EDC  
3000K+4000K

12   alluminio 413 mm 3,4W 552700101

563 mm 4,8W 552700102

863 mm 7,4W 552700103

1163 mm 10,2W 552700104

12
PROFILO IN ALLUMINIO

DIFFUSORE IN POLICARBONATO

TERMINALI IN POLICARBONATO

CLIPS DI FISSAGGIO

30 0 0 mm

Alluminio 942800052

Color piombo 942800053

30 0 0 mm

Opalino 944000045

2x

Alluminio 600900038

Color piombo 600900039

1x

Metallo 755300002

DESCRIZIONE
SE ZIONE 1:1 (mm)

ELETTRIFICAZIONE

LED SMD 8 mm

COB 8 mm

CAVI SMD / COB 
8 mm

DRIVER MEC Lite

Bobine LED e cavi di alimentazione con  
connessione a crimpare senza saldatura. 

Profilo in alluminio ossidato per installazione ad 
incasso tagliabile a misura, finitura alluminio o 
color piombo.
Si abbina ad uno schermo in policarbonato opa-
lino anch’esso tagliabile a misura e a terminali di 
chiusura in policarbonato (opzionali).
Per l’installazione utilizzare le clip di fissaggio 
(opzionali).
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LINEARI_ODO 3.0_intro

LUX

MEC LITE

LED 9,2W/m | 1100lm/m | 120lm/W

DUAL COLOR: 3000K + 4000K

184x2 LEDs/m

CRI>90

EDC

LED 7,6W/m | 1100lm/m | 145lm/W

2700K 3000K 4000K

184 LEDs/m

CRI>90

9,75

20

Odo 3
1000 mm

Odo 3Odo 3

H 
mm

300

500

1000

ODO 3.0

70°

LUX

EDC
4000K

LED 24V | 9,2W/m EDC

1000mm

800

420

140

6312

P.396

P.399

P.354

Odo 3 DIY P.65

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

Disponibile in versione 
EDC (Dual Color) oppure MONO
a temperatura colore fissa.

SORGENTE LUMINOSA LED ILLUMINAMENTO

MONO (su richiesta)

P
R

O
FI

LI
 

LI
N

E
A

R
I

SE ZIONE 1:1 (mm)
DESCRIZIONE

FISSAGGIO

ALIMENTAZIONE

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

Profilo in alluminio ossidato con 
diffusore in policarbonato opalino 
e terminali di chiusura.
Emissione della luce riflessa senza 
LED a vista, con effetto luminoso 
anti-abbagliamento. 
Disponibile con misure standard  
oppure, su richiesta, a misura da 
200mm a 3000mm.

SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Cavo EDC Jumper incluso per impostazione 
della temperatura colore in fase di installazione.
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e 
della temperatura colore.   

VERSIONE FAI-DA-TE

Installazione ad incasso in  
fresata passante.

Lampada da incasso con fascio  
luminoso orientato.

Ideale, installata in verticale nei 
fianchi, per illuminare l’interno di 
armadi, pensili e colonne cucina 
così come per l’illuminazione di 
mensole. 

ALLUMINIO COLOR PIOMBO
Disponibile in finitura alluminio  
o color piombo. Altre finiture su 
richiesta.

FINITURE

DESTINAZIONE D’USO

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E

62 63

C O LLEC TI O N 2 0 26



LINEARI_ODO 3.0_DIYLINEARI_ODO 3.0_code

Odo 3

3000 Ø6,5

L

20

11

21,8

9,75

1,25

20

90°

Odo 3 DIY

9,75

20

20

9,758,510,5

90°

11

81,5

4,3

9

12

63

12

63

(mm)

P.354

P
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O
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ODO 3 CCT FINITUR A L W CODICE

Senza sistema di accensione
Cavo EDC Jumper incluso per 
impostazione della temperatura 
colore in fase di installazione.
Dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

12   alluminio 413 mm 3,6W 553100046

563 mm 5W 553100047

863 mm 7,8W 553100048

1163 mm 10,6W 553100049

63   color piombo 413 mm 3,6W 553100050

563 mm 5W 553100051

863 mm 7,8W 553100052

1163 mm 10,6W 553100053

12
PROFILO IN ALLUMINIO

DIFFUSORE IN POLICARBONATO

TERMINALI IN POLICARBONATO

30 0 0 mm

Alluminio 942800058

Color piombo 942800059

30 0 0 mm

Opalino 944000048

2x

Alluminio 600900048

Color piombo 600900049

DESCRIZIONE
SE ZIONE 1:1 (mm)

Profilo in alluminio ossidato per installazione ad 
incasso tagliabile a misura; finitura alluminio o 
color piombo.
Si abbina ad uno schermo in policarbonato opa-
lino anch’esso tagliabile a misura e a terminali di 
chiusura in policarbonato (opzionali).

ELETTRIFICAZIONE

LED Strip 4mm cablate 
pretagliate SU RICHIESTA 

DRIVER MEC Lite

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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LINEARI_Sky xT_intro

LUX

MEC LITE

LED 9,2W/m | 1100lm/m | 120lm/W

DUAL COLOR: 3000K + 4000K

184x2 LEDs/m

CRI>90

EDC

LED 7,6W/m | 1100lm/m | 145lm/W

2700K 3000K 4000K

184 LEDs/m

CRI>90

11

10

1000 mm

Sky xTSky xT

Sky xT

H 
mm

300

500

1000

SKY xT

180°

LUX

EDC
4000K

LED 24V | 9,2W/m EDC

1000mm

960

500

170

01

P.396

P.399

P.354

P.398

Sky xT DIY P.69

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

Disponibile in versione 
EDC (Dual Color) oppure MONO
a temperatura colore fissa.

SORGENTE LUMINOSA LED ILLUMINAMENTO

MONO (su richiesta)

P
R

O
FI
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SE ZIONE 1:1 (mm)
DESCRIZIONE

VERSIONE FAI-DA-TE

Profilo diffusore in policarbonato 
con dissipatore in alluminio e 
terminali di chiusura.
Disponibile con misure standard  
oppure, su richiesta, a misura da 
200mm a 3000mm.

FISSAGGIO

ALIMENTAZIONE

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

Sensore IRS
Funzioni On-Off e cambio  
temperatura colore.

CONTROLLO INTEGRATO SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Interruttore Touch� SU RICHIESTA (EDC/MONO)

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Cavo EDC Jumper incluso per impostazione 
della temperatura colore in fase di installazione.
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e 
della temperatura colore.   

Installazione sporgente tramite clip 
di fissaggio in plastica (viti incluse).

Lampada sporgente con fascio  
luminoso diretto.

FINITURE
OPALINO

Disponibile in finitura opalino.

Applicazione ideale sottopensile 
cucina e per l’illuminazione di  
mensole, pensili, armadi e cabine 
armadio. 

DESTINAZIONE D’USO
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LINEARI_Sky xT_DIYLINEARI_Sky xT_code

Sky xT DIY

11

10

11

10

10,4
8,3

1,5

3

10
,8

7,5

22 1,7

8

1

3000 Ø6,5

L

Sky xT IRS

Sky xT

3000 Ø6,5

L

P.346

P.342

P.348

P.354

01

01

(mm)

(mm)
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DISSIPATORE IN ALLUMINIO

DIFFUSORE IN POLICARBONATO

TERMINALI IN POLICARBONATO

CLIPS DI FISSAGGIO

30 0 0 mm

Alluminio 942800061

1x

Plastica 755300003

DESCRIZIONE
SE ZIONE 1:1 (mm)

Profilo Tagliabile a misura in policarbonato 
opalino per installazione di superficie.
Si abbina ad un dissipatore in alluminio 
tagliabile a misura e a terminali di chiusura in 
policarbonato. 
Per l’installazione utilizzare le clip di fissaggio.

ELETTRIFICAZIONE

LED SMD 5 mm

COB 5 mm

CAVI SMD / COB 
5 mm

DRIVER MEC Lite

Bobine LED e cavi di alimentazione con  
connessione a crimpare senza saldatura. 

30 0 0 mm

Opalino 944000055

2x

Opalino 600900064

SK Y xT IRS CCT FINITUR A L W CODICE

Sensore IRS integrato

Rileva il movimento della  
mano per On-Off e cambio  
della temperatura colore.
Non dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

01   opalino 450 mm 3,4W 524400005

600 mm 4,8W 524400006

900 mm 7,4W 524400007

1200 mm 10,2W 524400008

SK Y xT CCT FINITUR A L W CODICE

Senza sistema di accensione
Cavo EDC Jumper incluso per 
impostazione della temperatura 
colore in fase di installazione.
Dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

01   opalino 450 mm 4W 524400001

600 mm 5,4W 524400002

900 mm 8,2W 524400003

1200 mm 10,8W 524400004
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LINEARI_BEL xT-L_intro

LUX

MEC LITE

LED 9,2W/m | 1100lm/m | 120lm/W

DUAL COLOR: 3000K + 4000K

184x2 LEDs/m

CRI>90

EDC

LED 7,6W/m | 1100lm/m | 145lm/W

2700K 3000K 4000K

184 LEDs/m

CRI>90

8
1

24

BACK VIEW

1000 mm

Bel xT-LBel xT-L

Bel xT-L

H 
mm

300

500

1000

BEL xT-L

100°

LUX

EDC
4000K

LED 24V | 9,2W/m EDC

1000mm

850

420

130

0312

P.396

P.399

P.354

P.398

Bel xT-L DIY P.73

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

Disponibile in versione 
EDC (Dual Color) oppure MONO
a temperatura colore fissa.

SORGENTE LUMINOSA LED ILLUMINAMENTO

MONO (su richiesta)

P
R

O
FI

LI
 

LI
N

E
A

R
I

SE ZIONE 1:1 (mm)
DESCRIZIONE

VERSIONE FAI-DA-TE

FISSAGGIO

ALIMENTAZIONE

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

Sensore IRS
Funzioni On-Off e cambio  
temperatura colore.

CONTROLLO INTEGRATO SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Interruttore Touch� SU RICHIESTA (EDC/MONO)

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Cavo EDC Jumper incluso per impostazione 
della temperatura colore in fase di installazione.
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e 
della temperatura colore.   

Installazione sporgente tramite  
viti (non incluse).

Lampada sporgente con fascio  
luminoso diretto.

Applicazione ideale sottopensile 
cucina e per l’illuminazione di  
mensole e pensili. 

Profilo in alluminio ossidato con 
diffusore in policarbonato opalino 
e terminali di chiusura.
Disponibile con misure standard  
oppure, su richiesta, a misura da 
200mm a 3000mm.

ALLUMINIO NERO
Disponibile in finitura alluminio  
o nero. Altre finiture su richiesta.

FINITURE

Sensore PIR� SU RICHIESTA (MONO)

DESTINAZIONE D’USO
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LINEARI_BEL xT-L_DIYLINEARI_BEL xT-L_code

3000
TOP / BACK / SIDE

Cable exit Ø6,5

L

14

7,6

24

Bel xT-L IRS

Bel xT-L

3000
TOP / BACK / SIDE

Cable exit Ø6,5

L

14

7,6

24

Bel xT-L DIY
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BEL xT-L IRS CCT FINITUR A L W CODICE

Sensore IRS integrato

Rileva il movimento della  
mano per On-Off e cambio  
della temperatura colore.
Non dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

12   alluminio 450 mm 3,4W 550300087

600 mm 4,8W 550300088

900 mm 7,6W 550300089

1200 mm 10W 550300090

03   nero 450 mm 3,4W 550300091

600 mm 4,8W 550300092

900 mm 7,6W 550300093

1200 mm 10W 550300094

BEL xT-L CCT FINITUR A L W CODICE

Senza sistema di accensione
Cavo EDC Jumper incluso per 
impostazione della temperatura 
colore in fase di installazione.
Dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

12   alluminio 450 mm 3,8W 550300079

600 mm 5,2W 550300080

900 mm 8W 550300081

1200 mm 10,6W 550300082

03   nero 450 mm 3,8W 550300083

600 mm 5,2W 550300084

900 mm 8W 550300085

1200 mm 10,6W 550300086

12
PROFILO IN ALLUMINIO

DIFFUSORE IN POLICARBONATO

TERMINALI IN POLICARBONATO

30 0 0 mm

Alluminio 942800042

Nero 942800043

30 0 0 mm

Opalino 944000037

2x

Alluminio 600900029

Nero 600900030

DESCRIZIONE
SE ZIONE 1:1 (mm)

Profilo in alluminio ossidato per installazione 
di superficie tagliabile a misura; disponibile in 
finitura alluminio o nero.
Si abbina ad uno schermo tagliabile a misura in 
policarbonato opalino e a terminali di chiusura.
Installazione con viti di fissaggio (non incluse).

IRS Opalino 944000038

ELETTRIFICAZIONE SISTEMI DI ACCENSIONE COVER IRS/PIR 

LED SMD 8 mm

COB 8 mm

CAVI SMD / COB 
8 mm

DRIVER MEC Lite

IRS MONO 941300523

EDC 941300524

TOUCH MONO 941300526

Per Bobine LED 8mm, connessione senza  
saldatura, cavo di alimentazione integrato. 

Bobine LED e cavi di alimentazione con  
connessione a crimpare senza saldatura. 

Porzioni di diffusore pretagliate  
per sistemi di accensione.

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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LINEARI_BEL xT-L vela_intro

LUX

MEC LITE

LED 9,2W/m | 1100lm/m | 120lm/W

DUAL COLOR: 3000K + 4000K

184x2 LEDs/m

CRI>90

EDC

LED 7,6W/m | 1100lm/m | 145lm/W

2700K 3000K 4000K

184 LEDs/m

CRI>90

12,5102°

28,9

14,9

7,9

1

1000 mm

Bel xT-L velaBel xT-L vela

Bel xT-L vela

H 
mm

300

500

1000

BEL xT-L vela

90°

LUX

EDC
4000K

LED 24V | 9,2W/m EDC

1000mm

850

420

130

0312

P.396

P.399

P.354

P.398

Bel xT-L vela DIY P.77

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

Disponibile in versione 
EDC (Dual Color) oppure MONO
a temperatura colore fissa.

SORGENTE LUMINOSA LED ILLUMINAMENTO

MONO (su richiesta)

P
R

O
FI
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N

E
A

R
I

SE ZIONE 1:1 (mm)
DESCRIZIONE

VERSIONE FAI-DA-TE

FISSAGGIO

ALIMENTAZIONE

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

Sensore IRS
Funzioni On-Off e cambio  
temperatura colore.

CONTROLLO INTEGRATO SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Interruttore Touch� SU RICHIESTA (EDC/MONO)

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Cavo EDC Jumper incluso per impostazione 
della temperatura colore in fase di installazione.
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e 
della temperatura colore.   

Installazione sporgente tramite  
viti (non incluse).

Profilo in alluminio ossidato con 
vela antiabbagliamento, diffusore 
in policarbonato opalino e termina-
li di chiusura.
Disponibile con misure standard  
oppure, su richiesta, a misura da 
200mm a 3000mm.

ALLUMINIO NERO
Disponibile in finitura alluminio  
o nero. Altre finiture su richiesta.

FINITURE

Lampada sporgente con  
fascio luminoso orientato.

Applicazione ideale sottopensile 
cucina e per l’illuminazione di  
mensole. 

DESTINAZIONE D’USO
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LINEARI_BEL xT-L vela_DIYLINEARI_BEL xT-L vela_code

Bel xT-L vela DIY
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12
PROFILO IN ALLUMINIO

DIFFUSORE IN POLICARBONATO

TERMINALI IN POLICARBONATO

30 0 0 mm

Alluminio 942800044

Nero 942800045

30 0 0 mm

Opalino 944000037

2x

Alluminio 600900031

Nero 600900032

DESCRIZIONE
SE ZIONE 1:1 (mm)

IRS Opalino 944000038

ELETTRIFICAZIONE SISTEMI DI ACCENSIONE COVER IRS/PIR 

LED SMD 8 mm

COB 8 mm

CAVI SMD / COB 
8 mm

DRIVER MEC Lite

IRS MONO 941300523

EDC 941300524

TOUCH MONO 941300526

Per Bobine LED 8mm, connessione senza  
saldatura, cavo di alimentazione integrato. 

Bobine LED e cavi di alimentazione con  
connessione a crimpare senza saldatura. 

Porzioni di diffusore pretagliate  
per sistemi di accensione.

BEL xT-L VEL A IRS CCT FINITUR A L W CODICE

Sensore IRS integrato

Rileva il movimento della  
mano per On-Off e cambio  
della temperatura colore.
Non dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

12   alluminio 450 mm 3,4W 550400087

600 mm 4,8W 550400088

900 mm 7,6W 550400089

1200 mm 10,2W 550400090

03   nero 450 mm 3,4W 550400091

600 mm 4,8W 550400092

900 mm 7,6W 550400093

1200 mm 10,2W 550400094

BEL xT-L VEL A IRS CCT FINITUR A L W CODICE

Senza sistema di accensione
Cavo EDC Jumper incluso per 
impostazione della temperatura 
colore in fase di installazione.
Dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

12   alluminio 450 mm 4W 550400079

600 mm 5,4W 550400080

900 mm 8W 550400081

1200 mm 10,8W 550400082

03   nero 450 mm 4W 550400083

600 mm 5,4W 550400084

900 mm 8W 550400085

1200 mm 10,8W 550400086

Profilo in alluminio ossidato per installazione di 
superficie tagliabile a misura; con vela antiab-
bagliamento, disponibile in finitura alluminio o 
nero.
Si abbina ad uno schermo tagliabile a misura in 
policarbonato opalino e a terminali di chiusura.
Installazione con viti di fissaggio (non incluse).
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LINEARI_Net xT_intro

LUX

MEC LITE

LED 9,2W/m | 1100lm/m | 120lm/W

DUAL COLOR: 3000K + 4000K

184x2 LEDs/m

CRI>90

EDC

LED 7,6W/m | 1100lm/m | 145lm/W

2700K 3000K 4000K

184 LEDs/m

CRI>90

8,6

25

1000 mm

Net xTNet xT

BEL xT-L

H 
mm

300

500

1000

NET xT

100°

LUX

EDC
4000K

LED 24V | 9,2W/m EDC

1000mm

1200

600

200

12

P.396

P.399

P.354

P.398

Net xT DIY P.81

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

Disponibile in versione 
EDC (Dual Color) oppure MONO
a temperatura colore fissa.

SORGENTE LUMINOSA LED ILLUMINAMENTO

MONO (su richiesta)

P
R

O
FI
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SE ZIONE 1:1 (mm)
DESCRIZIONE

VERSIONE FAI-DA-TE

FISSAGGIO

ALIMENTAZIONE

Installazione sporgente  
tramite viti (incluse).

Lampada sporgente con fascio  
luminoso diretto.

Profilo in alluminio ossidato con 
diffusore in policarbonato opalino 
e terminali di chiusura.
Disponibile con misure standard  
oppure, su richiesta, a misura da 
200mm a 3000mm.

Applicazione ideale sottopensile 
cucina e per l’illuminazione di  
mensole, pensili, armadi e cabine 
armadio. 

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

CONTROLLO INTEGRATO SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Cavo EDC Jumper incluso per impostazione 
della temperatura colore in fase di installazione.
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e 
della temperatura colore.   

Interruttore Touch� SU RICHIESTA (EDC/MONO)

Sensore PIR� SU RICHIESTA (MONO)

Disponibile in finitura alluminio. 
Altre finiture su richiesta.

FINITURE
ALLUMINIO

DESTINAZIONE D’USO
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LINEARI_Net xT_DIYLINEARI_Net xT_code

Net xT

TOP / BACK / SIDE
Cable exit

3000

25

L

12 8,6
Ø6,5

Net xT DIY

8,6

25

8,6

25

5

25

6,5

23

3

12

25

P.347

P.344

P.348

P.354

12

21

12

63

12

63

(mm)

P
R

O
FI

LI
 

LI
N

E
A

R
I

NET xT CCT FINITUR A L W CODICE

Senza sistema di accensione
Cavo EDC Jumper incluso per 
impostazione della temperatura 
colore in fase di installazione.
Dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

12   alluminio 450 mm 3,8W 552900121

600 mm 5,2W 552900122

900 mm 8W 552900123

1200 mm 10,6W 552900124

12
PROFILO IN ALLUMINIO

DIFFUSORE IN POLICARBONATO

TERMINALI IN POLICARBONATO (FISSAGGIO A VITE)

30 0 0 mm

Alluminio 942800056

Color piombo 942800057

30 0 0 mm

Opalino 944000045

2x Terminali + 2x Cover

Alluminio 600900054

Color piombo 600900055

DESCRIZIONE
SE ZIONE 1:1 (mm)

Profilo in alluminio ossidato per installazione di 
superficie tagliabile a misura; finitura alluminio 
o color piombo.
Si abbina ad uno schermo in policarbonato 
tagliabile a misura.
Terminali di chiusura in policarbonato, disponi-
bili in versione a filo (fissaggio profilo con strip 
biadesiva non inclusa) o con fissaggio a vite.

ELETTRIFICAZIONE

LED SMD 8 mm

COB 8 mm

CAVI SMD / COB 
8 mm

DRIVER MEC Lite

Bobine LED e cavi di alimentazione con  
connessione a crimpare senza saldatura. 

TERMINALI A FILO IN POLICARBONATO

2x

Alluminio 600900042

Color piombo 600900043

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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LINEARI_BALI_intro

LUX

MEC LITE

LED 9,2W/m | 1100lm/m | 120lm/W

DUAL COLOR: 3000K + 4000K

184x2 LEDs/m

CRI>90

EDC

LED 7,6W/m | 1100lm/m | 145lm/W

2700K 3000K 4000K

184 LEDs/m

CRI>90

15

14

1000 mm

BaliBali

Bali

H 
mm

300

500

1000

BALI

100°

LUX

EDC
4000K

LED 24V | 9,2W/m EDC

1000mm

990

510

170

12

P.396

P.399

P.354

P.398

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

Disponibile in versione 
EDC (Dual Color) oppure MONO
a temperatura colore fissa.

SORGENTE LUMINOSA LED ILLUMINAMENTO

MONO (su richiesta)

P
R

O
FI
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SE ZIONE 1:1 (mm)
DESCRIZIONE

FISSAGGIO

ALIMENTAZIONE

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

Sensore IRS
Funzioni On-Off e cambio  
temperatura colore.

CONTROLLO INTEGRATO SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Interruttore Touch� SU RICHIESTA (EDC/MONO)

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Cavo EDC Jumper incluso per impostazione 
della temperatura colore in fase di installazione.
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e 
della temperatura colore.   

Applicazione ideale sottopensile 
cucina e per l’illuminazione di  
mensole. 

Disponibile in finitura alluminio. 
Altre finiture su richiesta.

FINITURE
ALLUMINIO

Lampada sporgente con fascio  
luminoso diretto.

Profilo in alluminio ossidato con 
diffusore in policarbonato opalino 
e terminali di chiusura.
Disponibile con misure standard  
oppure, su richiesta, a misura da 
200mm a 3000mm.

Installazione sporgente tramite clip 
di fissaggio in plastica (viti incluse).

DESTINAZIONE D’USO
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BALI IRS CCT FINITUR A L W CODICE

Sensore IRS integrato

Rileva il movimento della  
mano per On-Off e cambio  
della temperatura colore.
Non dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

12   alluminio 450 mm 3,4W 515900434

600 mm 4,6W 515900435

900 mm 7,4W 515900436

1200 mm 10,2W 515900437

BALI CCT FINITUR A L W CODICE

Senza sistema di accensione
Cavo EDC Jumper incluso per 
impostazione della temperatura 
colore in fase di installazione.
Dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

12   alluminio 450 mm 3,8W 515900430

600 mm 5,2W 515900431

900 mm 8W 515900432

1200 mm 10,8W 515900433

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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LINEARI_Mec 1_intro

LUX

MEC LITE

LED 9,2W/m | 1100lm/m | 120lm/W

DUAL COLOR: 3000K + 4000K

184x2 LEDs/m

CRI>90

EDC

LED 7,6W/m | 1100lm/m | 145lm/W

2700K 3000K 4000K

184 LEDs/m

CRI>90

11,5

16

1000 mm

Mec 1Mec 1

Mec 1

H 
mm

300

500

1000

MEC 1

100°

LUX

EDC
4000K

LED 24V | 9,2W/m EDC

1000mm

1400

750

250

0312

P.396

P.399

P.354

P.398

Mec 1 DIY P.89

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

Disponibile in versione 
EDC (Dual Color) oppure MONO
a temperatura colore fissa.

SORGENTE LUMINOSA LED ILLUMINAMENTO

MONO (su richiesta)

P
R

O
FI
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SE ZIONE 1:1 (mm)
DESCRIZIONE

VERSIONE FAI-DA-TE

FISSAGGIO

ALIMENTAZIONE

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

Sensore IRS
Funzioni On-Off e cambio  
temperatura colore.

CONTROLLO INTEGRATO SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Interruttore Touch� SU RICHIESTA (EDC/MONO)

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Cavo EDC Jumper incluso per impostazione 
della temperatura colore in fase di installazione.
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e 
della temperatura colore.   

Lampada sporgente con fascio  
luminoso diretto.

Applicazione ideale sottopensile 
cucina e per l’illuminazione di  
mensole e pensili. 

Profilo in alluminio ossidato con 
diffusore in policarbonato opalino 
e terminali di chiusura.
Disponibile con misure standard  
oppure, su richiesta, a misura da 
200mm a 3000mm.

ALLUMINIO NERO
Disponibile in finitura alluminio  
o nero. Altre finiture su richiesta.

FINITURE

Sensore PIR� SU RICHIESTA (MONO)

Installazione sporgente tramite 
staffa di fissaggio in plastica  
(viti incluse).

DESTINAZIONE D’USO
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MEC 1 IRS CCT FINITUR A L W CODICE

Sensore IRS integrato

Rileva il movimento della  
mano per On-Off e cambio  
della temperatura colore.
Non dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

12   alluminio 450 mm 3,2W 512500114

600 mm 4,4W 512500115

900 mm 7,2W 512500116

1200 mm 10W 512500117

03   nero 450 mm 3,2W 512500122

600 mm 4,4W 512500123

900 mm 7,2W 512500124

1200 mm 10W 512500125

MEC 1 CCT FINITUR A L W CODICE

Senza sistema di accensione
Cavo EDC Jumper incluso per 
impostazione della temperatura 
colore in fase di installazione.
Dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

12   alluminio 450 mm 3,6W 512500110

600 mm 5W 512500111

900 mm 7,8W 512500112

1200 mm 10,6W 512500113

03   nero 450 mm 3,6W 512500118

600 mm 5W 512500119

900 mm 7,8W 512500120

1200 mm 10,6W 512500121

12
PROFILO IN ALLUMINIO

TERMINALI IN POLICARBONATO

30 0 0 mm

Alluminio 942800076

Nero 942800001

2x

Alluminio 600900001

Nero 600900002

DESCRIZIONE
SE ZIONE 1:1 (mm)

Profilo tagliabile a misura in alluminio ossidato 
per installazione di superficie; disponibile in 
finitura alluminio o nero.
Si abbina ad uno schermo tagliabile a misura  
in policarbonato (opalino o trasparente) e a  
terminali di chiusura completi di clip  
bloccacavo. 
Installazione con staffa di fissaggio in plastica. 

ELETTRIFICAZIONE SISTEMI DI ACCENSIONE COVER IRS/PIR 

LED SMD 8 mm

COB 8 mm

CAVI SMD / COB 
8 mm

DRIVER MEC Lite

Bobine LED e cavi di alimentazione con  
connessione a crimpare senza saldatura. 

STAFFA DI FISSAGGIO

1x

Policarbonato 600800001

DIFFUSORE IN POLICARBONATO

30 0 0 mm

Opalino 944000001

Trasparente 944000002

IRS Opalino 944000004

Trasparente 944000003

PIR Opalino 944000006

Trasparente 944000005

IRS MONO 941300523

EDC 941300524

PIR MONO 941300525

TOUCH MONO 941300526

Per Bobine LED 8mm, connessione senza  
saldatura, cavo di alimentazione integrato. 

Porzioni di diffusore pretagliate  
per sistemi di accensione.

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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LINEARI_WING_intro

LUX

MEC LITE

LED 9,2W/m | 1100lm/m | 120lm/W

DUAL COLOR: 3000K + 4000K

184x2 LEDs/m

CRI>90

EDC

LED 7,6W/m | 1100lm/m | 145lm/W

2700K 3000K 4000K

184 LEDs/m

CRI>90

24

11 15

1000 mm

WingWing

Wing

H 
mm

300

500

1000

WING

90°

LUX

EDC
4000K

LED 24V | 9,2W/m EDC

1000mm

1150

580

190

0312

P.396

P.399

P.354

P.398

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

Disponibile in versione 
EDC (Dual Color) oppure MONO
a temperatura colore fissa.

SORGENTE LUMINOSA LED ILLUMINAMENTO

MONO (su richiesta)

P
R

O
FI
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LI
N

E
A
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I

SE ZIONE 1:1 (mm)
DESCRIZIONE

FISSAGGIO

ALIMENTAZIONE

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

Sensore IRS
Funzioni On-Off e cambio  
temperatura colore.

CONTROLLO INTEGRATO SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Interruttore Touch� SU RICHIESTA (EDC/MONO)

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Cavo EDC Jumper incluso per impostazione 
della temperatura colore in fase di installazione.
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e 
della temperatura colore.   

Profilo in alluminio ossidato con 
vela antiabbagliamento, diffusore 
in policarbonato opalino e termina-
li di chiusura.
Disponibile con misure standard  
oppure, su richiesta, a misura da 
200mm a 3000mm.

ALLUMINIO NERO
Disponibile in finitura alluminio  
o nero. Altre finiture su richiesta.

FINITURE

Lampada sporgente con  
fascio luminoso orientato.

Applicazione ideale sottopensile 
cucina e per l’illuminazione di  
mensole. 

Installazione sporgente tramite clip 
di fissaggio in metallo (viti e dima 
di fissaggio inclusi).

DESTINAZIONE D’USO
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LINEARI_WING_code

3000 Ø6,5

24

L

11

15

Wing IRS

Wing

3000
Ø6,5

24

L

11

15
(mm)

(mm)
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WING IRS CCT FINITUR A L W CODICE

Sensore IRS integrato

Rileva il movimento della  
mano per On-Off e cambio  
della temperatura colore.
Non dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

12   alluminio 450 mm 3,4W 505900009

600 mm 4,8W 505900010

900 mm 7,4W 505900011

1200 mm 10,2W 505900012

03   nero 450 mm 3,4W 505900013

600 mm 4,8W 505900014

900 mm 7,4W 505900015

1200 mm 10,2W 505900016

WING CCT FINITUR A L W CODICE

Senza sistema di accensione
Cavo EDC Jumper incluso per 
impostazione della temperatura 
colore in fase di installazione.
Dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

12   alluminio 450 mm 4W 505900001

600 mm 5,4W 505900002

900 mm 8,2W 505900003

1200 mm 10,8W 505900004

03   nero 450 mm 4W 505900005

600 mm 5,4W 505900006

900 mm 8,2W 505900007

1200 mm 10,8W 505900008

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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LINEARI_LUGANO IP44_intro

LUX

MEC LITE

LED 9,2W/m | 1100lm/m | 120lm/W

DUAL COLOR: 3000K + 4000K

184x2 LEDs/m

CRI>90

EDC

LED 7,6W/m | 1100lm/m | 145lm/W

2700K 3000K 4000K

184 LEDs/m

CRI>90

23

17

11

1000 mm

Lugano IP44Lugano IP44

Wing

H 
mm

300

500

1000

Lugano IP44

100°

LUX

EDC
4000K

LED 24V | 9,2W/m EDC

1000mm

1300

620

210

0312

P.396

P.399

P.354

P.398

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

Disponibile in versione 
EDC (Dual Color) oppure MONO
a temperatura colore fissa.

SORGENTE LUMINOSA LED ILLUMINAMENTO

MONO (su richiesta)

P
R

O
FI

LI
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N

E
A
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SE ZIONE 1:1 (mm)
DESCRIZIONE

FISSAGGIO

ALIMENTAZIONE

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

Sensore IRS
Funzioni On-Off e cambio  
temperatura colore.

CONTROLLO INTEGRATO SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Cavo EDC Jumper incluso per impostazione 
della temperatura colore in fase di installazione.
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e 
della temperatura colore.   

Profilo in alluminio ossidato con 
diffusore in policarbonato opalino 
e terminali di chiusura.
Lampada con indice di protezione 
IP44, utilizzabile in ambienti sog-
getti a umidità. 
Disponibile con misure standard  
oppure, su richiesta, a misura da 
200mm a 3000mm.

ALLUMINIO NERO
Disponibile in finitura alluminio  
o nero. Altre finiture su richiesta.

FINITURE

Lampada sporgente con  
fascio luminoso orientato.

Installazione sporgente tramite 
staffa di fissaggio in plastica  
(viti incluse).

Applicazione sottopensile cucina 
per l’illuminazione del piano di 
lavoro.

DESTINAZIONE D’USO
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LINEARI_LUGANO IP44_code

3000

17

L

11

2,2

Ø6,5
23

Lugano IP44 IRS

Lugano IP44

3000

17
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11

2,2
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LUGANO IP44 IRS CCT FINITUR A L W CODICE

Sensore IRS integrato

Rileva il movimento della  
mano per On-Off e cambio  
della temperatura colore.
Non dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

12   alluminio 450 mm 3,4W 511100123

600 mm 4,8W 511100124

900 mm 7,6W 511100125

1200 mm 10,2W 511100126

03   nero 450 mm 3,4W 511100131

600 mm 4,8W 511100132

900 mm 7,6W 511100133

1200 mm 10,2W 511100134

LUGANO IP44 CCT FINITUR A L W CODICE

Senza sistema di accensione
Cavo EDC Jumper incluso per 
impostazione della temperatura 
colore in fase di installazione.
Dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

12   alluminio 450 mm 4W 511100119

600 mm 5,2W 511100120

900 mm 8W 511100121

1200 mm 10,8W 511100122

03   nero 450 mm 4W 511100127

600 mm 5,2W 511100128

900 mm 8W 511100129

1200 mm 10,8W 511100130

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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LINEARI_Mec 3_intro

LUX

MEC LITE

LED 9,2W/m | 1100lm/m | 120lm/W

DUAL COLOR: 3000K + 4000K

184x2 LEDs/m

CRI>90

EDC

LED 7,6W/m | 1100lm/m | 145lm/W

2700K 3000K 4000K

184 LEDs/m

CRI>90

23

15

1000 mm

Mec 3Mec 3

Mec 3

H 
mm

300

500

1000

MEC 3 

-°

LUX

EDC
4000K

LED 24V | 9,2W/m EDC

1000mm

1200

650

210

0312

P.396

P.399

P.354

P.398

Mec 3 DIY P.101

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

Disponibile in versione 
EDC (Dual Color) oppure MONO
a temperatura colore fissa.

SORGENTE LUMINOSA LED ILLUMINAMENTO

MONO (su richiesta)

P
R

O
FI
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SE ZIONE 1:1 (mm)
DESCRIZIONE

VERSIONE FAI-DA-TE

FISSAGGIO

ALIMENTAZIONE

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

Sensore IRS
Funzioni On-Off e cambio  
temperatura colore.

CONTROLLO INTEGRATO SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Interruttore Touch� SU RICHIESTA (EDC/MONO)

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Cavo EDC Jumper incluso per impostazione 
della temperatura colore in fase di installazione.
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e 
della temperatura colore.   

Applicazione ideale sottopensile 
cucina e per l’illuminazione di  
mensole e pensili. 

Profilo in alluminio ossidato con 
diffusore in policarbonato opalino 
e terminali di chiusura.
Disponibile con misure standard  
oppure, su richiesta, a misura da 
200mm a 3000mm.

ALLUMINIO NERO
Disponibile in finitura alluminio  
o nero. Altre finiture su richiesta.

FINITURE

Sensore PIR� SU RICHIESTA (MONO)

Installazione sporgente tramite 
staffa di fissaggio in plastica  
(viti incluse).

Lampada sporgente con  
fascio luminoso orientato.

DESTINAZIONE D’USO
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LINEARI_Mec 3_code LINEARI_Mec 3_DIY

3000 Ø6,5

L

15

15

23

Mec 3 IRS

Mec 3

3000
Ø6,5

L

2315

15

Mec 3 DIY

23

15

23

15

15

15
.5

208

16

14,3

3,5

P.347

P.344

P.348

P.354

P.350 P.350

12

03

12

03

(mm)
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O
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MEC 3 IRS CCT FINITUR A L W CODICE

Sensore IRS integrato

Rileva il movimento della  
mano per On-Off e cambio  
della temperatura colore.
Non dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

12   alluminio 450 mm 3W 512700054

600 mm 4,4W 512700055

900 mm 7,2W 512700056

1200 mm 9,8W 512700057

03   nero 450 mm 3W 512700062

600 mm 4,4W 512700063

900 mm 7,2W 512700064

1200 mm 9,8W 512700065

MEC 3 CCT FINITUR A L W CODICE

Senza sistema di accensione
Cavo EDC Jumper incluso per 
impostazione della temperatura 
colore in fase di installazione.
Dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

12   alluminio 450 mm 3,6W 512700050

600 mm 5W 512700051

900 mm 7,6W 512700052

1200 mm 10,4W 512700053

03   nero 450 mm 3,6W 512700058

600 mm 5W 512700059

900 mm 7,6W 512700060

1200 mm 10,4W 512700061

12
PROFILO IN ALLUMINIO

TERMINALI IN POLICARBONATO

30 0 0 mm

Alluminio 942800078

Nero 942800077

2x

Alluminio 600900001

Nero 600900002

DESCRIZIONE
SE ZIONE 1:1 (mm)

ELETTRIFICAZIONE SISTEMI DI ACCENSIONE COVER IRS/PIR 

LED SMD 8 mm

COB 8 mm

CAVI SMD / COB 
8 mm

DRIVER MEC Lite

Bobine LED e cavi di alimentazione con  
connessione a crimpare senza saldatura. 

STAFFA DI FISSAGGIO

1x

Policarbonato 600800001

DIFFUSORE IN POLICARBONATO

30 0 0 mm

Opalino 944000001

Trasparente 944000002

IRS Opalino 944000004

Trasparente 944000003

PIR Opalino 944000006

Trasparente 944000005

IRS MONO 941300523

EDC 941300524

PIR MONO 941300525

TOUCH MONO 941300526

Per Bobine LED 8mm, connessione senza  
saldatura, cavo di alimentazione integrato. 

Porzioni di diffusore pretagliate  
per sistemi di accensione.

Profilo tagliabile a misura in alluminio ossidato 
per installazione di superficie; disponibile in 
finitura alluminio o nero.
Si abbina ad uno schermo tagliabile a misura  
in policarbonato (opalino o trasparente) e a  
terminali di chiusura completi di clip  
bloccacavo. 
Installazione con staffa di fissaggio in plastica. 

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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LINEARI_ INSIDER_intro

LUX

MEC LITE

LED 9,2W/m | 1100lm/m | 120lm/W

DUAL COLOR: 3000K + 4000K

184x2 LEDs/m

CRI>90

EDC

LED 7,6W/m | 1100lm/m | 145lm/W

2700K 3000K 4000K

184 LEDs/m

CRI>90

16

15,5
23

1000 mm

InsiderInsider

Insider

H 
mm

300

500

1000

INSIDER

90°

LUX

EDC
4000K

LED 24V | 9,2W/m EDC

1000mm

1600

800

270

0312

P.396

P.399

P.354

P.398

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

Disponibile in versione 
EDC (Dual Color) oppure MONO
a temperatura colore fissa.

SORGENTE LUMINOSA LED ILLUMINAMENTO

MONO (su richiesta)

P
R

O
FI
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Ideale per illuminare l’interno di 
pensili, armadi e cabine armadio. 

SE ZIONE 1:1 (mm)
DESCRIZIONE

FISSAGGIO

ALIMENTAZIONE

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

CONTROLLO INTEGRATO SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Cavo EDC Jumper incluso per impostazione 
della temperatura colore in fase di installazione.
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e 
della temperatura colore.   

Sensore PIR
Funzione On-Off: rileva l’apertura e la chiusura 
dell’anta del mobile oppure il movimento di una 
persona. 
Cavo EDC Jumper incluso per impostazione 
della temperatura colore in fase di installazione.

Profilo in alluminio ossidato con 
vela antiabbagliamento, diffusore 
in policarbonato opalino e termina-
li di chiusura.
Disponibile con misure standard  
oppure, su richiesta, a misura da 
200mm a 3000mm.

ALLUMINIO NERO
Disponibile in finitura alluminio  
o nero. Altre finiture su richiesta.

FINITURE

Installazione sporgente tramite 
staffa di fissaggio in plastica  
(viti incluse).

Lampada sporgente con fascio  
luminoso diretto.

DESTINAZIONE D’USO
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LINEARI_ INSIDER_code

3000 Ø6,5

L

23 15,5

Insider PIR

Insider

3000
Ø6,5

L

23 15,5

(mm)

(mm)
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INSIDER PIR CCT FINITUR A L W CODICE

Sensore PIR integrato
Funzione On-Off: rileva l’apertura e la 
chiusura dell’anta del mobile oppure il 
movimento di una persona. Spegnimento 
automatico 30 secondi dopo l’ultimo 
rilevamento del sensore.
Cavo EDC Jumper incluso per impostazione 
della temperatura colore in fase di 
installazione. 

Non dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

12   alluminio 413 mm 3,4W 528600101

563 mm 4,8W 528600102

863 mm 7,4W 528600103

1163 mm 10,2W 528600104

03   nero 413 mm 3,4W 528600109

563 mm 4,8W 528600110

863 mm 7,4W 528600111

1163 mm 10,2W 528600112

INSIDER CCT FINITUR A L W CODICE

Senza sistema di accensione
Cavo EDC Jumper incluso per 
impostazione della temperatura 
colore in fase di installazione.
Dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

12   alluminio 413 mm 3,6W 528600097

563 mm 5W 528600098

863 mm 7,8W 528600099

1163 mm 10,4W 528600100

03   nero 413 mm 3,6W 528600105

563 mm 5W 528600106

863 mm 7,8W 528600107

1163 mm 10,4W 528600108

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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LINEARI_HIDDEN_intro

LUX

MEC LITE

LED 9,2W/m | 1100lm/m | 120lm/W

DUAL COLOR: 3000K + 4000K

184x2 LEDs/m

CRI>90

EDC

LED 7,6W/m | 1100lm/m | 145lm/W

2700K 3000K 4000K

184 LEDs/m

CRI>90

13

29

1000 mm

HiddenHidden

Hidden

H 
mm

300

500

1000

HIDDEN

90°

LUX

EDC
4000K

LED 24V | 9,2W/m EDC

1000mm

440

230

80

12

P.396

P.399

P.354

P.398

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

Disponibile in versione 
EDC (Dual Color) oppure MONO
a temperatura colore fissa.

SORGENTE LUMINOSA LED ILLUMINAMENTO

MONO (su richiesta)

P
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O
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Ideale per illuminare l’interno di 
pensili, armadi e cabine armadio. 

SE ZIONE 1:1 (mm)
DESCRIZIONE

FISSAGGIO

ALIMENTAZIONE

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

CONTROLLO INTEGRATO SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Cavo EDC Jumper incluso per impostazione 
della temperatura colore in fase di installazione.
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e 
della temperatura colore.   

Profilo in alluminio ossidato con 
diffusore in policarbonato opalino 
e terminali di chiusura.
Estetica raffinata e ricercata, con  
viti di fissaggio a scomparsa e luce 
orientata verso l’interno del mobile 
ad occultare il diffusore evitando 
l’abbagliamento.
Disponibile con misure standard  
oppure, su richiesta, a misura da 
200mm a 3000mm.

Lampada sporgente con  
fascio luminoso orientato.

Installazione sporgente tramite viti 
a scomparsa (incluse): montare a 
pressione il diffusore opalino dopo 
aver fissato la lampada al mobile 

Disponibile in finitura alluminio. 
Altre finiture su richiesta.

FINITURE
ALLUMINIO

Sensore PIR� SU RICHIESTA (MONO)

DESTINAZIONE D’USO
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LINEARI_HIDDEN_code

Hidden

3000 Ø6,5

L
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13
(mm)
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HIDDEN CCT FINITUR A L W CODICE

Senza sistema di accensione
Cavo EDC Jumper incluso per 
impostazione della temperatura 
colore in fase di installazione.
Dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

12   alluminio 413 mm 3,6W 529800001

563 mm 5W 529800002

863 mm 7,8W 529800003

1163 mm 10,4W 529800004

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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LINEARI_Oslo2_intro

LUX

MEC LITE

LED 9,2W/m | 1100lm/m | 120lm/W

DUAL COLOR: 3000K + 4000K

184x2 LEDs/m

CRI>90

EDC

LED 7,6W/m | 1100lm/m | 145lm/W

2700K 3000K 4000K

184 LEDs/m

CRI>90

21,5

183

11

12

1000 mm

Oslo2Oslo2

Oslo2

H 
mm

300

500

1000

OSLO 2

90°

LUX

EDC
4000K

LED 24V | 9,2W/m EDC

1000mm

1200

650

220

0312

P.396

P.399

P.354

P.398

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

Disponibile in versione 
EDC (Dual Color) oppure MONO
a temperatura colore fissa.

SORGENTE LUMINOSA LED ILLUMINAMENTO

MONO (su richiesta)

P
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O
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Integrazione nel fondo del pensile 
in cucina, per l’illuminazione del 
piano di lavoro. 

SE ZIONE 1:1 (mm)
DESCRIZIONE

FISSAGGIO

ALIMENTAZIONE

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

CONTROLLO INTEGRATO SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

ALLUMINIO NERO
Disponibile in finitura alluminio  
o nero. Altre finiture su richiesta.

FINITURE

Lampada con fascio luminoso diretto 
per integrazione fondo pensile.

Sensore IRS
Funzioni On-Off e cambio  
temperatura colore.

Interruttore Touch� SU RICHIESTA (EDC/MONO)

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Cavo EDC Jumper incluso per impostazione 
della temperatura colore in fase di installazione.
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e 
della temperatura colore.   

Profilo gola in alluminio ossidato 
con diffusore in policarbonato 
opalino.
Disponibile con misure standard  
oppure, su richiesta, a misura da 
200mm a 3000mm.

Installazione sporgente con  
inserimento in fresata passante.

DESTINAZIONE D’USO
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LINEARI_Oslo2_code

L

3000 Ø6,5

21,5

11

Oslo2 IRS

Oslo2

L

3000 Ø6,5

21,5

11

(mm)

(mm)

P
R

O
FI
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R
I

OSLO2 IRS CCT FINITUR A L W CODICE

Sensore IRS integrato

Rileva il movimento della  
mano per On-Off e cambio  
della temperatura colore.
Non dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

12   alluminio 413 mm 2,8W 529600211

563 mm 4,2W 529600212

863 mm 7W 529600213

1163 mm 9,8W 529600214

03   nero 413 mm 2,8W 529600219

563 mm 4,2W 529600220

863 mm 7W 529600221

1163 mm 9,8W 529600222

OSLO2 CCT FINITUR A L W CODICE

Senza sistema di accensione
Cavo EDC Jumper incluso per 
impostazione della temperatura 
colore in fase di installazione.
Dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

12   alluminio 413 mm 3,4W 529600207

563 mm 4,8W 529600208

863 mm 7,4W 529600209

1163 mm 10,2W 529600210

03   nero 413 mm 3,4W 529600215

563 mm 4,8W 529600216

863 mm 7,4W 529600217

1163 mm 10,2W 529600218
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LINEARI_GLASS 6/8intro

LUX

MEC LITE

LED 9,2W/m | 1100lm/m | 120lm/W

DUAL COLOR: 3000K + 4000K

184x2 LEDs/m

CRI>90

EDC

LED 7,6W/m | 1100lm/m | 145lm/W

2700K 3000K 4000K

184 LEDs/m

CRI>90

8

1000 mm

Glass 6/8Glass 6/8

Glass 6/8

6

H 
mm

300

500

1000

GLASS

70°

LUX

GLASS 6

LED 24V | 9,2W/m EDC

1000mm

620

330

110

GLASS 8

700

360

140

EDC 4000K

P.396

P.399

P.354

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

Disponibile in versione 
EDC (Dual Color) oppure MONO
a temperatura colore fissa.

SORGENTE LUMINOSA LED ILLUMINAMENTO

MONO (su richiesta)

P
R

O
FI

LI
 

LI
N

E
A

R
I

Disponibile in finitura nera.

FINITURE

Profilo diffusore in policarbonato 
coestruso opalino e nero, dispo-
nibile in due misure per ripiani in 
vetro da 6 o 8mm di spessore. 
Doppia emissione della luce, verso 
l’alto e verso il basso: la versione 
Glass 8 ha emissione diretta anche 
attraverso il ripiano in vetro. 
Disponibile con misure standard 
oppure, su richiesta, a misura da 
200mm.

SE ZIONE 1:1 (mm)
DESCRIZIONE

FISSAGGIO

ALIMENTAZIONE

DESTINAZIONE D’USO

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Cavo EDC Jumper incluso per impostazione 
della temperatura colore in fase di installazione.
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e 
della temperatura colore.   

Installazione sporgente con  
inserimento sul retro di ripiani in 
vetro da 6 o 8mm.

Integrazione sul retro di ripiani in 
vetro, per l’illuminazione interna 
del mobile. 

Lampada con fascio luminoso indiretto 
per integrazione su ripiani in vetro.

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E

114 115

C O LLEC TI O N 2 0 26



LINEARI_GLASS 6/8_code

Glass 6

Glass 8

3000 50Ø6,5

15

4

3000 50Ø6,5

15

4

03

03

(mm)

(mm)

P
R

O
FI

LI
 

LI
N

E
A

R
I

GL ASS 6 CCT FINITUR A L W CODICE

Senza sistema di accensione
Cavo EDC Jumper incluso per 
impostazione della temperatura 
colore in fase di installazione.
Dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

03   nero 407 mm 3,6W 523800023

557 mm 5W 523800024

857 mm 7,8W 523800025

1157 mm 10,4W 523800026

GL ASS 8 CCT FINITUR A L W CODICE

Senza sistema di accensione
Cavo EDC Jumper incluso per 
impostazione della temperatura 
colore in fase di installazione.
Dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

03   nero 407 mm 3,6W 523800031

557 mm 5W 523800032

857 mm 7,8W 523800033

1157 mm 10,4W 523800034

NERO

NERO
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LINEARI_WOOD_intro

LUX

MEC LITE

LED 9,2W/m | 1100lm/m | 120lm/W

DUAL COLOR: 3000K + 4000K

184x2 LEDs/m

CRI>90

EDC

LED 7,6W/m | 1100lm/m | 145lm/W

2700K 3000K 4000K

184 LEDs/m

CRI>90

0103

18/1921

1000 mm

WoodWood

Wood

H 
mm

300

500

1000

WOOD

70°

LUX

EDC
4000K

LED 24V | 9,2W/m EDC

1000mm

1100

550

200

P.396

P.399

P.354

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

Disponibile in versione 
EDC (Dual Color) oppure MONO
a temperatura colore fissa.

SORGENTE LUMINOSA LED ILLUMINAMENTO

MONO (su richiesta)

P
R

O
FI

LI
 

LI
N

E
A

R
I

B IANCONERO
Disponibile in finitura nera  
oppure bianca.

FINITURE

Profilo diffusore in policarbonato 
coestruso opalino/nero oppure 
opalino/bianco; per uso su ripiani 
in legno da 18mm di spessore. 
Emissione della luce multipla 
(verso l’alto, verso il basso e verso 
lo schienale del mobile). 
Disponibile con misure standard 
oppure, su richiesta, a misura da 
200mm a 3000mm.

SE ZIONE 1:1 (mm)
DESCRIZIONE

FISSAGGIO

ALIMENTAZIONE

DESTINAZIONE D’USO

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Cavo EDC Jumper incluso per impostazione 
della temperatura colore in fase di installazione.
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e 
della temperatura colore.   

Installazione sporgente con  
inserimento sul retro di ripiani in 
legno da 18mm.

Lampada con fascio luminoso indiretto 
per integrazione su ripiani in legno

Integrazione sul retro di ripiani in 
legno, per l’illuminazione interna 
del mobile. 
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LINEARI_WOOD_code

Wood

3000 50Ø6,5

15

10

(mm)

P
R

O
FI
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I

WOOD CCT FINITUR A L W CODICE

Senza sistema di accensione
Cavo EDC Jumper incluso per 
impostazione della temperatura 
colore in fase di installazione.
Dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

03   nero 412 mm 3,6W 523700024

562 mm 5W 523700025

712 mm 6,4W 523700026

862 mm 7,8W 523700027

1162 mm 10,3W 523700028

01   bianco 412 mm 3,6W 523700019

562 mm 5W 523700020

712 mm 6,4W 523700021

862 mm 7,8W 523700022

1162 mm 10,3W 523700023
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LINEARI_KITON 2_intro

LUX

MEC LITE

LED 9,2W/m | 1100lm/m | 120lm/W

DUAL COLOR: 3000K + 4000K

184x2 LEDs/m

CRI>90

EDC

LED 7,6W/m | 1100lm/m | 145lm/W

2700K 3000K 4000K

184 LEDs/m

CRI>90

21

9

1000 mm

Kiton 2Kiton 2

Kiton 2

H 
mm

300

500

1000

KITON

90°

LUX

EDC
4000K

LED 24V | 9,2W/m EDC

1000mm

1300

600

160

0312

P.396

P.354

P.398

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

Disponibile in versione 
EDC (Dual Color) oppure MONO
a temperatura colore fissa.

SORGENTE LUMINOSA LED ILLUMINAMENTO

MONO (su richiesta)

P
R

O
FI

LI
 

LI
N

E
A

R
I

DESTINAZIONE D’USO

Ideale per illuminare cestoni e 
l’interno di basi in cucina. 

SE ZIONE 1:1 (mm)
DESCRIZIONE

FISSAGGIO

ALIMENTAZIONE

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

ALLUMINIO NERO
Disponibile in finitura alluminio  
o nero. Altre finiture su richiesta.

FINITURE

Installazione sporgente tramite  
fissaggi laterali in plastica fissati ai 
fianchi del mobile (viti incluse).

Lampada sporgente con  
fascio luminoso orientato.

CONTROLLO INTEGRATO

Sensore a battente IRD
Rileva l’apertura e la chiusura dell’anta del 
cassettone per funzione On-Off e cambio 
temperatura colore.

Profilo in alluminio ossidato con 
diffusore in policarbonato opalino 
e fissaggi laterali adattabili per 
fianchi da 18 o 19mm.
Emissione luminosa direzionata sia 
verso l’interno che verso l’esterno.
Sensore a battente integrato, 
singolo oppure doppio (per basi a 
doppia anta).
Disponibile con misure standard  
oppure, su richiesta, a misura da 
200mm a 1400mm.
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LINEARI_KITON 2_code

Kiton 2 IRD 

3000

1 IRD

2 IRD

Ø6,5

9

12

L

46

(mm)

P
R

O
FI
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N

E
A

R
I

KITON 2 IRD CCT FINITUR A IRD N° L W CODICE

Sensore a battente IRD integrato
Rileva l’apertura e la chiusura dell’anta 
del cassettone per funzione On-Off.  
Aprire per tre volte consecutive 
il cassettone per il cambio della 
temperatura colore.

Non dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

12   alluminio 1x IRD  
sinistra

411 mm 3,6W 505800001

461 mm 4W 505800002

561 mm 5W 505800003

2x IRD  
centrali

761 mm 6,8W 505800004

861 mm 7,6W 505800005

1161 mm 10,4W 505800006

03   nero 1x IRD  
sinistra

411 mm 3,6W 505800007

461 mm 4W 505800008

561 mm 5W 505800009

2x IRD  
centrali

761 mm 6,8W 505800010

861 mm 7,6W 505800011

1161 mm 10,4W 505800012
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LINEARI_ZEFIR_intro

LUX

MEC LITE

LED 9,2W/m | 1100lm/m | 120lm/W

DUAL COLOR: 3000K + 4000K

184x2 LEDs/m

CRI>90

EDC

LED 7,6W/m | 1100lm/m | 145lm/W

2700K 3000K 4000K

184 LEDs/m

CRI>90

21,3

40,5

1000 mm

ZefirZefir

Zefir

H 
mm

300

500

1000

ZEFIR

90°

LUX

EDC
4000K

LED 24V | 9,2W/m EDC

1000mm

1300

620

210

0371

P.396

P.399

P.354

P.398

P.130

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

Disponibile in versione 
EDC (Dual Color) oppure MONO
a temperatura colore fissa.

SORGENTE LUMINOSA LED ILLUMINAMENTO

MONO (su richiesta)

P
R

O
FI

LI
 

LI
N

E
A

R
I

SE ZIONE 1:1 (mm)
DESCRIZIONE

FISSAGGIO

ALIMENTAZIONE

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

Interruttore Touch (TCS)
Funzioni On-Off e cambio  
temperatura colore.

CONTROLLO INTEGRATO SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Cavo EDC Jumper incluso per impostazione 
della temperatura colore in fase di installazione.
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e 
della temperatura colore.   

Installazione sporgente tramite  
viti (non incluse).

BRONZO TITANIO NERO
Disponibile in finitura bronzo 
titanio o nero. Altre finiture su 
richiesta.

FINITURE

Lampada sporgente con  
fascio luminoso orientato.

Profilo in alluminio ossidato con 
vela antiabbagliamento, diffusore 
in policarbonato opalino e termina-
li di chiusura.
Ampia gamma di accessori da 
cucina compatibili.
Lampada con indice di protezione 
IP43, utilizzabile in ambienti sog-
getti a umidità. 
Disponibile con misure standard  
oppure, su richiesta, a misura da 
200mm a 3000mm.

Applicazione sottopensile cucina 
per l’illuminazione del piano di 
lavoro.

Realizzati in alluminio.

ACCESSORI DA CUCINA

DESTINAZIONE D’USO

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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LINEARI_ZEFIR_code

3000 Ø6,5

40,5

L

21,3

5

Zefir TCS

Zefir

3000 Ø6,5

40,5

L

21,3

5

(mm)

(mm)

P
R

O
FI
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N

E
A

R
I

ZEFIR TC S CCT FINITUR A L W CODICE

Interruttore Touch integrato

Pressione singola per On-Off, 
pressione prolungata per cambio  
della temperatura colore.
Non dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

71   bronzo titanio 900 mm 7,4W 524000009

1200 mm 10,2W 524000010

1800 mm 15,6W 524000011

2400 mm 21,2W 524000012

03   nero 900 mm 7,4W 524000013

1200 mm 10,2W 524000014

1800 mm 15,6W 524000015

2400 mm 21,2W 524000016

ZEFIR CCT FINITUR A L W CODICE

Senza sistema di accensione
Cavo EDC Jumper incluso per 
impostazione della temperatura 
colore in fase di installazione.
Dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

71   bronzo titanio 900 mm 8W 524000001

1200 mm 10,8W 524000002

1800 mm 16,4W 524000003

2400 mm 21,8W 524000004

03   nero 900 mm 8W 524000005

1200 mm 10,8W 524000006

1800 mm 16,4W 524000007

2400 mm 21,8W 524000008
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LINEARI_ZEFIR_accessori

225

30

330125

2,5

66

20

18010,5

66

20

827,5

225

30

330125

2,5

P
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O
FI
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R
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GANCIO SINGOLO IN ALLUMINIO

71   bronzo titanio 598800084

03   nero 598800072

PORTAMESTOLI IN ALLUMINIO

71   bronzo titanio 598800083

03   nero 598800073

MENSOL A A SBAL ZO IN ALLUMINIO

71   bronzo titanio 598900088

03   nero 598900083

PORTAROTOLO IN ALLUMINIO

71   bronzo titanio 598800082

03   nero 598800074

Zefir - Accessori da cucina
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LINEARI_MEC RACK_intro

LUX

MEC LITE

LED 9,2W/m | 1100lm/m | 120lm/W

DUAL COLOR: 3000K + 4000K

184x2 LEDs/m

CRI>90

EDC

LED 7,6W/m | 1100lm/m | 145lm/W

2700K 3000K 4000K

184 LEDs/m

CRI>90

12

35
,5

Ø7

1000 mm

Mec RackMec Rack

Mec Rack

H 
mm

300

500

1000

MEC RACK

100°

LUX

EDC
4000K

LED 24V | 9,2W/m EDC

1000mm

620

310

110

0312

L > 1000mm

P.396

P.399

P.354

P.398

Mec Rack DIY P.135

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

Disponibile in versione 
EDC (Dual Color) oppure MONO
a temperatura colore fissa.

SORGENTE LUMINOSA LED ILLUMINAMENTO

MONO (su richiesta)

P
R

O
FI
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A
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Ideale per illuminare l’interno di 
armadi e cabine armadio. 

SE ZIONE 1:1 (mm)
DESCRIZIONE

FISSAGGIO

ALIMENTAZIONE

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

CONTROLLO INTEGRATO SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Cavo EDC Jumper incluso per impostazione 
della temperatura colore in fase di installazione.
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e 
della temperatura colore.   

Sensore PIR
Funzione On-Off: rileva l’apertura e la chiusura 
dell’anta del mobile oppure il movimento di una 
persona. 
Cavo EDC Jumper incluso per impostazione 
della temperatura colore in fase di installazione.

Profilo in alluminio ossidato con 
diffusore in policarbonato opalino 
e staffe di fissaggio laterali in 
plastica.
Sensore PIR integrato nella staffa 
di fissaggio destra (a sinistra su 
richiesta).
Disponibile con misure standard  
oppure, su richiesta, a misura da 
200mm a 3000mm.

ALLUMINIO NERO
Disponibile in finitura alluminio  
o nero. Altre finiture su richiesta.

FINITURE

Staffe laterali fissabili sul ripiano 
oppure sui fianchi del’armadio   
(viti incluse).

Asta appendiabiti luminosa  
con fascio luminoso diretto.

DESTINAZIONE D’USO

Staffa di supporto centrale in 
metallo, fornita con lampade di 
lunghezza maggiore a 1000mm.

ACCESSORI

VERSIONE FAI-DA-TE
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LINEARI_MEC RACK_code LINEARI_MEC RACK_DIY

10
0

12

36

20

L

3000Ø6,5

Mec Rack PIR

Mec Rack

10
0

12

36

20

L

3000

INCLUDED

Ø6,5

Mec Rack DIY

12

35
,5

12

35
,5

12

10,2

3,6

P.346

P.342

P.348

P.354

(mm)

(mm)

12

03

12

12

12

12

03

03

03

03

P
R

O
FI
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N

E
A

R
I

MEC R ACK PIR CCT FINITUR A L W CODICE

Sensore PIR integrato
Funzione On-Off: rileva l’apertura e la 
chiusura dell’anta del mobile oppure il 
movimento di una persona. Spegnimento 
automatico 30 secondi dopo l’ultimo 
rilevamento del sensore.
Cavo EDC Jumper incluso per impostazione 
della temperatura colore in fase di 
installazione. 

Non dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

12   alluminio 540 mm 4,4W 513800075

750 mm 6,4W 513800076

870 mm 7,6W 513800077

1050 mm 9,2W 513800078

03   nero 540 mm 4,4W 513800083

750 mm 6,4W 513800084

870 mm 7,6W 513800085

1050 mm 9,2W 513800086

MEC R ACK CCT FINITUR A L W CODICE

Senza sistema di accensione
Cavo EDC Jumper incluso per 
impostazione della temperatura 
colore in fase di installazione.
Dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

12   alluminio 540 mm 4,4W 513800071

750 mm 6,4W 513800072

870 mm 7,6W 513800073

1050 mm 9,2W 513800074

03   nero 540 mm 4,4W 513800079

750 mm 6,4W 513800080

870 mm 7,6W 513800081

1050 mm 9,2W 513800082

12
PROFILO IN ALLUMINIO

30 0 0 mm

Alluminio 942800095

Nero 942800096

DESCRIZIONE
SE ZIONE 1:1 (mm)

Profilo appendiabiti in alluminio ossidato, taglia-
bile a misura; disponibile in finitura alluminio o 
nero. 
Si abbina ad uno schermo tagliabile a misura in 
policarbonato opalino e a staffe laterali, dispo-
nibili con sensore di movimento PIR integrato 
completo di cavo di alimentazione 3000mm  
(le staffe laterali possono essere fissate a ripiano 
o sui fianchi). 
Per lunghezze oltre i 90cm utilizzare la staffa di 
sostegno centrale.

ELETTRIFICAZIONE

LED SMD 5 mm

COB 5 mm

CAVI SMD / COB 
5 mm

DRIVER MEC Lite

Bobine LED e cavi di alimentazione con  
connessione a crimpare senza saldatura. 

DIFFUSORE IN POLICARBONATO

30 0 0 mm

Opalino 944000016

STAFFE DI FISSAGGIO

2x Staffe laterali in plastica

Con sensore  
PIR

PIR  
sinistra

Alluminio 600800011

Nero 600800010

PIR  
destra

Alluminio 600800013

Nero 600800012

Senza sensore Alluminio 600800009

Nero 600800008

1x Staffa di supporto centrale in metallo

Per lampade con  
lunghezze oltre 900mm

Alluminio 600800007

Nero 600800006

Il cavo EDC Jumper incluso  
viene collegato internamente 

alla lampada
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LINEARI_SPACEFIT_intro

LUX

MEC LITE

LED 9,2W/m | 1100lm/m | 120lm/W

DUAL COLOR: 3000K + 4000K

184x2 LEDs/m

CRI>90

EDC

LED 7,6W/m | 1100lm/m | 145lm/W

2700K 3000K 4000K

184 LEDs/m

CRI>90

95
75

100

1000 mm

SpacefitSpacefit

Spacefit

H 
mm

300

500

1000

SPACEFIT

90°

LUX

EDC
4000K

LED 24V | 9,2W/m EDC

1000mm

850

420

150

0312

150100

65

P.396

P.354

P.398

9230 0 031201� 2x
9230 010120 0� 1x

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

Disponibile in versione 
EDC (Dual Color) oppure MONO
a temperatura colore fissa.

SORGENTE LUMINOSA LED ILLUMINAMENTO

MONO (su richiesta)

P
R

O
FI

LI
 

LI
N

E
A

R
I

DESCRIZIONE

FISSAGGIO

ALIMENTAZIONE

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

Interruttore Touch (TCS)
Funzioni On-Off e cambio  
temperatura colore.

CONTROLLO INTEGRATO

Installazione a muro tramite  
viti e tasselli (inclusi).

Lampada per integrazione pensile  
con fascio luminoso orientato.

Spacefit è una soluzione pratica e funzionale per l’ambiente cucina che 
fornisce al pensile una profondità addizionale di 10 cm rispetto al piano 
di lavoro: un sistema ideato per rispondere ai nuovi trend di mercato dove 
l’aumento della profondità dei piani può tuttavia sfavorire l’accessibilità a 
pensili di dimensioni tradizionali che risultano più arretrati. 

•	 Installazione rapida, anche in cucine già installate, utilizzabile  
con i sistemi standard per il fissaggio dei pensili.

•	 Completo di prese elettriche (Schuko/USB) e interruttore Touch.
•	 Facile gestione dei cavi di alimentazione.
•	 Compatibile con accessori da cucina Kesseböhmer (non forniti). 

Realizzata in alluminio con diffusore in policarbonato opalino, Spacefit 
è disponibile con misure standard oppure, su richiesta, a misura fino a 
4000mm, configurabile su entrambi i lati con diverse soluzioni di prese 
elettriche o modulo Alexa per il controllo vocale.

Realizzata in alluminio, progettata 
per sostenere carichi pesanti con 
portata fino a 100 kg per staffa. 
Aggancio su barra reggipensile 
standard, compatibile con i sistemi 
di fissaggio pensile abitualmente 
utilizzati dai produttori di cucine.
NON INCLUSA

STAFFA DI FISSAGGIO
ALLUMINIO NERO

Disponibile in finitura alluminio  
o nero. Altre finiture su richiesta.

FINITURE

SE ZIONE (mm)
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LINEARI_SPACEFIT_code

Spacefit TCS

L

P
R

O
FI

LI
 

LI
N

E
A

R
I

SPACEFIT TC S CCT FINITUR A L W CODICE

Interruttore Touch integrato

Pressione singola per On-Off, 
pressione prolungata per cambio  
della temperatura colore.
Non dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

12   alluminio 1200 mm 10,2W 592300102

1600 mm 13,8W 592300103

1800 mm 15,8W 592300104

2400 mm 21,2W 592300105

03   nero 1200 mm 10,2W 592300098

1600 mm 13,8W 592300099

1800 mm 15,8W 592300100

2400 mm 21,2W 592300101

MODELLO STANDARD PER 
CUCINE SENZA SCHIENALE

ACCESSORI KESSEBÖHMER 
NON INCLUSI 

CONFIGURABILE PER 
CUCINE CON SCHIENALE*

LUCE LINEARE DIREZIONATA

GOLA PORTA ACCESSORI

TCS

2x SCHUKO 
1x USB

SPACEFIT

PENSILE

STAFFA DI FISSAGGIO  
PER AGGANCIO SU BARRA  
REGGIPENSILE STANDARD 
(VENDUTA SEPARATAMENTE)

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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SPOTS_INDEX

Win Due / Tre�Focus Round� Flexspot�

Zebra�

Nube 230�

Planar L�

Magnolia�Sunrise� Nube�

Key T�

Cora�

Focus Square� Area Light�Planar S�

FA
R

E
T

T
I

FARET TI  
DA INCASSO

FARET TI  
SPORGENTI

APPLICA ZIONI  
SPECIALI

Faretti
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SPOTS_Focus_intro SPOTS_FOCUS SQUARE_code

LUX

MEC LITE

Focus
Design: Giuseppe Bavuso

03

03

Ø23

25

13,2

25

R4,5

45 22

48

13,2

4,6

R4,5

Single 1W: 50lm/W
Double 2,3W: 90lm  |  40lm/W

H 
mm

300

500

1000

Focus

25°

LUX

3000K

Single 1W: 50lm  |  50lm/W
Double 2,3W: 90lm  |  40lm/W

LED 24V

2400

800

190

1W 2,3W

3900

1350

300

Focus SQUARE

500 Ø6,5 2000

500 Ø6,5 2000---°

360°

P.354

P.396

P.399

(mm)

FOCUS SQUARE

FOCUS ROUND

(mm)

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

ILLUMINAMENTO

FA
R

E
T

T
I

DESCRIZIONE DESTINAZIONE D’USO

Faretto da incasso con fascio  
luminoso orientabile.

Disponibile in finitura nero.

FINITURE

Micro faretto realizzato in metallo 
con lente in policarbonato opalino 
e LED orientabile.
Disponibile con design tondo 
oppure quadrato, in versione a LED 
singolo o doppio. 
Alto indice di resa cromatica (>90).

Ideale all’interno di nicchie, teche 
o per l’illuminazione di mensole e 
librerie in ogni ambiente residen-
ziale o commerciale.

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off e regolazione dell’intensità 
luminosa.   

FOCUS ROUND CCT FINITUR A CODICE

Sorgente luminosa MONO. singolo 3000K 03   nero 528300002

Dimmerabile. LED 1W

CRI>90

doppio 3000K 03   nero 528300004

LED 2,3W

CRI>90
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SPOTS_FOCUS ROUND_code

LUX

MEC LITE

Single 1W: 50lm/W
Double 2,3W: 90lm  |  40lm/W

Focus ROUND

Ø23

Ø25

13,2

25

R12,5

45 22

48

13,2

4,6

500 Ø6,5 2000

500 Ø6,5 2000---°

360°

H 
mm

300

500

1000

Focus

25°

LUX

3000K

Single 1W: 50lm  |  50lm/W
Double 2,3W: 90lm  |  40lm/W

LED 24V

2400

800

190

1W 2,3W

3900

1350

300

P.354

P.396

P.399

(mm)

P.399

(mm)

FA
R

E
T

T
I

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

ILLUMINAMENTO

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off e regolazione dell’intensità 
luminosa.   

SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

FOCUS ROUND CCT FINITUR A CODICE

Sorgente luminosa MONO. singolo 3000K 03   nero 528300001

Dimmerabile. LED 1W

CRI>90

doppio 3000K 03   nero 528300003

LED 2,3W

CRI>90

C O LLEC TI O N 2 0 26

145

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E

144



SPOTS_Flexspot_intro
SPOTS_Flexspot_code

LUX

MEC LITE

1,3W EDC
60lm  |  46lm/W

FlexspotFlexspot

H 
mm

300

500

1000

Flexspot

25°

LUX

EDC
4000K

60lm  |  46lm/W

LED 24V | 1,3W

1445

475

125

25
14

12

80°

Ø26

Ø20

Ø17

250050 Ø6,5

03

P.354

P.396

P.399

(mm)

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

ILLUMINAMENTO

FA
R

E
T

T
I

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa  
e, nelle versioni EDC, della temperatura colore.   

SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

DESCRIZIONE DESTINAZIONE D’USO

Faretto da incasso con fascio  
luminoso orientabile.

FLEXSPOT  |  EDC FORO CCT FINITUR A CODICE

Sorgente luminosa EDC. Ø20x12mm EDC  
3000K+4000K

03   nero 539500023

Cavo EDC Jumper incluso per 
impostazione della temperatura 
colore in fase di installazione.

Dimmerabile.

LED 1,3W

CRI>90

NERO

Disponibile in finitura nero.

FINITURE

Micro faretto realizzato in metallo 
con lente in policarbonato opalino 
e LED orientabile.
Disponibile con design tondo 
oppure quadrato, in versione a LED 
singolo o doppio. 
Alto indice di resa cromatica (>90).

Ideale all’interno di nicchie, teche 
o per l’illuminazione di mensole e 
librerie in ogni ambiente residen-
ziale o commerciale.
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SPOTS_Sunrise_intro SPOTS_Sunrise_code

LUX

MEC LITE

4W EDC
332lm  |  84lm/W

SunriseSunrise

H 
mm

300

500

1000

Nube 58

60°

LUX

EDC
4000K

332lm  |  84lm/W

LED 24V | 4W

1400

470

130

2500

Ø6,550

Ø64

Ø58
14

12

03 65 92

Ø64

14

P.354

P.396

P.399

(mm)

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

ILLUMINAMENTO

FA
R

E
T

T
I

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa  
e della temperatura colore.   

SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

GRIGIO 
METALLIZ Z ATO

ACCIAIO 
SPA Z ZOL ATO

NERO

DESCRIZIONE DESTINAZIONE D’USO

Disponibile in finitura nero, grigio 
metallizzato o acciaio spazzolato. 
Altre finiture su richiesta.

FINITURE

Faretto da incasso/sporgente 
con fascio luminoso diretto.

mm FINITUR A CODICE

Ø64 x 14mm 03   nero 752900014

65   grigio metallizzato 752900015

92   acciaio spazzolato 752900016

DISTANZIALE

SUNRISE  |   EDC FORO CCT FINITUR A CODICE

Sorgente luminosa EDC. Ø58x12mm EDC  
3000K+4000K

03   nero 528100137

Cavo EDC Jumper incluso per 
impostazione della temperatura 
colore in fase di installazione.

Dimmerabile.

LED 4W 65   grigio metallizzato 528100138

CRI>80 92   acciaio spazzolato 528100139

Distanziale per installazione di superficie (viti incluse)

ACCESSORI OPZIONALI

Faretto da incasso in alluminio con 
diffusore in policarbonato opalino.
Può essere installato in appoggio 
tramite l’apposito distanziale in 
plastica (non incluso). 
Disponibile in versione KIT a 3 
faretti completi di distanziali e 
alimentatore.

Ideale per l’illuminazione di  
mensole, pensili e librerie o per 
installazione sottopensile cucina. 
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SPOTS_Sunrise KIT_code

Ø64

2500

2000

MEC LITE  20W-24V

IN 110-240V AC

50

P.396

FA
R

E
T

T
I

KIT Sunrise 

KIT SUNRISE  |   EDC W CCT FINITUR A CODICE

Sorgente luminosa EDC. 3 x 4W EDC  
3000K+4000K

03   nero 601700264

Il KIT include:
- 3x Faretti Sunrise EDC 
- 3x Distanziali 
- 3x Cavo EDC Jumper 
- 1x Driver MEC Lite 20W 
- 1x Cavo di alimentazione (EU)
 

65   grigio metallizzato 601700265

92   acciaio spazzolato 601700266
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SPOTS_Nube_intro SPOTS_Nube 35_code

LUX

MEC LITE

1,8W EDC
90lm  |  50lm/W

Nube 35Nube

H 
mm

300

500

1000

Nube 35

65°

LUX

EDC
4000K

90lm  |  50lm/W

LED 24V | 1,8W

500

200

50

2500

Ø6,550

Ø40

Ø35
14

12

0301 65

Ø40

14

P.354

P.396

P.399

(mm)

NUBE 35 NUBE 58

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

ILLUMINAMENTO

FA
R

E
T

T
I

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

GRIGIO 
METALLIZ Z ATO

NERO MAT T 
OPACO

BIANCO MAT T 
OPACO

DESCRIZIONE DESTINAZIONE D’USO

Disponibile in finitura grigio  
metallizzato oppure nelle finiture 
opache nero matt e bianco matt.  
Altre finiture su richiesta.

FINITURE

Faretto da incasso/sporgente 
con fascio luminoso diretto.

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa  
e della temperatura colore.   

mm FINITUR A CODICE

Ø40 x 14mm 01   bianco matt 752900020

03   nero matt 752900021

91   acciaio spazzolato 752900022

DISTANZIALE

NUBE 35  |   EDC FORO CCT FINITUR A CODICE

Sorgente luminosa EDC. Ø35x12mm EDC  
3000K+4000K

01   bianco matt 523300188

Cavo EDC Jumper incluso per 
impostazione della temperatura 
colore in fase di installazione.

Dimmerabile.

LED 1,8W 03   nero matt 523300189

CRI>80 65   grigio metallizzato 523300185

Distanziale per installazione di superficie (viti incluse)

ACCESSORI OPZIONALI

Faretto da incasso in alluminio con 
diffusore in policarbonato opalino.
Può essere installato in appoggio 
tramite l’apposito distanziale in 
plastica (non incluso). 
Disponibile in due modelli di 
diametro differente (NUBE 35 / 
NUBE 58).
Disponibile in versione KIT a 3 
faretti completi di distanziali e 
alimentatore.

Ideale per l’illuminazione di  
mensole, pensili e librerie o per 
installazione sottopensile cucina. 
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SPOTS_Nube 58_code SPOTS_Nube KIT_code

LUX

MEC LITE

2,5W EDC
160lm  |  64lm/W

Nube 58

H 
mm

300

500

1000

Nube 58

65°

LUX

EDC
4000K

160lm  |  64lm/W

LED 24V | 2,5W

650

275

75

2500

Ø6,550

Ø64

Ø58
14

12

2500

2000

MEC LITE  20W-24V

IN 110-240V AC

50

Ø40

Ø64

2500

2000

MEC LITE  20W-24V

IN 110-240V AC

50

Ø64

14

P.354

P.396

P.399

(mm)

P.396

P.396

FA
R

E
T

T
I

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

ILLUMINAMENTO

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

mm FINITUR A CODICE

Ø64 x 14mm 01   bianco matt 752900019

03   nero matt 752900017

91   acciaio spazzolato 752900015

DISTANZIALE

NUBE 58  |   EDC FORO CCT FINITUR A CODICE

Sorgente luminosa EDC. Ø58x12mm EDC  
3000K+4000K

01   bianco matt 523300190

Cavo EDC Jumper incluso per 
impostazione della temperatura 
colore in fase di installazione.

Dimmerabile.

LED 2,5W 03   nero matt 523300191

CRI>80 65   grigio metallizzato 523300187

KIT NUBE 35  |   EDC W CCT FINITUR A CODICE

Sorgente luminosa EDC. 3 x 1,8W EDC  
3000K+4000K

01   bianco matt 601700258

Il KIT include:
- 3x Faretti Nube 35 EDC 
- 3x Distanziali 
- 3x Cavo EDC Jumper 
- 1x Driver MEC Lite 20W 
- 1x Cavo di alimentazione (EU)
 

03   nero matt 601700259

65   grigio metallizzato 601700260

KIT NUBE 58  |   EDC W CCT FINITUR A CODICE

Sorgente luminosa EDC. 3 x 2,5W EDC  
3000K+4000K

01   bianco matt 601700261

Il KIT include:
- 3x Faretti Nube 58 EDC 
- 3x Distanziali 
- 3x Cavo EDC Jumper 
- 1x Driver MEC Lite 20W 
- 1x Cavo di alimentazione 
 

03   nero matt 601700262

65   grigio metallizzato 601700263

KIT Nube 

Distanziale per installazione di superficie (viti incluse)

ACCESSORI OPZIONALI

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa  
e della temperatura colore.   
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SPOTS_Nube 230_codeSPOTS_Nube 230_intro

LUX

2,6W
200lm  |  77lm/W

Nube 230Nube 230

H 
mm

300

500

1000

Nube 230

65°

LUX

MONO
4000K

200lm  |  77lm/W

LED 230V | 2,6W

1300

440

105

2500
2000

NOT INCLUDED

V IN
220-240V AC

Ø64

Ø58
14

12

01 65

Ø64

14

P.399

(mm)

P.396

P.399

940602202� 1x

ILLUMINAMENTO

FA
R

E
T

T
I

Distributore 220-240V AC
Per collegare fino a 6 faretti. 
Completo di cavo da 2m (EU)
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONESISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

Controllo On-Off tramite presa comandata.  

SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

DESCRIZIONE DESTINAZIONE D’USO

Faretto da incasso/sporgente 
con fascio luminoso diretto.

NUBE 230 FORO CCT FINITUR A CODICE

Sorgente luminosa MONO. V IN 220-240V AC Ø58x12mm 3000K 01   bianco 523300192

Non dimmerabile. LED 2,6W 65   grigio metallizzato 523300193

CRI>80 4000K 01   bianco 523300194

65   grigio metallizzato 523300195

GRIGIO 
METALLIZ Z ATO

BIANCO
Disponibile in finitura grigio  
metallizzato oppure bianco.  
Altre finiture su richiesta.

FINITURE

DISTRIBUTORE

Faretto da incasso in alluminio con 
diffusore in policarbonato opalino 
completo di LED a tensione di rete 
220-240V AC.
Non necessita di alimentatore: 
utilizzare il distributore con cavo e 
spina (non incluso) per collegare 
fino a 6 faretti.
Può essere installato in appoggio 
tramite l’apposito distanziale in 
plastica (non incluso). 

Ideale per l’illuminazione di  
mensole, pensili e librerie o per 
installazione sottopensile cucina. 

mm FINITUR A CODICE

Ø64 x 14mm 01   bianco 752900018

65   grigio metallizzato 752900023

DISTANZIALE
Distanziale per installazione di superficie (viti incluse)

ACCESSORI OPZIONALI

157
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SPOTS_CORA_codeSPOTS_CORA_intro

LUX

2,5W EMOTION
159-164lm
64-65lm/W

KIT CoraCora

H 
mm

300

500

1000

Cora

100°

LUX

EMOTION
2700K-6500K

159-164lm  |  64-65lm/W

LED 12V | 2,5W

618-649

212-229

62-68

Ø68

Ø45

Ø72

>12

10,5

0353

MEC LITE 40W

1800

2000

MEC LITE  40W-12V

IN 110-240V AC

50

1800

2000

MEC LITE  40W-12V

IN 110-240V AC

50

P.399

(mm)

P.396

(mm)

ILLUMINAMENTO

FA
R

E
T

T
I

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

DESCRIZIONE DESTINAZIONE D’USO

Faretto da incasso con fascio  
luminoso diretto.

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
La temperatura colore varia da 2700K a 
6500K invertendo il lato di inserimento del 
cavo di alimentazione nel faretto.   

KIT COR A W FORO CCT FINITUR A CODICE

Sorgente LED EMOTION. 3 x 2,5W Ø68x12mm EMOTION 
2700K+6500K

53   acciaio inox
03   nero

601700267

Il KIT include:
- 3x Faretti senza interruttore 
- 1x Driver MEC Lite 40W (12V) 
- 1x Cavo di alimentazione (EU)

KIT non dimmerabile.

CRI>80

ACCIAIO INOX NERO
La copertura frontale è fornita in 
due diverse finiture: nero e acciaio 
inox.

FINITURE

Faretto da incasso in plastica con 
diffusore in policarbonato opalino.
Design elegante ed esclusivo, 
caratterizzato dalla forma ad anello 
del diffusore e dalle coperture 
frontali intercambiabili. 
Cavo di alimentazione indipenden-
te per facilitare l’installazione e la 
sostituzione del faretto.
Disponibile esclusivamente in 
versione KIT 3 faretti completo di 
alimentatore.

Ideale per l’illuminazione di  
mensole, pensili e librerie o per 
installazione sottopensile cucina. 

MEC Lite 12V
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
INCLUSO

ALIMENTAZIONE
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SPOTS_PLANAR_codeSPOTS_PLANAR_intro

LUX

MEC LITE

3W
44lm  |  133lm/W

Planar S/LPlanar S/L

H 
mm

300

500

1000

Planar

65°

LUX

MONO
4000K

44lm  |  133lm/W

LED 24V | 3W

715

253

73

Planar S

Planar L

0312

82

2000

Planar S
Planar L

2000

5

75 25

82 70

190

5

P.354

P.396

P.399

(mm)

P.396

(mm)

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

ILLUMINAMENTO

FA
R

E
T

T
I

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off e regolazione dell’intensità 
luminosa.   

ALLUMINIO NERO

DESCRIZIONE DESTINAZIONE D’USO

Disponibile in finitura alluminio o 
nero. Altre finiture su richiesta.

FINITURE

Faretto sporgente con fascio  
luminoso diretto.

PL ANAR S mm CCT FINITUR A CODICE

Sorgente luminosa MONO. 82x82x5mm 4000K 12   alluminio 597600004

Dimmerabile. 3W 03   nero 597600003

CRI>80

PL ANAR L mm CCT FINITUR A CODICE

Sorgente luminosa MONO. 190x70x5mm 4000K 12   alluminio 597600009

Dimmerabile. 3W 03   nero 597600010

CRI>80

Faretto sporgente in alluminio con 
diffusore in policarbonato opalino.
Installazione facile e veloce tramite 
viti (incluse). 
Disponibile in due misure (S/L), 
è caratterizzato da uno spessore 
ridotto (5 mm) che ne consente la 
massima versatilità di applicazione. 
Disponibile in versione KIT 3 faretti 
completo di alimentatore (anche 
con faretto Master con interruttore 
integrato).

Applicazione ideale sottopensile 
cucina e per l’illuminazione di  
mensole. 

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E

160 161

C O LLEC TI O N 2 0 26



SPOTS_PLANAR S KIT_code SPOTS_PLANAR L KIT_code

MEC LITE  
20W-24V

2000

2000

On-Off
Dimmer

B

B

A

2000
IN 110-240V 

AC

MEC LITE  
20W-24V

2000

2000

2000
IN 110-240V 

AC

P.396

P.396

FA
R

E
T

T
I

KIT Planar S 

KIT Planar L

KIT PL ANAR L W mm CCT FINITUR A CODICE

Sorgente luminosa MONO. 3 x 3W 190x70x5mm 4000K 12   alluminio 601300003

Il KIT include:
- 1x Faretto con interruttore 
- 2x Faretti senza interruttore 
- 1x Distributore a 6 uscite 
- 1x Driver MEC Lite 20W 
- 1x Cavo di alimentazione (EU)
 

03   nero 601300001

KIT PL ANAR S W mm CCT FINITUR A CODICE

Sorgente luminosa MONO. 3 x 3W 82x82x5mm 4000K 12   alluminio 601300060

Il KIT include:
- 3x Faretti senza interruttore 
- 1x Driver MEC Lite 20W 
- 1x Cavo di alimentazione (EU)
 

03   nero 601300061
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SPOTS_KEY-T_codeSPOTS_KEY-T_intro

LUX

MEC LITE

5W

Key TKey T

H 
mm

250

500

1000

KEY-T

90°

LUX

MONO
4000K

530lm  |  98lm/W

LED 24V | 5W

2400

620

160

Design: Marco Zanatta

530lm  |  98lm/W

11

Ø8

2000

120

94

0391

P.354

P.396

P.399

(mm)

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

ILLUMINAMENTO

FA
R

E
T

T
I

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off e regolazione dell’intensità 
luminosa.   

DESCRIZIONE DESTINAZIONE D’USO

Faretto sporgente con fascio  
luminoso diretto.

ACCIAIO NERO
Disponibile in finitura nero o  
acciaio. Altre finiture su richiesta.

FINITURE

KEY T mm CCT FINITUR A CODICE

Sorgente luminosa MONO. 190x70x11mm 4000K 91   acciaio 557200004

Dimmerabile. 5W 03   nero 557200003

CRI>80

Faretto sporgente in alluminio con 
diffusore in policarbonato opalino.
Design esclusivo, caratterizzato 
dalla particolare forma triangolare. 
Facile installazione tramite staffa di 
fissaggio in plastica (viti incluse). 
Disponibile in versione KIT 3 faretti 
completo di alimentatore e faretto 
Master con interruttore Touch 
integrato.

Applicazione sottopensile cucina 
per l’illuminazione del piano di 
lavoro.
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SPOTS_KEY-T KIT_code

2000

2000

On-Off
Dimmer

MEC LITE  
20W-24V

2000
IN 110-240V 

AC

P.396
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R
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KIT Key T 

KIT KEY T W mm CCT FINITUR A CODICE

Sorgente luminosa MONO. 3 x 5W 94x120x11mm 4000K 91   acciaio 601700269

Il KIT include:
- 1x Faretto con interruttore Touch 
- 2x Faretti senza interruttore 
- 1x Sdoppiatore di alimentazione 
- 1x Driver MEC Lite 20W 
- 1x Cavo di alimentazione (EU)
 

03   nero 601700268
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SPOTS_ZEBRA_codeSPOTS_ZEBRA_intro

LUX

2,2W
240lm  |  109lm/W

KIT ZebraZebra

H 
mm

300

500

1000

Zebra

120°

LUX

MONO
4000K

240lm  |  109lm/W

LED 12V | 2,2W

410

220

65

Magnetic

2000
Ø6,5

03

MEC LITE 40W

2000
IN 110-240V 

AC

2000

2000

On-OffMEC LITE  
40W-12V

P.399

(mm)

P.396

(mm)

ILLUMINAMENTO

FA
R

E
T

T
I

MEC Lite 12V
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
INCLUSO

ALIMENTAZIONESISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

NERO
DESCRIZIONE DESTINAZIONE D’USO

Disponibile in finitura nero.

FINITURE

Faretto sporgente con fascio  
luminoso diretto.

CONTROLLO INTEGRATO

KIT ZEBR A W mm CCT FINITUR A CODICE

Sorgente LED MONO. 3 x 2,2W 190x80x6mm 4000K 03   nero 601700002

Il KIT include:
- 1x Faretto con Sensore IRS 
- 2x Faretti senza interruttore 
- 1x Sdoppiatore di alimentazione 
- 1x Driver MEC Lite 40W (12V) 
- 1x Cavo di alimentazione (EU)

KIT non dimmerabile.

CRI>80

Sensore IRS
Rileva il movimento della mano per 
accensione e spegnimento (comanda  
tutti i faretti senza sistema di accensione 
collegati).

Realizzato in plastica con diffusore 
in policarbonato opalino ad effetto 
pannello luminoso.
Spessore ridotto (6 mm) per massi-
ma versatilità di applicazione. 
Facile installazione tramite staffa 
di fissaggio con cover magnetica 
nera (viti incluse).
Disponibile esclusivamente in 
versione KIT 3 faretti completo di 
alimentatore e faretto Master con 
sensore IRS integrato.

Applicazione ideale sottopensile 
cucina e per l’illuminazione di  
mensole. 
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SPOTS_AREA LIGHT_codeSPOTS_AREA LIGHT_intro

LUX

2W
183lm  |  91lm/W

Area LightArea Light

H 
mm

300

500

1000

Area Ligth

70°

LUX

MONO
3000K

182lm  |  91lm/W

LED 12V | 2W

590

210

60

22

20

2000

Ø8

90

57

400 48

On-Off
Dimmer

03

P.399

(mm)

P.396

ILLUMINAMENTO

FA
R

E
T

T
I

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

DESCRIZIONE DESTINAZIONE D’USO
NERO

Disponibile in finitura nero.

FINITURE

CONTROLLO INTEGRATO

Interruttore Touch (TCS)
Funzioni On-Off e Dimmer a 3 step.

Alimentatore a muro (EU)
Collegamento fino a n.2 lampade
INCLUSO

ALIMENTAZIONE

AREA LIGHT CCT FINITUR A N° CODICE

Sorgente luminosa MONO. 2W 3000K 03   nero 1x Area Light 537700017 

Dimmerabile. CRI>80 2x Area Light 601700270

Faretto da lettura con fascio  
luminoso orientabile.

Ideale per installazione su testate 
del letto.

Corpo lampada in plastica con 
diffusore trasparente e braccio 
snodabile in metallo.
Completo di interruttore Touch 
integrato, viene fornita in KIT con 
alimentatore a muro dedicato. 
Rapida installazione tramite staffa 
di fissaggio integrata (viti incluse).
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SPOTS_WIN 2/3_codeSPOTS_WIN 2/3_intro

LUX

WIN 2: 560lm | 133lm/W
WIN 3:  740lm | 145lm/W

Win 2/3Win 2/3

H 
mm

250

500

1000

WIN 2: 4,4W

100°

LUX

560-740lm  |  133-145lm/W

WIN 3: 7W

950

250

70

4000K

1350

500

140

WIN 2 WIN 3
5

25 14

70

37

320

L 114

42

09

V IN: 220 -240V AC
P.399

(mm)

P.396

P.396

ILLUMINAMENTO
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R
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ALIMENTAZIONESISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
 

CROMO
DESCRIZIONE DESTINAZIONE D’USO

Disponibile in finitura cromata.

FINITURE

WIN 2 L (mm) FINITUR A CCT CODICE

Sorgente luminosa MONO. V IN 220-240V AC 303mm 09   cromo 3000K 554800006

Non dimmerabile. LED 4,4W 4000K 554800007

CRI>80

WIN 3 L (mm) FINITUR A CCT CODICE

Sorgente luminosa MONO. V IN 220-240V AC 503mm 09   cromo 4000K 555500004

Non dimmerabile. LED 7W

CRI>80

Faretto per specchiera con  
fascio luminoso diretto.

Corpo in alluminio cromato con 
schermo in policarbonato opalino 
e terminali di chiusura verniciati.
Disponibile in due misure (WIN 2 / 
WIN 3) e completo di alimentatore 
integrato.
Faretto con indice di protezione 
IP44, utilizzabile in ambienti sog-
getti a umidità. 

Per installazione sopra specchiere 
da bagno.

Alimentatore integrato
Cavo 320mm per collegamento 
alla rete elettrica (220-240V AC), 
fornito di morsettiera IP44.
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SPOTS_MAGNOLIA_codeSPOTS_MAGNOLIA_intro

LUX

MagnoliaMagnolia

3,8W
400lm  |  100lm/W

H 
mm

300

500

1000

MAGNOLIA

120°

LUX

MONO
4000K

400lm  |  100lm/W

LED 3,8W

3090

1000

23022.5°

Magnetic

On-Off

24
16

139

400

0103

P.399

(mm)

P.396

ILLUMINAMENTO

FA
R

E
T

T
I

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

BIANCONERO
DESCRIZIONE DESTINAZIONE D’USO

Disponibile in finitura bianco 
oppure nero.

FINITURE

CONTROLLO INTEGRATO

Interruttore Touch (TCS)
Funzioni On-Off.

Batteria integrata
Circa 2,5 ore di funzionamento 
continuo (valore non vincolante).
Cavo USB-A/micro-USB incluso.

USB RICARICABILE

MAGNOLIA mm CCT FINITUR A CODICE

Sorgente luminosa MONO. LED 2,6W 400mm 4000K 01   bianco 541200001

Non dimmerabile. 03   nero 541200002

Realizzato in plastica con diffusore 
in policarbonato opalino, completo 
di interruttore Touch integrato e 
cavo di ricarica USB.
Pratico fissaggio magnetico su 
supporto a muro (installazione 
tramite viti o biadesivo, inclusi). 
Il faretto è orientabile e facilmente 
rimovibile per ogni necessità.
Utilizzabile in ogni ambiente 
residenziale.

Utilizzabile in ogni ambiente 
residenziale.

Faretto sporgente a batteria con  
fascio luminoso orientabile.
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MODULARI_index

K Concept�Sign�

Binario Uno�

monoBINARIO slim�

Lite Track�

Thin Line�

Hi Line�
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BARRE LUMINOSE  
AT TRE ZZATE

SCHIENALI LUMINOSI  
AT TRE ZZATI

STRUT TURE  
ELET TRIFICATE

BINARI  
ELET TRIFICATI

Sistemi modulari
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MODULARI_Sign_ INTRO

Design: Michele Marcon
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Eleganza e flessibilità: la sintesi  
perfetta di luce funzionale che arreda.  
Una soluzione pratica e coerente  
in tutti gli ambienti indoor

Applicato a parete, Sign traccia una 
linea orizzontale che seziona l’ambiente, 
seguendo l’architettura degli spazi e 
creando un effetto continuo di luce e 
arredo. L’elemento strutturale in alluminio 
può essere completato con una serie di 
accessori o mobili contenitori in alluminio, 
arredando così ogni ambiente. Sign integra 
una coppia di sorgenti luminose LED: 
quella superiore funge da luce di cortesia 
wallwasher; quella inferiore è invece una 
lampada funzionale, che garantisce una 
corretta illuminazione del piano di lavoro. 
Il grado di protezione IP44 consente di 
installare Sign in sicurezza in luoghi soggetti 
ad umidità come bagni e cucine, o qualsiasi 
altro ambiente che richieda una pulizia 
frequente.

IDEALE PER

•	ogni ambiente indoot
•	ambienti umidi 

(IP44)

CARATTERISTICHE

•	versatile e funzionale 
•	facile installazione
•	gamma di accessori 

e mobili contenitori
•	luce che arreda
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Un nuovo stile dalle finiture 
ricercate: estetica moderna e 
raffinata per una combinazione 
ancor più unica di luce e arredo

Sign si rinnova e affianca al classico nero 
spazzolato nuove eleganti finiture come il Marrone 
Oliva e il Grigio Antracite, introducendo inoltre in 
gamma accessori i nuovi moduli contenitori con 
angoli arrotondati, decorativi e di grande impatto 
visivo. Sign Round, il nuovo modulo specchiera dalle 
linee curve, porta la luce a seguire armoniosamente le 
forme, offrendo nuove possibilità estetiche e funzionali 
per ogni ambiente. Nuova gamma di accessori 
realizzati in forme moderne con materiali sofisticati 
come il vetro fumé e il filo metallico nero opaco per 
impreziosire la barra luminosa orizzontale
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Staffa + Cover per un 
fissaggio rapido e intuitivo

Il profilo di copertura (lampada) si 
aggancia ad incastro con facilità ad una 
staffa di fissaggio in alluminio estruso, fissata 
a parete tramite viti e tasselli (in dotazione: 
il numero varia in base alla lunghezza della 
lampada). Il vano interno funge da canalina 
passacavi, una caratteristica intelligente per 
la gestione degli elementi di elettrificazione. 
Il profilo di copertura è fornito completo di 
terminali di chisura in plastica.

Doppia sorgente luminosa 
a LED con ottiche dedicate

Sign integra una doppia sorgente LED 
EDC Dual Color: quella superiore è una Reel 
decorativa (120 + 120 LED/m) per effetto 
wallwasher, quella inferiore è una Reel più 
performante (184 + 184 LED/m) ideale per 
l’illuminazione funzionale del piano lavoro della 
cucina. Su richiesta è possibile installare la 
Reel da 120+120 LED/m sia per l’illuminazione 
superiore che per quella inferiore. L’utilizzo di 
ottiche appositamente progettate garantisce 
inoltre un’emissione luminosa uniformemente 
distribuita con effetto antiabbagliamento. 

PROFILO DI 
COPERTURA

STAFFA A MURO

LED FUNZIONALE

GOLA PORTA 
ACCESSORI

PROFILO DI COPERTURA 
IN ALLUMINIO

LED WALLWASHER

STAFFA A MURO  
IN ALLUMINIO

VITI E TASSELLI

PASSACAVI

Controllo della luce da  
remoto o tramite sensore IR

Effetti di luce sempre personalizzati grazie 
al sistema di alimentazione e controllo MEC LITE, 
che permette di comandare, singolarmente 
oppure simultaneamente, entrambe le sorgenti 
luminose tramite sensori e trasmettitori wireless, 
smartphone oppure sistemi di controllo vocale. 
Su richiesta il profilo è integrabile con sensore 
IR per il controllo manuale della luce.
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MODULARI_Sign_code

P.354

P.399

P.398

P.396

Sign

MEC LITE

44

3022,4

36,7

90
0

40
0

103

36
0 

/ 4
80

450 / 600
900 / 1200

300/450
600/900

300/450
600/900

1300

760 / 880
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Facile integrazione in 
qualsiasi ambiente

Sign è disponibile sia in misure 
standard che personalizzate. Su richiesta 
può essere fornito anche con tagli angolari 
a 45° e speciali giunti angolari in plastica, 
permettendo così di seguire i volumi 
architettonici, creando un effetto continuo di 
luce e decorazione.

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONESISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa  
e della temperatura colore.   

CONTROLLO INTEGRATO

Sensore IRS � SU RICHIESTA

SIGN  |  EDC CCT FINITUR A L W CODICE

Sorgente luminosa EDC. EDC  
3000K+4000K

03   nero 1200 mm 36,7W 591500322

Cavo EDC Jumper incluso per 
impostazione della temperatura 
colore in fase di installazione.

Dimmerabile.

LED superiore: 
120+120 LEDs/m
LED inferiore: 
184+184 LEDs/m

Su richiesta:
  Antracite
  Marrone Oliva

1500 mm 46,2W 591500323

1800 mm 55,6W 591500316

2400 mm 74,5W 591500324

3000 mm 93,6W 591500325

3900 mm 121,7W 591500321

ESEMPIO DI INSTALL A ZIONE IN CUCINA (mm)
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(300/600/900)
450

(300/450/900)
600

(300/450/600)
900

A B 

C 
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A 3x Compartimenti 300 x 760 x 150mm 910700163
450 x 760 x 150mm 910700166
600 x 760 x 150mm 910700164
900 x 760 x 150mm 910700165

B 3x Compartimenti 300 x 880 x 150mm 910700167
450 x 880 x 150mm 910700168
600 x 880 x 150mm 910700169
900 x 880 x 150mm 910700170

C 4x Compartimenti 300 x 1300 x 150mm 910700171
450 x 1300 x 150mm 910700172
600 x 1300 x 150mm 910700173
900 x 1300 x 150mm 910700174

MODULI VERTICALI A GIORNO - Raggio 20mm 
Nuovo deSign con angoli raggiati 

Installabili ad incastro sul profilo Sign e realizzati in alluminio spazzolato 
antigraffio di colore nero (altre finiture su richiesta)

Profondità fissa: 150mm

Sign - Moduli contenitivi
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(450/600/900)
300 450

(300/450/900)
600

300 300
(300/450/900)

600

A B C 

D E F 
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MODULI VERTICALI A GIORNO

Installabili ad incastro sul profilo Sign e realizzati in alluminio spazzolato 
antigraffio di colore nero (altre finiture su richiesta). Disponibili completi 
di ante in vetro (diverso materiale su richiesta). 

A 3x Compartimenti 300 x 760 x 150mm 910700048
450 x 760 x 150mm 910700049
600 x 760 x 150mm 910700050
900 x 760 x 150mm 910700051

B 3x Compartimenti 300 x 880 x 150mm 910700052
450 x 880 x 150mm 910700053
600 x 880 x 150mm 910700054
900 x 880 x 150mm 910700055

C 3x Compartimenti 
1x Anta in vetro

450 x 760 x 150mm 910700065

D 4x Compartimenti 300 x 1300 x 150mm 910700056
450 x 1300 x 150mm 910700057
600 x 1300 x 150mm 910700058
900 x 1300 x 150mm 910700059

E 4x compartimenti 
1x Anta in vetro

300 x 1300 x 150mm 910700066

F 4x compartimenti 
1x Anta in vetro

300 x 1300 x 150mm 910700067

Profondità fissa: 150mm

Sign - Moduli contenitivi
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A 1x Compartimento 300 x 400 x 150mm 910700043
450 x 400 x 150mm 910700044
600 x 400 x 150mm 910700045

B 2x Compartimenti 900 x 400 x 150mm 910700046

C 2x Compartimenti 
2x Ante in vetro

900 x 400 x 150mm 910700155

D 3x Compartimenti 1200 x 400 x 150mm 910700047

MODULI ORIZZONTALI A GIORNO

Installabili ad incastro sul profilo Sign e realizzati in alluminio spazzolato 
antigraffio di colore nero (altre finiture su richiesta). Disponibili completi 
di ante in vetro (diverso materiale su richiesta). 

MODULI ORIZZONTALI A GIORNO - Raggio 20mm 
Nuovo deSign con angoli raggiati 

Installabili ad incastro sul profilo Sign e realizzati in alluminio spazzolato 
antigraffio di colore nero (altre finiture su richiesta). 

A 1x Compartimento 300 x 400 x 150mm 910700158
450 x 400 x 150mm 910700159
600 x 400 x 150mm 910700160

B 2x Compartimenti 900 x 400 x 150mm 910700161

C 3x Compartimenti 1200 x 400 x 150mm 910700162

Profondità fissa: 150mm 
Altezza fissa: 400mm

Profondità fissa: 150mm 
Altezza fissa: 400mm

Sign - Moduli contenitiviSign - Moduli contenitivi

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E

192

C O LLEC TI O N 2 0 26

193

(mm)(mm)



MAGNETIC

S
IS

T
E

M
I 

M
O

D
U

LA
R

I

MULTISIGN

Modulo multifunzione realizzato in alluminio spazzolato antigraffio di 
colore nero, installabile ad incastro sul profilo Sign. 
Completo di prese Schuko, prese USB per la ricarica di dispositivi 
elettronici e frontale magnetico con ganci e magneti.  
Altre configurazioni disponibili su richiesta. 

SIGN ROUND - Raggio 60mm

Specchiera da bagno realizzata in alluminio spazzolato antigraffio 
di colore nero, completa di luce perimetrale LED ad alta efficienza 
integrata nella struttura e comandi touch (ON-OFF / temperatura colore 
/ anti-appannamento). Installazione ad incastro su profilo Sign.  
Altre misure su richiesta. 

900 x 600H x 150mm
LED EDC Dual Color 
3000K-4000K

su richiesta 1x Compartimento 450 x 400H x 150mm 599800002

Sign - Moduli multifunzioneSign - Specchiere luminose
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PORTA OGGETTI IN FILO METALLICO

Nero su richiesta

MENSOLA IN FILO METALLICO

Nero su richiesta

PORTA OGGETTI IN VETRO

Vetro fumè 
e alluminio nero

598800056

PORTA OGGETTI IN VETRO

Vetro fumè 
e alluminio nero

598800055

Sign - Accessori in filo metallicoSign - Accessori in vetro
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MENSOLA IN ALLUMINIO

Nero 284mm 598900033
388mm 598900047
434mm 598900049
684mm 598900052
884mm 598900054

MENSOLA IN VETRO

Vetro fumè 
e alluminio nero

388mm 598900063
584mm 598900064
884mm 598900065

Sign - MensoleSign - Mensole
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PORTA CALICI

Nero 598800042

PORTA ROTOLO

Nero 598800019

MULTI SOCKET 220-240V AC

Nero 599600001

PORTA TABLET

Nero 598800022

SET GANCI

5x Nero 600900195

Sign - Accessori universaliSign - Accessori da cucina
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PORTA BICCHIERE PER SPAZZOLINO

Nero 598900044

PORTA SAPONE

Nero 598900045

PORTA ASCIUGAMANI

Nero 598800025

PORTA CARTA IGIENICA

Nero 598800023

Sign - Accessori da bagno
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MODULARI_K CONCEPT_INTRO

K Concept
Enhance your space

Design: Egidio Panzera
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K Concept unisce tecnologia, design e 
praticità, rendendolo ideale per le cucine 
moderne dove estetica e funzionalità 
convivono armoniosamente.

Si adatta perfettamente alle esigenze di 
chi vive la cucina grazie alla sua versatilità 
e capacità di personalizzazione: offre 
accessori funzionali come mensole in 
metallo e in vetro, ganci e porta rotolo, una 
torretta multipresa e un vetro di protezione 
per il piano cottura ottimizzando lo spazio e 
mantenendo tutto a portata di mano.

La soluzione perfetta per trasformare 
lo schienale del piano di lavoro in una 
pratica parete luminosa attrezzata

IDEALE PER

•	cucina

CARATTERISTICHE

•	personalizzabile su 
misura

•	gamma di accessori 
completa

•	luce come elemento 
di arredo
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380

K PANEL

LED 1 LED 1
Wallwasher

LED 1 + LED 2 LED 1 + LED 2
Wallwasher

LED 1 LED 1
Wallwasher

LED 1 + LED 2 LED 1 + LED 2
Wallwasher

LED 1 LED 1
Wallwasher

LED 1 + LED 2 LED 1 + LED 2
Wallwasher

LED 1 LED 1
Wallwasher

LED 1 + LED 2 LED 1 + LED 2
Wallwasher

LED 1 LED 1
Wallwasher

LED 1 + LED 2 LED 1 + LED 2
Wallwasher

P.354

K Panel

K Fire protection

K Shelf
K Shelf

K Roll holder

K Bracket

K Socket

K Panel

MEC LITE

380mm

LED 1 LED 1
Wallwasher

LED 1 + LED 2 LED 1 + LED 2
Wallwasher

L=mm

16mm
4mm

WALL WASHER

LED 2

LED 1
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Pratico aggancio sospeso  
per gli accessori

Tutti gli accessori K Concept si agganciano 
facilmente e in totale sicurezza allo schienale 
luminoso e possono essere spostati in totale libertà.

Controllo remoto
Effetti di luce sempre personalizzati grazie alla 

piattaforma di alimentazione e controllo MEC Lite: 
tramite i sistemi di controllo Smart-home-ready 
di L&S compatibili con i più importanti protocolli 
internazionali, è possibile comandare l’accensione, la 
regolazione dell’intensità luminosa e la temperatura 
colore in base alle proprie esigenze. Una piattaforma 
completa con radiocomandi e sensori, oppure App e 
sistemi di controllo vocale.

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

K PANEL LED L WAT T CODICE

EDC Dual Color 
3000K+4000K 
Dimmerabile

03   nero LED 1 1200 mm 15W 27600290300APD

1500 mm 18,9W 27600300300APD

1800 mm 22,8W 27600310300APD

2400 mm 30,1W 27600320300APD

3000 mm 38,4W 27600340300APD

LED 1  
Wallwasher

1200 mm 29,7W 27600510300APD

1500 mm 37,5W 27600520300APD

1800 mm 45,3W 27600530300APD

2400 mm 60,9W 27600540300APD

3000 mm 76,5W 27600560300APD

LED 1 + LED 2 1200 mm 29,9W 27600400300APD

1500 mm 37,7W 27600410300APD

1800 mm 45,5W 27600420300APD

2400 mm 61,1W 27600430300APD

3000 mm 76,7W 27600450300APD

LED 1 + LED 2 
Wallwasher

1200 mm 44,6W 27600620300APD

1500 mm 56,3W 27600630300APD

1800 mm 68W 27600640300APD

2400 mm 91,4W 27600650300APD

3000 mm 114,8W 27600670300APD

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Cavo EDC Jumper incluso per impostazione 
della temperatura colore in fase di installazione.
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e 
della temperatura colore.   
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24mm

14 mm

94mm

300mm

2mm 11mm

115mm

20mm

90mm

320mm

2mm 11mm

115mm

20mm

94mm

300mm

2mm 11mm

115mm

20mm

383mm

650mm / 950mm5mm

400mm

80mm

62mm

45mm 2000mm

USB
charger
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K SHELF - MENSOLA IN VETRO | PORTATA 1Kg

Nero 27600170300

K SHELF - MENSOLA IN METALLO | PORTATA 2Kg

Nero 27600160300

K SOCKET - MULTIPRESA

Nero 27600140300

K ROLL HOLDER - PORTA ROTOLO

Nero 27600180300

K BRACKET - GANCIO | PORTATA 0,7Kg

Nero 27600150300

K FIRE PROTECTION - VETRO DI PROTEZIONE PER IL PIANO COTTURA

Nero - 650 mm 27600190302
Nero - 950 mm 27600200302

K Concept - Accessori da cucina K Concept - Accessori da cucina
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MODULARI_HI LINE_ INTRO

Hi Line
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A wall of opportunities

Soluzione di continuità per ogni ambiente.  
Una gamma completa con Hi Line K 
specifica per sfruttare lo spazio in cucina 
e Hi Line L, ideale per il living grazie alla 
capacità di sostenere carichi importanti 
come madie, pensili e TV. 

I profili strutturali in alluminio celano 
all’interno un pratico sistema di 
elettrificazione a binario che consente 
l’integrazione nella boiserie di eleganti 
mensole in alluminio con illuminazione 
integrata. Una soluzione estetica e 
funzionale che elimina la necessità di 
cavi visibili e semplifica la procedura di 
installazione creando suggestivi effetti di 
luce.

IDEALE PER

•	ogni ambiente 
residenziale

•	retail

CARATTERISTICHE

•	modulare e versatile 
•	facile installazione
•	elettrificazione delle 

mensole senza cavi 
•	elemento di arredo 

e di illuminazione 
decorativa
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Il sistema Hi Line permette la configurazione di strutture 
elettrificate per Boiserie orizzontali, dove integrare soluzioni 
di illuminazione e vari accessori in alluminio.  
La struttura elettrificata modulare può essere installata 
poggiata a terra oppure sospesa ed è integrabile con 
illuminazione lineare wall-washer superiore o inferiore. 

Hi Line è compatibile per l’utilizzo con schienali  
in legno da 19mm (a cura del mobiliere)

1.	 Profilo di chiusura inferiore
2.	 Profilo di chiusura superiore elettrificato 
3.	 Supporto di aggancio per profilo laterale, 

montato su profilo di chiusura
4.	 Supporto di aggancio cablato elettrificato per  

profilo laterale, montato su profilo di chiusura
5.	 Cablaggio supporto di aggancio elettrificato
6.	 Profilo posteriore, elettrificato, completo 

di binari conduttivi nascosti

7.	 Supporto di aggancio elettrificato per profilo 
laterale montato su profilo posteriore

8.	 Supporto di aggancio per profilo laterale 
montato su profilo posteriore

9.	 Profilo laterale elettrificato, completo di  
binari conduttivi nascosti

10.	 Profilo laterale
11.	 Driver LED (non incluso)
12.	 Schienale in legno (a cura del mobiliere)

Abaco componenti 
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•	 Da installare a parete poggiato a terra  
oppure sospeso

•	 Completo alle estremità di supporti di  
aggancio per profili laterali neutri (3) o  
elettrificati (4 - per alimentazione via cavo  
di illuminazione wallwasher) 

•	 Grani di regolazione a brugola (13) preinstallati  
(per compensazione irregolarità della parete)

•	 Opzionale: Strip LED wallwasher completa 
di schermo in policarbonato 

•	 Non forniti: viti 3,5x45mm minimo e  
tasselli idonei al materiale della parete

Profilo di chiusura inferiore

L (mm)= max. 3950mm su configurazione

•	 Da fissare sugli schienali in legno della boiserie
•	 Completo alle estremità di supporti di aggancio  

per profili laterali neutri (8) ed elettrificati (7)
•	 Il canale porta-accessori integra al suo interno  

una coppia di binari conduttivi invisibili 
per l’elettrificazione delle mensole luminose 
(binari isolati tramite materiale plastico)

•	 Predisposto per inserimento di lampada lineare 
Hi Line a fissaggio magnetico

•	 Grani di regolazione a brugola (13) preinstallati  
(per compensazione irregolarità della parete)

•	 Staffe di supporto (14) per schienale incluse
•	 Non forniti: viti 3,5x45mm minimo e  

tasselli idonei al materiale della parete

Profilo posteriore

L (mm)= max. 3950mm su configurazione

Il profilo può essere fissato appoggiato a terra oppure sospeso: 
la procedura di installazione della boiserie rimane la medesima

03  Nero 03  NeroHi Line - Profili strutturali in alluminio Hi Line - Profili strutturali in alluminio

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E

216

C O LLEC TI O N 2 0 26

217

(mm) (mm)



124,4

59,6

23,5

31
,2

31,2

31
30

19

24

14,2 14,2

OPTIONAL LED

59,6

31

OPTIONAL LED

14

15 

2 

G 

I 

H 

J 

TOP VIEW TOP VIEW

9 

10 

124,4

59,6

23,5

31
,2

31,2

31
30

19

24

14,2 14,2

OPTIONAL LED

59,6

31

OPTIONAL LED

124,4

59,6

23,5

31
,2

31,2

31
30

19

24

14,2 14,2

OPTIONAL LED

59,6

31

OPTIONAL LED

9 10 

K 

S
IS

T
E

M
I 

M
O

D
U

LA
R

I

•	 Da fissare sullo schienale superiore in legno  
della boiserie; installazione a parete tramite 
staffe reggipensile (15 - fornite)  

•	 Completo alle estremità di supporti di  
aggancio per profili laterali neutri (3)  
ed elettrificati (4 - per trasmettere il segnale  
elettrico dal Driver fino al profilo laterale 
elettrificato - 9 - o, in particolari configurazioni,  
per alimentazione di illuminazione wallwasher)

•	 Staffe di supporto (14) per schienale incluse
•	 Grani di regolazione a brugola preinstallati  

(per compensazione irregolarità della parete)
•	 Opzionale: Strip LED wallwasher completa 

di schermo in policarbonato

Profilo di chiusura superiore

L (mm)= max. 3950mm su configurazione

•	 Installabile a pressione ai lati della boiserie  
sui supporti di aggancio (3/4/7/8 - premontati  
sui profili strutturali) 

•	 La versione elettrificata (9) integra al suo  
interno una coppia di binari conduttivi  
invisibili necessari per la trasmissione 
dell’elettrificazione a tutti i profili  
posteriori (6) della boiserie (binari isolati  
tramite materiale plastico)

•	 Fornito completo di terminali in plastica

Profilo laterale

L (mm)= max. 3950mm su configurazione

elettrificato

03  Nero 03  NeroHi Line - Profili strutturali in alluminio Hi Line - Profili strutturali in alluminio
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Configurazione con singolo  
profilo laterale elettrificato
Configurazione con singolo Driver, ideale per boiserie 
senza illuminazione wall washer: il supporto di aggancio 
elettrificato (4) del profilo di chiusura superiore (2) viene 
collegato via cavo al Driver e trasmette il segnale elettrico 
(LINE 1) ad un singolo profilo laterale elettrificato (9 - con 
binari conduttivi integrati). Tutti i profili posteriori (6) 
ricevono quindi il segnale tramite supporti di aggancio 
elettrificati (7) che vengono configurati e premontati sullo 
stesso lato (sinistro) del profilo laterale elettrificato (9). 

Configurazione con doppio  
profilo laterale elettrificato
Configurazione con doppio Driver, ideale per boiserie  
con carico LED (W) elevato (es. wall washer): il profilo di 
chiusura superiore (2) viene configurato ad entrambi i lati 
con supporti di aggancio elettrificati (4) che, collegati via  
cavo a due Driver, trasmettono due segnali elettrici distinti 
(LINE 1 / LINE 2) ai profili laterali, entrambi elettrificati 
(9 - con binari conduttivi integrati). Il profilo di chiusura 
inferiore (1) e tutti i profili posteriori (6) ricevono quindi il 
segnale tramite supporti di aggancio elettrificati (4/7) che 
vengono configurati e premontati a destra o a sinistra dei 
profili per la distribuzione ottimale del carico LED (W) sulle 
due linee. 
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•	 Sottili ed eleganti, con solo 2mm di spessore 
del frontale, le mensole luminose di Hi Line 
valorizzano ogni spazio creando vere e proprie 
lame di luce diffusa

•	 Montaggio facile e intuitivo
•	 Senza cavi, alimentata dal profilo posteriore 

(6) della boiserie tramite i ganci di supporto 
conduttivi con isolamento in plastica

•	 Realizzata in alluminio estruso spazzolato 
antigraffio colore nero, con schermo in 
policarbonato e laterali di chiusura in plastica

•	 Carico massimo: 5Kg uniformemente distribuito 
•	 Sorgente LED EDC Dual Color a temperatura 

colore impostabile (3000K o 4000K) 

24V DC  |  LED 10W/m EDC 3000K-4000K

L (mm)= 600 / 900 / 1200 / 1500 su richiesta

03  NeroHi Line - Mensola luminosa riposizionabile
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•	 Senza cavi: alimentata da profilo laterale 
elettrificato (9) tramite contatti di elettrificazione 
montati alle estremità 

•	 Pratico fissaggio magnetico all’interno del profilo 
posteriore (6) 

•	 Realizzata in alluminio estruso colore nero,  
con schermo in policarbonato 

•	 Sorgente LED EDC Dual Color a temperatura 
colore impostabile (3000K o 4000K) 

•	 Fornita installata nei profili di chiusura  
inferiore (1) o superiore (3) 

•	 Alimentazione via cavo, con collegamento a  
supporto di aggancio elettrificato (4)

•	 Sorgente LED EDC Dual Color con temperatura  
colore impostabile (3000K o 4000K)

24V DC  |  LED 10W/m EDC 3000K-4000K

L (mm)= 600 / 900 / 1200 / 1500 / 1800 su richiesta

24V DC  |  LED 10W/m EDC 3000K-4000K

su misura03  Nero

03  Nero

03  Nero

Hi Line - Lampada lineare magnetica

Hi Line - Strip LED Wall-Washer
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24V DC  |  LED 10W/m EDC 3000K-4000K

max: 1kg x 100mm

A 

B D 

C 
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150

150

7,5 7,5

max: 1kg x 100mm
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•	 Moduli orizzontali o verticali realizzati in alluminio 
spazzolato antigraffio di colore nero

•	 Disponibili in versione a giorno o con anta 
singola in vetro fumè Stopsol

•	 Profondità fissa 150mm
•	 Carico massimo: 1Kg ogni 100mm
•	 Ripiano luminoso integrato a doppia emissione 

(superiore e inferiore) senza cavi, alimentato dal 
profilo posteriore (6) della boiserie tramite i ganci 
di supporto con isolamento in plastica

•	 Sorgente LED EDC Dual Color a temperatura 
colore impostabile (3000K o 4000K) 

MODULI VERTICALI CON ANTA IN VETRO STOPSOL

A 450 x 150 x h 800mm 2 x compartimenti 8,6W 523100003

B 450 x 150 x h 1200mm 2 x compartimenti 8,6W 523100004

MODULI VERTICALI

C 450 x 150 x h 800mm 2 x compartimenti 8,6W 523100001

D 450 x 150 x h 1200mm 3 x compartimenti 8,6W 523100002

MODULI ORIZZONTALI

E 600 x 150 x h 450mm 2 x compartimenti 11,6W 523100006

900 x 150 x h 450mm 2 x compartimenti 17,6W 523100005

•	 Moduli orizzontali o verticali realizzati in alluminio 
spazzolato antigraffio di colore nero

•	 Installazione ad incastro su profilo posteriore (6) 
•	 Disponibili in versione a giorno o con anta 

singola in vetro fumè Stopsol
•	 Profondità fissa 150mm
•	 Carico massimo: 1Kg ogni 100mm 

MODULI VERTICALI CON ANTA IN VETRO STOPSOL

A 450 x 150 x h 800mm 2 x compartimenti 92900210300 

B 450 x 150 x h 1200mm 2 x compartimenti 92900220300 

MODULI VERTICALI

C 450 x 150 x h 800mm 2 x compartimenti 92900050300

D 450 x 150 x h 1200mm 3 x compartimenti 92900060300

MODULI ORIZZONTALI

E 600 x 150 x h 450mm 2 x compartimenti 92900250300 

900 x 150 x h 450mm 2 x compartimenti 92900240300

03  Nero 03  NeroHi Line - Mensola luminosa riposizionabile Hi Line - Mensola luminosa riposizionabile
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116 200
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60

20
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MENSOLA 265mm

265 x 150mm - Bordo frontale: 7mm 92900230300

PORTA CALICI 715mm

715 x 150mm - Bordo frontale: 7mm 92900150300

MENSOLA 565mm

565 x 150mm - Bordo frontale: 7mm 92900100300

SET GANCI

4 x Ganci 92900170300

MENSOLA 865mm

865 x 150mm - Bordo frontale: 7mm 92900120300

PORTA TABLET

330 x 118 x 20mm 92900200300

03  Nero 03  NeroHi Line - Mensola luminosa riposizionabile Hi Line - Mensola luminosa riposizionabile
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Spessore 19mm

Gli schienali della Boiserie (a cura del mobiliere) 
necessitano di lavorazioni specifiche sul retro per 
l’alloggiamento di sistemi di connessione, cablaggi 
e Driver. Lo scasso per l’alloggiamento del Driver 
(profondità minima 7mm) è dimensionato in base al 
Driver utilizzato e agli eventuali moduli di controllo 
installati. Differenti configurazioni del sistema Hi 
Line (es. luce integrata wallwasher) possono rendere 
necessario l’alloggiamento di n°2 Driver

Nessuna 
lavorazione

Hi Line - Mensola luminosa riposizionabile
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DRIVER n° 2

INPUT CABLE
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Sola alimentazione

Controllo remoto

Collegamento a
singolo Driver

NOTA: Driver, cavo di alimentazione e soluzioni per controllo remoto non incluse.
Il numero di apparecchi di illuminazione installabili è sempre in funzione della potenza (W) erogata dal Driver, 
che deve essere sempre superiore di almeno il 10% al carico totale (W) degli apparecchi

Doppio collegamento a Driver
(es. Wallwasher)

Hi Line - Mensola luminosa riposizionabile
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MODULARI_THIN LINE_intro ufficiale

Thin Line
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Sistema di elettrificazione modulare 
per boiserie e pannellature verticali. 
Una soluzione innovativa dall’estetica 
raffinata che si integra in ogni spazio, 
dal residenziale al retail.

Il cuore del sistema Thin Line è 
un innovativo sistema a cremagliera 
elettrificato brevettato che permette 
di montare e spostare ripiani o accessori 
con illuminazione integrata in totale 
sicurezza, senza cavi o connessioni visibili.

Lo spazio minimo tra i pannelli crea 
l’effetto di una superficie quasi continua, 
un’estetica ricercata in un sistema versatile 
e di facile installazione, soluzione ideale per 
valorizzare cabine armadio zone giorno e 
ambienti commerciali

IDEALE PER

•	abbigliamento
•	eyewear
•	moda e 

accessori
•	cosmetica
•	farmacia
•	luxury retail 

CARATTERISTICHE

•	modulare
•	versatile
•	elettrificazione 

del ripiano 
senza cavi
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Un’ampia gamma di soluzioni e sistemi di 
illuminazione per allestire la parete in base 
alle proprie esigenze e valorizzare gli spazi 
in totale autonomia e senza l’ausilio di cavi: 

•	 Staffe elettrificabili per ripiani o scarpiere
•	 Lampade lineari per ripiani in legno
•	 Ripiani in vetro e alluminio completi di 

illuminazione integrata
•	 Specchiere luminose
•	 Schienali luminosi, personalizzabili con 

grafiche stampate

MONTANTI IN ALLUMINIO CON 
CREMAGLIERA ELETTRIFICATA 
ISOLATA

RIPIANI IN ALLUMINIO E 
VETRO CON ILLUMINAZIONE 
INTEGRATA

SCHIENALE LUMINOSO  
SOLARIS PERSONALIZZABILE 
CON GRAFICHE STAMPATE

STAFFE ELETTRIFICABILI 
SENZA CAVI PER RIPIANI

ILLUMINAZIONE INTEGRATA  
PER RIPIANI IN LEGNO 

SPECCHIERA LUMINOSA
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MODULARI_THIN LINE_FISSAGGIO STAFFE E PIEDINO
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Il sistema Thin Line è composto da 2 montanti 
verticali (A- laterale / B- centrale) con inserita 
all’interno una cremagliera elettrificata a bassissima 
tensione (12-24V) in acciaio al carbonio ad alta tenuta 
di carico (C) per alloggiamento staffe reggimensola. 
La cremagliera è completamente isolata dai montanti 
in alluminio tramite un estruso (D) e un distanziale 
(E- montato alla base) realizzati in policarbonato 
ignifugo V0 UL-94. I montanti, preforati per essere 
reversibili e installabili in qualsiasi verso, sono 
da fissare a parete direttamente con viti (fori di 
fissaggio F) oppure tramite staffe in acciaio al 
carbonio zincato (G) per regolazione di precisione 
su pareti non uniformi: il profilo laterale è utilizzabile 
ad entrambe le estremità della boiserie (destra o 
sinistra). La base dei montanti è chiusa da una piastra 
in acciaio completa di piedino a vite (H), tramite la 
quale è possibile regolare l’altezza della cremagliera 
all’interno del montante per un perfetto allineamento 
dei ripiani. Il sistema Thin Line è compatibile con 
schienali in legno da 10 a 23mm di spessore, fissati 
attraverso gli appositi fori a chiave (I → P.242 ).  

Fissaggio con viti

Fissaggio con staffe

Regolazione verticalità

Permette la regolazione dell’altezza della 
cremagliera elettrificata (C) all’interno del montante per 
un perfetto allineamento dei ripiani:  il sistema è isolato 
tramite un distanziale in plastica (E)  su cui poggia la 
cremagliera. 

Viti e tasselli non forniti: utilizzare viti 5x60mm 
minimo e tasselli idonei al materiale della parete

LATERALE CENTRALE

Thin Line - Montanti in alluminio con cremagliera elettrificata Thin Line - Fissaggio a parete

Thin Line - Piedino regolabile a doppia vite in acciaio

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E

238

C O LLEC TI O N 2 0 26

239



MODULARI_THIN LINE_DRIIVER CONNECTION
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Il sistema Thin line prevede l’inserimento nel 
montante in alluminio di una cremagliera in acciaio al 
carbonio, elettrificata a bassissima tensione (12-24V) 
e isolata tramite un estruso plastico in policarbonato 
ignifugo V0 UL-94. Per garantire la migliore 
conduzione elettrica, la cremagliera in acciaio 
è preventivamente sottoposta ad uno speciale 
trattamento superficiale di ramatura e nickelatura. 
Ogni cremagliera trasporta un singolo segnale 
elettrico polarizzato (+ o -) che viene trasmesso 
alle lampade LED installate a ripiano attraverso le 
staffe reggimensola ( P.244 ). E’ necessario quindi 
rispettare l’alternanza della polarità su ogni montante 
per tutta la lunghezza della boiserie, in modo da 
alimentare correttamente le lampade installate. 
Ogni cremagliera viene fornita completa di cavo 
monopolare (rosso  /  nero) fissato tramite rivetto 
di sicurezza antisgancio e completo di connettore. 
Per il collegamento alla rete utilizzare un driver (non 
incluso) della medesima tensione (12V o 24V) delle 
lampade installate a ripiano: la potenza (W) erogata 
dal driver deve essere comunque sempre maggiore 
del carico totale applicato (n° lampade montate a 
ripiano)

In caso di utilizzo di più alimentatori sulla stessa 
Thin Line, è necessario connettere insieme gli 
stessi con un cavo ponte

Rivetto antisgancio 
di sicurezza

Morsettiera 6 vie

Cavo ponte

Cavo MEC Driver

Cavo MEC Driver

Rispettare l’alternanza della polarità tra i 
montante per tutta la lunghezza della 
parete attrezzata

Rispettare l’alternanza della polarità tra i 
montante per tutta la lunghezza della 
parete attrezzata

Prolunga inclusa con 
cremagliere polarizzate  

Thin Line - Cremagliera elettrificata 12-24V polarizzata Thin Line - Collegamento a singolo Driver LED

Thin Line - Collegamento multiplo a Driver LED
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MODULARI_THIN LINE_MONTAGGIO E INCASTRO
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Il sistema Thin Line prevede l'utilizzo di schienali in legno (a cura del cliente) da appendere ai montanti tramite viti a 
colletto attraverso gli appositi fori (I). Due le modalità di installazione degli schienali:

Schienali a cura del cliente

Inserimento e incastro 
schienale su montante

Utilizzare un montante come dima per 
segnare i punti di fissaggio

Schienale con montante a vista

Le viti a colletto sono fissate sul retro del pannello con 
distanziali (M) di varie misure a seconda dello spessore 
del pannello utilizzato

Schienale a sormonto del montante

Utilizzando un distanziale in plastica (N) già completo di 
vite a colletto preinstallata, fissato sul retro di pannelli di 
qualsiasi spessore

Per schienali in legno da 10, 16, 19 o 23 mm 
di spessore: le viti a colletto sono fissate sul retro 
con un distanziale (M) diverso per ogni spessore. 
Pannelli di spessore maggiore di 10mm necessitano 
di opportuna scanalatura del fianco (K) per il 
corretto alloggiamento sul montante. Pannelli da 
23 mm di spessore possono invece essere appesi 
ai montanti senza l’ausilio di distanziale, utilizzando 
esclusivamente le viti. Utilizzare indicativamente 4 
viti su ogni lato per pannelli di 3 metri di altezza)

Il distanziale in plastica (N) permette 
l'installazione dei pannelli in posizione avanzata, a 
sormonto rispetto al montante in alluminio che viene 
completamente nascosto: una soluzione estetica e 
funzionale, che riduce lo spazio tra i pannelli creando 
un elegante effetto di superficie continua, con la 
possibilità di utilizzare pannelli di alto spessore senza 
necessità di lavorazioni sul fianco. Facile e veloce 
da installare, il distanziale viene fissato tramite 
viti (non incluse) sul retro del pannello, allineato 
con precisione tramite l'apposita dima angolare 
rimovibile. Utilizzare indicativamente 4 distanziali su 
ogni lato per pannelli di 3 metri di altezza)

NOTA: La larghezza del pannello (W) è correlata alla larghezza (L) effettiva del ripiano utilizzato, escludendo lo 
spessore delle staffe reggiripiano.

W = L - 6,5mm
(L = Larghezza ripiano)

W = L - 3,5mm
(L = Larghezza ripiano)

1    Schienale con montante a vista

2    Schienale a sormonto del montante

Thin Line - Montaggio a scivolo e incastro per schienali in legno Thin Line - Modalità di installazione degli schienali
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MODULARI_THIN LINE_STAFFE
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Realizzate in acciaio al carbonio 3mm, per 
ripiani di spessore 25mm (altri su richiesta) in 
versione lineare oppure inclinata 20° per scarpiere. 
Complete di perni per supporto ripiano (O), le staffe  
sono disponibili nella versioni laterale (destra o 
sinistra) e centrale (per affiancare in linea più 
mensole).  Per garantire la migliore conduzione 
elettrica, le staffe sono preventivamente sottoposte 
ad uno speciale trattamento superficiale di ramatura 
e stagnatura, per poi essere ricoperte con vernice 
epossidica isolante (color nero oppure grigio scuro): 
i contatti per l’elettrificazione della lampada (P/Q) 
e non vengono verniciati e permettono di portare 
attraverso la staffa il segnale elettrico 24V (  / ), 
dalla cremagliera elettrificata inserita all’interno del 
montante fino alla lampada installata nel ripiano. Il 
posizionamento del punto di contatto elettrificato 
per la lampada (P) sulla staffa di supporto è 
personalizzabile su richiesta. Ogni staffa è fornita 
completa di tassello reggiripiano antisgancio (R/S) 
da installare a ripiano (il numero e la tipologia variano 
in base alla versione della staffa).

Carico Massimo: 15Kg

Staffa lineare Staffa inclinata 20°

Thin Line - Staffe elettrificabili per ripiani
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SINISTRA

SINISTRA

CENTRALE

CENTRALE

DESTRA

DESTRA

Ogni staffa lineare è fornita completa di tassello 
antisgancio (R) per inserimento frontale del ripiano 
sui perni di supporto (O) presenti sulle staffe. 
I tasselli sono da montare tramite viti nei ripiani in 
legno (previa lavorazione del fianco del ripiano - viti 
non incluse)oppure a pressione, in sede predisposta, 
nei ripiani in vetro con telaio in alluminio ( P.250 ). Il 
numero dei tasselli inclusi dipende dalla tipologia di 
staffa utilizzata (Sinistra / Centrale / Destra)

Ogni staffa inclinata è fornita completa di 
tassello antisgancio (S) per inserimento dall’alto dei 
ripiani in legno sui perni di supporto (O) presenti sulle 
staffe: i tasselli sono da inserire previa lavorazione 
del fianco del ripiano. Il numero dei tasselli inclusi 
dipende dalla tipologia di staffa (Sinistra / Centrale / 
Destra)

Thin Line - Reggiripiano anti-sgancio per staffe lineari

Thin Line - Reggiripiano anti-sgancio per staffe inclinate

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E

246

C O LLEC TI O N 2 0 26

247



MODULARI_THIN LINE_SKY PIN
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Il sistema Thin Line si integra perfettamente con 
SKY PIN, la collezione di lampade lineari con contatto a 
molla integrato: la lampada viene installata senza alcun 
cablaggio nel ripiano, allineata con il punto di contatto 
elettrificato (P) presente sulle staffe di supporto. 
Si consiglia, per una maggiore flessibilità in fase di 
installazione, di optare per le versioni SKY PIN con 
contatto “depolarizzato” che permette l’installazione 
della lampada in qualsiasi verso, senza dover rispettare 
la polarità delle staffe reggiripiano elettrificate. E’ 
possibile personalizzare, su richiesta, il posizionamento 
del punto di contatto elettrificato sulla staffa di 
supporto,scegliendo quindi il punto di installazione della 
lampada sul ripiano.

Per altri sistemi di illuminazione a catalogo, è invece 
possibile utilizzare una coppia di connettori a ripiano 
cablati da collegare alla lampada scelta: i connettori 
vanno installati nei fianchi della mensola, allineati con i 
punti di contatto elettrificati (P) presenti sulle staffe di 
supporto. Per ottimizzare il cablaggio all’interno della 
mensola, è possibile personalizzare su richiesta sia il 
posizionamento del punto di contatto elettrificato che la 
lunghezza del cavo della lampada.

Thin Line - Lampade con contatti integrati

Thin Line - Lampade con connettori cablati
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MODULARI_THIN LINE_RIPIANI IN VETRO
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Telaio in alluminio anodizzato in finitura nero o 
bronzo titanio, completo di illuminazione frontale su 
4 lati, con o senza retroilluminazione perimetrale, 
e interruttore a sfioro montato sul fianco; misure 
personalizzate su richiesta.

Telaio in alluminio anodizzato in finitura nero o 
bronzo titanio, completo di illuminazione integrata con 
contatti di elettrificazione; ripiano in vetro trasparente 
4mm; da utilizzare con staffe reggimensola lineari. 
Misure personalizzate su richiesta.

Thin Line - Ripiani in vetro con telaio in alluminio

Thin Line - Specchio luminoso VIP
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MODULARI_THIN LINE_LITE TRACK
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Luce indirizzabile, posizionata solo dove è 
necessario: il binario elettrificato Lite Track, con 
contatti di elettrificazione a molla integrati, è la 
soluzione ideale per far scomparire la fonte luminosa 
e focalizzare l'attenzione sull'oggetto illuminato. 
Installazione ad incasso con solo 11mm di larghezza e 
un'elegante finitura nera, con la possibilità di alloggiare 
con facilità, tramite fissaggio magnetico, faretti 
orientabili miniaturizzati e lampade lineari. Il binario 
viene installato senza alcun cablaggio nel ripiano, 
allineato con il punto di contatto elettrificato  
(P → P.244 ) presente sulle staffe di supporto

Realizzato su misura, senza cornice; sostituisce 
o integra lo schienale in legno; personalizzabile con 
stampe per utilizzo come strumento di comunicazione 
visuale. 

Thin Line - Binario elettrificato per faretti orientabili 

Thin Line - Pannello luminoso Solaris
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1 - Fissare a muro il primo montante (laterale) controllando la 
messa in bolla e regolandone la verticalità tramite le staffe di 
fissaggio a muro. 

5 - Collegare i cavi polarizzati all’alimentatore (fissato a muro 
oppure all’interno di un alloggiamento opportunamente 
predisposto) 

2 - Posizionare il montante successivo (centrale): utilizzare 
uno schienale come dima per individuare la posizione 
corretta e segnare i punti di fissaggio

3 - Rimuovere lo schienale e fissare a muro il montante 
regolando la verticalità tramite le staffe di fissaggio a muro

7 - Regolare, tramite la vite del piedino, l’altezza della cremagliera interna ai montanti: utilizzare due staffe reggimensola per 
verificare la corretta messa in bolla delle cremagliere (ripetere l’operazione su ogni montante per tutta la lunghezza della 
boiserie)

4 - Ripetere le procedure 2 e 3 per fissare a muro tutti i 
montanti, rispettando l’alternanza della polarità su ogni 
montante per tutta la lunghezza della boiserie

6 - Montare, tramite inserimento e incastro, gli schienali sui 
montanti: si consiglia di predisporre una botola ispezionabile 
per accedere all’alimentatore.

Thin Line - Procedura di installazione
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MODULARI_THIN LINE_P/Q
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Thin Line | A - Montante laterale completo

Thin Line | B - Montante centrale completo

Montante centrale in alluminio ossidato; 
cremagliera polarizzata cablata (  / 
) completa di estruso isolante; piedino 
regolabile incluso, non assemblato. 
Prolunga di collegamento (F→ P.259 ) 
inclusa con cremagliera . Viti e tasselli 
per fissaggio a muro non forniti; altre 
misure e finiture su richiesta. 

3000 mm

Nero  910000065

910000066

Alluminio  910000067

910000068

3000 mm

Nero  910000061

910000062

Alluminio  910000063

910000064

Montante laterale in alluminio ossidato; 
cremagliera polarizzata cablata  /  
completa di estruso isolante; piedino 
regolabile incluso, non assemblato.  
Prolunga di collegamento (F→ P.259 ) 
inclusa con cremagliera . Viti e tasselli 
per fissaggio a muro non forniti; altre 
misure e finiture su richiesta. 

Codici componenti 
e accessori
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Thin Line | C - Staffe di fissaggio a muro

Min. 3 staffe per montante da 3000 mm. 
Viti e tasselli non inclusi.

LATERALE CENTRALE

3 pcs

Laterale 600800031

Centrale 600800032

Thin Line | E - Distanziale in plastica per schienali

Completo di vite a colletto preinstallata e 
dima angolare di installazione rimovibile: 
il distanziale permette l'installazione 
degli schienali in posizione avanzata, 
a sormonto (2) rispetto al montante in 
alluminio. Utilizzare indicativamente 4 
distanziali su ogni lato del pannello per 
schienali di 3 metri di altezza.
Viti di fissaggio non incluse.

10 pcs 754900114

Thin Line | D - Viti di fissaggio per schienali

Vite a colletto complete di distanziale 
in diverse altezze a seconda dello 
spessore dello schienale utilizzato: per 
installazione di schienali con montanti a 
vista (1). Utilizzare indicativamente 4 viti 
su ogni lato del pannello per schienali di 
3 metri di altezza

10 pcs

H 4 mm - pannello 18-19mm 600800033

H 7 mm - pannello 16mm 600800034

H 13 mm - pannello 10mm 600800035

Thin Line | F - Prolunga di collegamento

Cavo per connessione di due montanti 
completi affiancati (  / ); incluso con 
cremagliere polarizzate  (A/B→ p.27). 
Schema di collegamento → P.241  

Thin Line | G - Morsettiera 6 uscite

Per colleamento a driver di montanti 
laterali e centrali completi. Schema di 
collegamento → P.241  

Thin Line | H - Cavo ponte

Cavo di connessione per più Driver sulla 
stessa parete attrezzata. Schema di 
collegamento → P.241

1 pcs 940600533

2000 mm 1 pcs

Thin Line | I - Cavo MEC Driver

Adattatore di collegamento a 
sistema MEC Driver. Vedi schema di 
collegamento → P.241

1 pcs 940600532

1 pcs 910300010

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E

258

C O LLEC TI O N 2 0 26

259



MODULARI_THIN LINE_L/MMODULARI_THIN LINE_J/K

W

H

W

H

*

*

W

H

W

H

*

*

W

H

W

H

*

*

W

H

W

H

*

*

1 2 1 2

S
IS

T
E

M
I 

M
O

D
U

LA
R

I

Thin Line | J - Staffe elettrificabili per ripiani lineari

Realizzate in acciaio verniciato (nero o 
grigio scuro); altre misure e finiture su 
richiesta; versione non elettrificabile 
disponibile su richiesta. Slitte 
reggiripiano (K) incluse.

W 500 x H 25mm (misure ripiano)

Nero Sinistra 942100010

Centrale 942100012

Destra 942100008

Grigio Sinistra 942100009

Centrale 942100011

Destra 942100007

W 300 x H 25mm (misure ripiano)

Nero Sinistra 942100004

Centrale 942100006

Destra 942100002

Grigio Sinistra 942100003

Centrale 942100005

Destra 942100001
SINISTRA

CENTRALE
DESTRA

Inserimento frontale del ripiano, 
slitte reggiripiano antisgancio (E - p.26) incluse

Thin Line | L - Staffe elettrificabili per ripiani inclinati

Realizzate in acciaio verniciato (nero o 
grigio scuro); altre misure e finiture su 
richiesta; versione non elettrificabile 
disponibile su richiesta. Tasselli 
reggiripiano (M) inclusi.

W 500 x H 25mm (misure ripiano)

Nero Sinistra 942100022

Centrale 942100024

Destra 942100020

Grigio Sinistra 942100021

Centrale 942100023

Destra 942100019

W 300 x H 25mm (misure ripiano)

Nero Sinistra 942100016

Centrale 942100018

Destra 942100014

Grigio Sinistra 942100015

Centrale 942100017

Destra 942100013

SINISTRA
CENTRALE

DESTRA

Inserimento dall’alto del ripiano, 
tasselli reggiripiano antisgancio (F - p.26) inclusi

Thin Line | K - Slitta reggiripiano antisgancio

Inclusa con staffe reggimensola lineari 
(J - il numero dipende dalla tipologia 
di staffa). Viti per fissaggio su ripiani in 
legno non incluse.

Staffa lineare sinistra 2 pcs

Staffa lineare centrale 4 pcs

Staffa lineare destra 2 pcs

Thin Line | M - Tassello reggiripiano antisgancio

Inclusa con staffe reggimensola inclinate 
(L - il numero dipende dalla tipologia di 
staffa).

Staffa inclinata sinistra 2 pcs

Staffa inclinata centrale 4 pcs

Staffa inclinata destra 2 pcs 

La profondita del ripiano indicata in tabella  
(W: 300 o 500mm) è riferita all’installazione 
della boiserie con montanti a vista (1). In caso di 
installazione con schienali a sormonto del montante 
(2) è necessario sottrarre alla profondità del ripiano 
(W) lo spessore (T) dello schienale impegato 

La profondita del ripiano indicata in tabella  
(W: 300 o 500mm) è riferita all’installazione 
della boiserie con montanti a vista (1). In caso di 
installazione con schienali a sormonto del montante 
(2) è necessario sottrarre alla profondità del ripiano 
(W) lo spessore (T) dello schienale impegato 

Profondità ripiano = W Profondità ripiano = WProfondità ripiano = (W - T) Profondità ripiano = (W - T)

Nota per ripiani in legno Nota per ripiani in legno
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600 x 300 mm 4,16W

Nero 2700K 595800004

4000K 595800003

Bronzo 
Titanio

2700K 595800002

4000K 595800001

900 x 300 mm 6,56W

Nero 2700K 595800008

4000K 595800007

Bronzo 
Titanio

2700K 595800006

4000K 595800005

600 x 500 mm 4,16W

Nero 2700K 595800012

4000K 595800011

Bronzo 
Titanio

2700K 595800010

4000K 595800009

900 x 500 mm 6,56W

Nero 2700K 595800016

4000K 595800015

Bronzo 
Titanio

2700K 595800014

4000K 595800013

Thin Line | N - Ripiani in vetro con telaio in alluminio

Telaio in alluminio anodizzato in finitura 
nero o bronzo titanio, completo di 
illuminazione integrata con contatti 
di elettrificazione; ripiano in vetro 
trasparente 4mm; da utilizzare con 
staffe reggimensola lineari. Misure 
personalizzate su richiesta.

La profondita del ripiano indicata in tabella  
(300 o 500mm) è riferita all’installazione della boiserie 
con montanti a vista (1). In caso di installazione con 
schienali a sormonto del montante (2) è necessario è 
necessario indicare in fase d'ordine lo spessore (T) 
dello schienale utilizzato per la realizzazione di telai su 
misura

Codici standard Su misura

Nota profondità ripiano
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900 x 600  44W

Nero 2700K 547200010

4000K 547200002

Bronzo 
Titanio

2700K 547200009

4000K 547200001

B  Faretto orientabile magnetico 1W

Nero 3000K su richiesta

C  Lampada lineare magnetica 3,5W

300mm 3000K su richiesta

A  Binario elettrificato

Nero 3000K su misura

900 x 600 Retroilluminato 60W

Nero 2700K 547200014

4000K 547200006

Bronzo 
Titanio

2700K 547200013

4000K 547200005

1800 x 600  66W

Nero 2700K 547200012

4000K 547200004

Bronzo 
Titanio

2700K 547200011

4000K 547200003

1800 x 600  Retroilluminato 98W

Nero 2700K 547200016

4000K 547200008

Bronzo 
Titanio

2700K 547200015

4000K 547200007

Telaio in alluminio anodizzato in finitura 
nero o bronzo titanio, completo di 
illuminazione frontale su 4 lati, con o 
senza retroilluminazione perimetrale; 
interruttore a sfioro montato sul 
fianco (doppio per specchi con 
retroilluminazione); misure personalizzate 
su richiesta.

Thin Line | O - Specchio luminoso VIP

Bronzo
Titanio

Nero

I codici indicati in tabella sono riferiti all’installazione 
della boiserie con montanti a vista (1). In caso di 
installazione con schienali a sormonto del montante 
(2) è necessario indicare in fase d'ordine lo spessore 
(T) dello schienale utilizzato per la realizzazione di 
staffe di aggancio personalizzate.

Codici standard Su misura

Nota codici

Thin Line | P - SKY PIN

Lampade lineari da incasso con schermo 
in policarbonato opalino e con contatti a 
molla depolarizzati. Descrizione → P.248

600mm 4,16W 2700K 520100002

4000K 520100001

900mm 6,56W 2700K 520100004

4000K 520100003

Binario elettrificato da incasso con 
contatti di elettrificazione a molla: 
utilizzabile con micro faretti orientabili 
o lampade lineari (300mm) a fissaggio 
magnetico.  Descrizione → P.252
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DESCRIZIONE DESTINAZIONE D’USO

Utilizzabile in qualsiasi ambiente 
residenziale o commerciale, come 
cucine, soggiorni, camere da letto 
e negozi.

Binario elettrificato con faretti  
e lampade lineari

NERO
Disponibile in finitura nero. 

FINITURE

Binario elettrificato tagliabile a 
misura, installabile ad incasso 
in fresata passante oppure in 
supeficie tramite clip di fissaggio 
(vendute separatamente).
Alimentazione plug & play con 
connettore cablato a fissaggio 
magnetico.
Integrabile con micro-faretti 
orientabili o con lampade lineari, 
con pratico sistema di aggancio  
e alimentazione magnetico per 
un’installazione semplice e veloce 
senza cavi.
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CLIP DI FISSAGGIOBINARIO IN SUPERFICIE

BINARIO AD INCASSO

FARETTO MAGNETICO 
ORIENTABILE

RADIOCOMANDO 
OPZIONALE (RADIO SWITCH)

LAMPADA LINEARE 
MAGNETICA

CONNETTORE DI  
ALIMENTAZIONE 
MAGNETICO

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

LITE TR ACK CODICE

Non dimmerabile 03   nero Binario elettrificato  
tagliabile a misura

2x 1000 mm 93100010300

2x 2000 mm 93100020300

2x 3000 mm 600900101

Connettore di alimentazione 
magnetico con cavo 3000mm

24V DC 2x Connettori 93100050300

Faretto magnetico 
orientabile

24V - 1W 3000K 2x Faretti 93100030300

Lampada magnetica 
lineare

24V - 3,5W 3000K 2x 300mm 93100040300

Accessori per installazione  
di superficie

6x Terminali 600900098

6x Clip di fissaggio 
     viti incluse

600800050

RADIO SWITCH
Sistema di controllo a radiofrequenza. 
Non utilizzare sistemi di controllo diversi dal 
RADIO SWITCH per comandare da remoto il 
binario elettrificato LITE TRACK.
NON INCLUSO

SISTEMI DI CONTROLLO OPZIONALI

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Collegare il binario LITE TRACK al Driver MEC 
Lite (non incluso) esclusivamente tramite 
distributore di alimentazione integrato.  

SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E

268

C O LLEC TI O N 2 0 26

269

(mm)

A

A

A B

B

C

C

D

D

E

E



MODULARI_LITE TRACK_RADIO SWITCH
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SISTEMA DI CONTROLLO A RADIOFREQUENZA 443,9MHz

V IN/OUT: 220-240V AC  
Carico max: 550W
Include una centralina ricevente e un radiocomando ON/OFF 
installabile anche ad incasso. E' possibile associare fino a 9 
radiocomandi ad una singola centralina; ogni radiocomando 
può controllare fino a 3 diverse centraline simultaneamente.
Posizionare la centralina ad almeno 0,5m di distanza da tra-
sformatori e altri dispositivi elettrici (ad esempio microonde, 
stereo e sistemi televisivi); non installare su materiali realizzati 
o rivestiti in metallo

PORTATA R ADIO:  � 10m INDOOR

R ADIO SWITCH CODICE

Kit centralina + Radiocomando 600000174

Radiocomando supplementare 756200908
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MODULARI_monobinario slim_INTRO
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IDEALE PER

•	armadi
•	cabine armadio
•	librerie
•	negozi

CARATTERISTICHE

•	versatile
•	ripiani illuminati 

riposizionabili
•	elettrificazione 

del ripiano con 
o senza cavi

Sistema di elettrificazione ad incasso 
per ripiani riposizionabili, ideale per 
armadi, cabine, librerie e negozi

Coppia di binari elettrificati per installazione 
in verticale nei fianchi del mobile: una 
soluzione elegante che si integra in modo 
discreto in ogni contesto e che permette 
di alimentare e riposizionare a piacimento 
ripiani con illuminazione integrata.

Il sistema è utilizzabile sia con lampade 
complete di cavo, grazie all'uso di speciali 
connettori installati a ripiano, oppure con 
lampade SKY PIN che, dotate di contatti 
a molla incorporati, non necessitano di 
cablaggi all’interno del ripiano.
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LAMPADE SKY PIN
Lampade su misura dotate di contatti a molla incorporati alle  
estremità (  / ): non necessitano di cablaggio all’interno 
del ripiano. Le lampade SKY PIN vanno installate a ripiano 
allineate con i corrispondenti binari elettrificati (  / ).

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONESISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

DESCRIZIONE

SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa  
e della temperatura colore.   

Sistema elettrificato per ripiani riposizionabili.
Coppia di binari elettrificati ad incasso tagliabili a misura, 
realizzati in policarbonato e alluminio con trattamento  
galvanico. 
Ogni binario è fornito completo di cavo di alimentazione  
monopolare (rosso  /  nero) fissato con rivetto di  
sicurezza antisgancio. 
Da installare nei fianchi del mobile, allineati, alla destra e 
alla sinistra del ripiano (è comunque possibile installare una 
coppia di binari affiancati nel medesimo fianco del mobile).

CONNETTORI A RIPIANO CABLATI PER LAMPADE
Coppia di connettori cablati (  / ) da integrare nel ripiano; 
realizzati in policarbonato color ardesia e completi di 
contatto a molla. Da utilizzare con lampade cablate, previa 
lavorazione del passaggio dei cavi all’interno del ripiano 
(cavi di collegamento su misura a richiesta). I connettori 
vanno installati a ripiano allineati con i corrispondenti binari 
elettrificati (  / ).

COMPATIBILE CON

MONOBINARIO SLIM CODICE

Binari elettrificati  (coppia  / ) 2500 mm 145KF2500

3000 mm 145KF3000

Connettori a ripiano cablati  (coppia  / ) 250 mm 145CA035

Cavo di collegamento a Driver 100 mm 6LC10098

Prolunga di connessione (coppia  / ) 500 mm 6CAK017

Morsettiera 6 uscite - 3T3032B01
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MODULARI_BINARIO UNO_INTRO
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DESCRIZIONE DESTINA ZIONE D’USO

Ideale per applicazione in 
verticale nei fianchi dei mobili.

Profilo in coestruso plastico. 
Connettore di alimentazione 
rapido. Connettore lampada a 
innesto con possibilità di essere 
inserito su tutta la lunghezza del 
binario. Compatibile con tutte le 
lampade L&S.
Completo di chiave per bloccare 
/ sbloccare il connettore lampada 
in modo veloce e sicuro.
Misura standard da 3000mm con 
possibilità di essere tagliato.

Disponibile in finitura nero.

FINITURE

Binario elettrificato da incasso
completo di connettore rapido.

Installazione ad incasso in 
fresata passante

FISSAGGIO

BINARIO UNO FINITUR A R L A CODICE

Dimmerabile. 03 	 nero A - Binario 3000 mm max 5 A 23400790300

B - Connettore binario 2000 mm 12608100300

C - Connettore Submarine 100 mm max 3 A 12608110300

D - Chiave blocco / sblocco 12208970300

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONESISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa  
e della temperatura colore.   
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LIGHT PANELS_INDEX
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Pannelli luminosi
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LIGHT PANELS_SOLARIS_intro

Solaris
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IDEALE PER

•	qualsiasi ambiente 
residenziale

•	commercio al 
dettaglio 

•	comunicazione 
visiva

•	espositori

CARATTERISTICHE

•	versatile 
•	luce senza ombre
•	personalizzabile 

con grafiche
•	dimensioni 

personalizzate
•	luce come elemento 

di arredo

Pannelli luminosi su misura per valorizzare 
arredi di design, aree di negozi, ambienti 
espositivi, usati stand-alone oppure 
abbinati alle nostre strutture. 

I pannelli luminosi Solaris esaltano l’oggetto illuminato 
donandogli una visibilità eccezionale, grazie alla luce 
diffusa in maniera uniforme e priva di riflessi, ombre e 
abbagliamenti. Ogni pannello Solaris è personalizzabile 
nelle dimensioni, nella forma (quadrata come rotonda) 
o nella tipologia di sorgente luminosa e può essere 
personalizzato con stampe e grafiche, diventando 
un prezioso strumento di comunicazione visuale per 
spazi pubblici e commerciali. Solaris è la soluzione 
ideale anche negli ambienti museali e nel retail, dove la 
gestione ottimale della luce favorisce il coinvolgimento 
del visitatore, mettendo in risalto le opere e i prodotti 
esposti. La facilità di personalizzazione e la flessibilità 
progettuale ne fanno la scelta perfetta per ogni genere 
di installazione
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IL PROFILO PERIMETRALE 
IN ALLUMINIO ALLOGGIA 
IL CIRCUITO LED 
GARANTENDONE LA 
CONVEZIONE PASSIVA

DIFFUSORE IN 
POLICARBONATO 
OPALINO PER 
UN’EMISSIONE 
UNIFORME

RIFLETTORE POSTERIORE 
PER OTTIMIZZARE 
L’EFFICIENZA LUMINOSA

Controllo remoto
Effetti di luce sempre personalizzati 

grazie alla piattaforma di alimentazione e 
controllo MEC Lite: tramite i sistemi di controllo 
Smart-home-ready di L&S compatibili con i più 
importanti protocolli internazionali, è possibile 
comandare l’accensione, la regolazione 
dell’intensità luminosa e la temperatura colore 
in base alle proprie esigenze. Una piattaforma 
completa con radiocomandi e sensori, oppure 
App e sistemi di controllo vocale.

Fatti su misura
I pannelli Solaris possono essere realizzati, 

a seconda del modello, con dimensioni fino a 
2500x1500mm e spessori tra 11 e 21mm. 
Personalizzabili nella forma, squadrata come 
rotonda, i pannelli sono disponibili in diverse 
finiture e con diverse tipologie di sorgente 
luminosa LED.
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Pannello Solaris realizzato su misura.
Dimensioni e specifiche

Lati illuminati e  
numero di cavi in uscita

Sorgente
luminosa

Solaris T12    
Max. 2500 x 1000 mm - Spessore: 11 mm + 1,5mm

•	 Senza cornice, molto sottile
•	 Zona d’ombra perimetrale ridotta (7mm)
•	 Adatto come schienale luminoso per mobili e cabine 

armadio
•	 Integrabile con pannelli frontali decorati per la 

produzione di visual, vetrinistica e comunicazione
•	 Forma custom

Lati illuminati: 1 / 2 / 4

N. cavi in uscita: 1 (per 1 o 4 lati 
illuminati) / 2 (per 2 lati illuminati) 

Un’unica uscita cavo laterale, fino a 
72W a 24V

Warm 
Natural 

Cold
WHITE  

Solaris L5     
Max. 1500 x 1500 mm - Spessore: 21 mm + 0,5mm

•	 Profilo perimetrale in alluminio
•	 Zona d’ombra perimetrale ridotta (5mm)
•	 Adatto per applicazioni decorative a parete come 

comunicazione visuale
•	 Possibilità di inserire staffe per il fissaggio

Lati illuminati: 1 / 2 / 4 

N. cavi in uscita: 1 / 2 / 4 

Un’uscita cavo sul retro per ogni lato 
illuminato.  
Possibilità di cavo singolo per versioni a 
12V fino a 36W e a 24V fino a 72W

Warm 
Natural 

Cold
WHITE  

 
RGB

Solaris Full Light    
Max. 2500 x 1500 mm - Spessore: 20 mm + 1,5mm

•	 Profilo perimetrale in alluminio
•	 Nessuna zona d’ombra perimetrale
•	 Adatto per applicazioni decorative a parete come 

comunicazione visuale

Lati illuminati: 2 / 4

N. cavi in uscita: 1 

Un’unica uscita cavo laterale, fino a 
72W a 24V

Warm 
Natural 

Cold
WHITE  
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LIGHT PANELS_SOLARIS L5_code LIGHT PANELS_SOLARIS T12_code LIGHT PANELS_SOLARIS FULL_code

20 mm21 mm + 0,5

Solaris L5 Solaris T12 Solaris Full Light

Warm 
Natural 

Cold
WHITE

RGB IP20
~3 m

L

CUSTOM

Warm 
Natural 

Cold
WHITE

IP20
~3 m

L

CUSTOM

Warm 
Natural 

Cold
WHITE

IP20
~3 m

L

CUSTOM

 9 mm 13 mm11 mm + 1,5 20 mm + 1,5
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Retroilluminazione
Una sorgente di luce che si adatta perfettamente alla struttura 
dell’espositore. Solaris L5 è un pannello LED con infinite 
possibilità di personalizzazione in termini di grandezza, finitura, 
tipo di luce e applicazione finale. 

Il pannello frontale può essere personalizzato con stampe e 
grafiche, diventando un prezioso strumento di comunicazione 
visuale per spazi pubblici e commerciali: Solaris L5 può essere 
integrato in strutture preesistenti, come gondole e scaffali, 
utilizzato free standing o affisso a parete o in vetrina.

Schienale luminoso \ Retroilluminazione
Specifico per le applicazioni in cui lo spazio è limitato. Solaris 
T12 è un pannello LED con uno spessore di soli 11 mm e 
possibilità di personalizzazione in termini di grandezza, forma 
e tipo di luce. 

Il pannello frontale può essere personalizzato con stampe e 
grafiche, diventando un prezioso strumento di comunicazione 
visuale per spazi pubblici e commerciali: Solaris T12 può essere 
integrato in strutture preesistenti, come gondole e scaffali, 
affisso a parete o in vetrina, oppure può essere integrato in 
strutture preesistenti, come armadi e scaffali, in ambienti 
domestici e commerciali.

Senza cornice \ Retroilluminazione
Uniformità di luce totale. Solaris Full Light è un pannello 
LED studiato per garantire un’illuminazione omogenea 
senza nessuna zona d’ombra perimetrale e possibilità di 
personalizzazione in termini di grandezza e tipo di luce. 

Il pannello frontale può essere personalizzato con stampe e 
grafiche, diventando un prezioso strumento di comunicazione 
visuale per spazi pubblici e commerciali: Solaris Full Light può 
essere integrato in strutture preesistenti, come gondole e 
scaffali, affisso a parete o in vetrina.

Spessore
21 mm + 0,5

L x H mm (max)
1500 x 1500 mm

Forma custom
No 

Sorgente luminosa LED
Mono / EDC / Emotion / RGB

LED Watt (max)
Max: 36W  / 72W   
(per uscita cavo)

N. lati illuminati
1 / 2 / 4

N. cavi in uscita
1 / 2 / 4 sul retro
Un’uscita cavo per ogni lato 
illuminato. Possibilità di cavo 
singolo 

Freestanding
Sì

Tipo di fissaggio
Staffe (su richiesta) 

Stampa (su opale)
Si

Finiture
 12  / Custom

Spessore
11 mm + 1,5

L x H mm (max)
2500 x 1000 mm

Forma custom
Si, su richiesta 

Sorgente luminosa LED
Mono / EDC

LED Watt (max)
Max 13 W/m
Max 72W   
(per uscita cavo)

N. lati illuminati
1 / 2 / 4
 

N. cavi in uscita
1 / 2 laterale
Un’uscita cavo per 1 o 4 lati 
illuminati. Due uscite cavo per 
2 lati illuminati 

Freestanding
No

Stampa (su opale)
Si

Spessore
20 mm + 1,5

L x H mm (max)
2500 x 1500 mm

Forma custom
No

Sorgente luminosa LED
Mono / EDC

LED Watt (max)
Max 72W   
(per uscita cavo)

N. lati illuminati
2 / 4

 

N. cavi in uscita
1 sul retro

Freestanding
Si

Stampa (su opale)
Si
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Vip� Paper Shelf

Vista Teo LED

Teo Slim�
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SPECCHI  
LUMINOSI

MENSOLE  
LUMINOSE

Specchi  
e Mensole
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SPEC e MENS_VIP_intro

VIP
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Eleganti e funzionali, le specchiere 
luminose VIP coniugano un design 
moderno e ricercato con l’avanguardia 
illuminotecnica tipica dei prodotti L&S

Naturali complementi per il bagno, le 
specchiere VIP portano eleganza e 
funzionalità anche in altri ambienti, trovando 
ottimale collocazione nell’ingresso di casa, 
in camera da letto, nelle cabine armadio o 
all’interno di negozi e showroom. 

Le specchiere della VIP Collection possono 
essere installate sia in verticale che in 
orizzontale e sono disponibili con differenti 
combinazioni di illuminazione frontale  
e con retroilluminazione decorativa.

IDEALE PER

•	tutti gli ambienti 
residenziali o 
commerciali

•	ambienti umidi 
(IP44)

CARATTERISTICHE

•	raffinato e versatile
•	installazione verticale 

o orizzontale
•	funzione anti-sgancio
•	luce che arreda
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700

4051

L’interruttore sul lato destro comanda l’accensione del LED frontale, 
quello sul lato sinistro comanda l’accensione della retroilluminazione

The switch on the right side controls the switching On/Off of the front LED, 
the on the left side controls the switching On/Off of the backlighting

Der Schalter an der rechten Seite steuert das Einschalten des Vorder-LEDs 
und der an der linken Seite steuert das Einschalten der Hintergrundbeleuchtung

FRONT LED
SWITCH

BACK LED
SWITCH
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Un prodotto raffinato e 
versatile, adatto ad ogni 
ambiente

Le specchiere VIP sono realizzate con una 
cornice in alluminio anodizzato completa di 
schermi in policarbonato opalino, specchio 
con retropellicola di sicurezza e alimentatore 
integrato: la cornice di alluminio viene 
installata a muro, con sistema antisgancio 
accidentale, tramite piastrine di fissaggio 
incluse. Le finiture disponibili, uniche e 
ricercate, rendono VIP un prodotto versatile 
che trova collocazione in ogni ambiente o 
contesto; la protezione IP44 (LED Frontale) 
ne permette inoltre l'installazione in ambienti 
soggetti ad umidità.   

Differenti opzioni di 
illuminazione e controllo 
per ogni esigenza

Le specchiere VIP sono studiate in tre 
modelli, con differenti opzioni di illuminazione 
frontale: luce singola dall'alto (VIP 1), doppia 
laterale (VIP 2) oppure perimetrale (VIP 4); 
l'emissione inclinata della luce garantisce 
un'illuminazione ottimale con un gradevole 
effetto antiabbagliamento. Tutti i modelli 
sono inoltre disponibili con retroilluminazione 
decorativa perimetrale (opzione "+4"), nelle 
versioni senza interruttore o con sensore IR 
a sfioroc l'accensione e lo spegnimento della 
specchiera (nei modelli con retroilluminazione 
sono presenti n°2 sensori, che comandano 
separatamente l'illuminazione frontale o la 
retroilluminazione).
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SPEC e MENS_VIP 1+4_codeSPEC e MENS_VIP 1_code

Vip 1+4Vip 1

700

4051

L’interruttore sul lato destro comanda l’accensione del LED frontale, 
quello sul lato sinistro comanda l’accensione della retroilluminazione

The switch on the right side controls the switching On/Off of the front LED, 
the on the left side controls the switching On/Off of the backlighting

Der Schalter an der rechten Seite steuert das Einschalten des Vorder-LEDs 
und der an der linken Seite steuert das Einschalten der Hintergrundbeleuchtung

FRONT LED
SWITCH

BACK LED
SWITCH

L 

700

4051

L’interruttore sul lato destro comanda l’accensione del LED frontale,

The switch on the right side controls the switching On/Off of the front LED

Der Schalter an der rechten Seite steuert das Einschalten des Vorder-LEDs 

FRONT LED
SWITCH

L 

V IN: 220 -240V ACV IN: 220 -240V AC
P.398P.398

P.399P.399
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1x Luce frontale + Retroilluminazione1x Luce frontale Misura custom su richiestaMisura custom su richiesta

BRONZO TITANIOBRONZO TITANIO ORO VINTAGEORO VINTAGE BRILL (ACCIAIO LUCIDO)BRILL (ACCIAIO LUCIDO) NERONERO

FINITURE DISPONIBILI FINITURE DISPONIBILIFINITURE SU RICHIESTA FINITURE SU RICHIESTA

VIP 1+4 IRS V IN 220 -240V AC L (mm) W BRONZO NERO

Sensore IRS integrato
Sorgente luminosa MONO: 
4000K (3000K su richiesta)

Non dimmerabile.

Luce frontale: 
LED 12W/m - IP54  
Retroilluminazione: 
LED 4,5W/m - IP20

800 mm 35W 547200025 547200029

900 mm 37W 547200026 547200030

1200 mm 45W 547200027 547200031

CRI>90 1400 mm 51W 547200028 547200032

VIP 1 IRS V IN 220 -240V AC L (mm) W BRONZO NERO

Sensore IRS integrato
Sorgente luminosa MONO: 
4000K (3000K su richiesta)

Non dimmerabile.

LED 12W/m - IP54 800 mm 13W 547200017 547200021

CRI>90 900 mm 14W 547200018 547200022

1200 mm 17W 547200019 547200023

1400 mm 22W 547200020 547200024

Sensore IRS

Rileva il movimento della mano per On-Off.

CONTROLLO INTEGRATOCONTROLLO INTEGRATO

SENZA SISTEMA DI ACCENSIONESENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Controllo On-Off tramite presa comandata. Controllo On-Off tramite presa comandata. 

ALIMENTAZIONEALIMENTAZIONE SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLOSISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

2x Sensori IRS (LED Frontale + Retroilluminazione) 

Rileva il movimento della mano per On-Off.

Alimentatore integrato
Fornito di cavo per collegamento  
alla rete elettrica (220-240V AC), 
morsettiera non inclusa.

Alimentatore integrato
Fornito di cavo per collegamento  
alla rete elettrica (220-240V AC), 
morsettiera non inclusa.

� SU RICHIESTA � SU RICHIESTA
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SPEC e MENS_VIP 2+4_codeSPEC e MENS_VIP 2_code

Vip 2+4Vip 2

V IN: 220 -240V ACV IN: 220 -240V AC

700

4051

L’interruttore sul lato destro comanda l’accensione del LED frontale, 
quello sul lato sinistro comanda l’accensione della retroilluminazione

The switch on the right side controls the switching On/Off of the front LED, 
the on the left side controls the switching On/Off of the backlighting

Der Schalter an der rechten Seite steuert das Einschalten des Vorder-LEDs 
und der an der linken Seite steuert das Einschalten der Hintergrundbeleuchtung

FRONT LED
SWITCH

BACK LED
SWITCH

L 

700

4051

L’interruttore sul lato destro comanda l’accensione del LED frontale,

The switch on the right side controls the switching On/Off of the front LED

Der Schalter an der rechten Seite steuert das Einschalten des Vorder-LEDs

FRONT LED
SWITCH

L 
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2x Luci frontali + Retroilluminazione2x Luci frontali

BRONZO TITANIOBRONZO TITANIO ORO VINTAGEORO VINTAGE BRILL (ACCIAIO LUCIDO)BRILL (ACCIAIO LUCIDO) NERONERO

Sensore IRS

Rileva il movimento della mano per On-Off.

CONTROLLO INTEGRATOCONTROLLO INTEGRATO

SENZA SISTEMA DI ACCENSIONESENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Controllo On-Off tramite presa comandata. Controllo On-Off tramite presa comandata. 

ALIMENTAZIONEALIMENTAZIONE SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLOSISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

2x Sensori IRS (LED Frontale + Retroilluminazione) 

Rileva il movimento della mano per On-Off.

Alimentatore integrato
Fornito di cavo per collegamento  
alla rete elettrica (220-240V AC), 
morsettiera non inclusa.

Alimentatore integrato
Fornito di cavo per collegamento  
alla rete elettrica (220-240V AC), 
morsettiera non inclusa.

FINITURE DISPONIBILI FINITURE DISPONIBILIFINITURE SU RICHIESTA FINITURE SU RICHIESTA

VIP 2+4 IRS V IN 220 -240V AC L (mm) W BRONZO NERO

Sensore IRS integrato
Sorgente luminosa MONO: 
4000K (3000K su richiesta)

Non dimmerabile.

Luce frontale: 
LED 12W/m - IP54  
Retroilluminazione: 
LED 4,5W/m - IP20

800 mm 42W 547200041 547200045

900 mm 44W 547200042 547200046

1200 mm 47W 547200043 547200047

CRI>90 1400 mm 51W 547200044 547200048

VIP 2 IRS V IN 220 -240V AC L (mm) W BRONZO NERO

Sensore IRS integrato
Sorgente luminosa MONO: 
4000K (3000K su richiesta)

Non dimmerabile.

LED 12W/m - IP54 800 mm 22W 547200033 547200037

CRI>90 900 mm 22W 547200034 547200038

1200 mm 22W 547200035 547200039

1400 mm 22W 547200036 547200040

Misura custom su richiestaMisura custom su richiesta

� SU RICHIESTA � SU RICHIESTA
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SPEC e MENS_VIP 4+4_codeSPEC e MENS_VIP 4_code

Vip 4+4Vip 4

V IN: 220 -240V ACV IN: 220 -240V AC

700

4051

L’interruttore sul lato destro comanda l’accensione del LED frontale, 
quello sul lato sinistro comanda l’accensione della retroilluminazione

The switch on the right side controls the switching On/Off of the front LED, 
the on the left side controls the switching On/Off of the backlighting

Der Schalter an der rechten Seite steuert das Einschalten des Vorder-LEDs 
und der an der linken Seite steuert das Einschalten der Hintergrundbeleuchtung

FRONT LED
SWITCH

BACK LED
SWITCH

L 

700

4051

L’interruttore sul lato destro comanda l’accensione del LED frontale,

The switch on the right side controls the switching On/Off of the front LED

Der Schalter an der rechten Seite steuert das Einschalten des Vorder-LEDs

FRONT LED
SWITCH

L 

P.398P.398

P.399P.399

(mm) (mm)
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4x Luci frontali + Retroilluminazione4x Luci frontali

BRONZO TITANIOBRONZO TITANIO ORO VINTAGEORO VINTAGE BRILL (ACCIAIO LUCIDO)BRILL (ACCIAIO LUCIDO) NERONERO

Sensore IRS

Rileva il movimento della mano per On-Off.

CONTROLLO INTEGRATOCONTROLLO INTEGRATO

SENZA SISTEMA DI ACCENSIONESENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Controllo On-Off tramite presa comandata. Controllo On-Off tramite presa comandata. 

Alimentatore integrato
Fornito di cavo per collegamento  
alla rete elettrica (220-240V AC), 
morsettiera non inclusa.

ALIMENTAZIONEALIMENTAZIONE SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLOSISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

2x Sensori IRS (LED Frontale + Retroilluminazione) 

Rileva il movimento della mano per On-Off.

Alimentatore integrato
Fornito di cavo per collegamento  
alla rete elettrica (220-240V AC), 
morsettiera non inclusa.

FINITURE DISPONIBILI FINITURE DISPONIBILIFINITURE SU RICHIESTA FINITURE SU RICHIESTA

VIP 4+4 IRS V IN 220 -240V AC L (mm) W BRONZO NERO

Sensore IRS integrato
Sorgente luminosa MONO: 
4000K (3000K su richiesta)

Non dimmerabile.

Luce frontale: 
LED 12W/m - IP54  
Retroilluminazione: 
LED 4,5W/m - IP20

800 mm 57W 547200057 547200060

900 mm 64W 547200057 547200061

1200 mm 82W 547200058 547200062

CRI>90 1400 mm 90W 547200059 547200063

VIP 4 IRS V IN 220 -240V AC L (mm) W BRONZO NERO

Sensore IRS integrato
Sorgente luminosa MONO: 
4000K (3000K su richiesta)

Non dimmerabile.

LED 12W/m - IP54 800 mm 44W 547200049 547200053

CRI>90 900 mm 46W 547200050 547200054

1200 mm 53W 547200051 547200055

1400 mm 57W 547200052 547200056

Misura custom su richiestaMisura custom su richiesta

� SU RICHIESTA � SU RICHIESTA
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SPEC e MENS_VISTA_intro SPEC e MENS_VISTA_code

Vista Vista

V IN: 220 -240V AC

3000K
4000K
6500K

80
0

600

30

3000K
4000K
6500K
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DESCRIZIONE DESTINAZIONE D’USO

Struttura in alluminio con specchio 
da 5mm con perimetro acidato per 
illuminazione frontale e schermo 
opalino laterale perimetrale per 
illuminazione wallwasher.
Dispositivo anti-appannamento e 
alimentatore integrati.
Comandi Touch luminosi sullo 
specchio, per controllo On/Off, 
regolazione dell’intensità luminosa, 
cambio della temperatura colore 
(in 3 step) e anti-appannamento. 
Staffe di fissaggio premontate a 
specchio, viti e tasselli inclusi.

Indice di protezione IP44, per  
utilizzo in ambienti soggetti a 
umidità (bagno).

Specchiera luminosa  
con interruttore integrato.

Vetro frontale acidato con  
fianchi opalini.

FINITURE

ALIMENTAZIONESISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

CONTROLLO INTEGRATO Alimentatore integrato
Fornito di cavo per collegamento  
alla rete elettrica (220-240V AC). 
Morsettiera IP44 inclusa.

Interruttore Touch (TCS)
Funzioni On-Off, regolazione dell’intensità 
luminosa, cambio della temperatura colore  
a 3 Step (3000K-4000K-6500K). 

Luce frontale perimetrale + Wallwasher (mm)

VISTA CCT (mm) W CODICE

Comandi touch integrati

Dimmerabile.

V IN 220-240V AC EMOTION 
3000K + 4000K + 6500K

800 x 600 mm 45W 532900001
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SPEC e MENS_PAPER SHELF_intro SPEC e MENS_PAPER SHELF_code

200

 14,3

21 33

0312

Paper Shelf Paper Shelf

V IN: 220 -240V AC

200

On-Off

 28

L

200

On-Off

 28

L

P.396

P.399

(mm)

(mm)
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DESCRIZIONE DESTINAZIONE D’USO

Corpo in alluminio completo di 
singolo diffusore in policarbonato, 
interruttore on/off e Alimentatore 
integrato.
Lampada d’arredo funzionale, 
illumina gli oggetti sulla mensola 
offrendo al contempo un’efficace 
doppia emissione luminosa sulla 
parete.
Fissaggio a muro tramite staffe di 
fissaggio in metallo (viti e tasselli 
inclusi).
Carico massimo: 0,7 Kg/100mm 
distribuiti uniformemente

Utilizzabile in qualsiasi ambiente 
residenziale o commerciale, come 
cucine, soggiorni, camere da letto 
e negozi.

Mensola luminosa in alluminio 
con interruttore integrato.

ALLUMINIO NERO
Disponibile in finitura alluminio  
o nero. 

FINITURE

Alimentatore integrato
Fornito di cavo con spina (EU) da 
1000mm per collegamento  
alla rete elettrica (220-240V AC)

ALIMENTAZIONE

PAPER SHELF CCT FINITUR A L (mm) W CODICE

Sorgente luminosa MONO. V IN 220-240V AC 4000K 
 

12   alluminio 450 mm 4,4W 527500005

Non dimmerabile. LED 12V - 11W/m 600 mm 6W 527500008

100lm/W 900 mm 9,3W 527500012

CRI>80 1200 mm 12,5W 527500002

03   nero 450 mm 4,4W 527500004

600 mm 6W 527500007

900 mm 9,3W 527500011

1200 mm 12,5W 527500001

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

CONTROLLO INTEGRATO

Interruttore basculante On-Off
Lasciare l’interruttore in posizione “On” per 
controllo tramite presa comandata. 
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SPEC e MENS_TEO LED_intro SPEC e MENS_TEO LED_code

03

Teo Led Teo Led

91

V IN: 220 -240V AC

    50

200

200

On-Off

 50

L

200

On-Off

 50

L

P.396

P.399

(mm)

(mm)
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DESCRIZIONE DESTINAZIONE D’USO

Utilizzabile in qualsiasi ambiente 
residenziale o commerciale, come 
cucine, soggiorni, camere da letto 
e negozi.

Mensola luminosa in alluminio 
con interruttore integrato.

NERO
Disponibile in finitura acciaio  
spazzolato o nero. 

FINITURE

Corpo in alluminio completo di 
doppio diffusore in vetro sabbiato, 
interruttore on/off e Alimentatore 
integrato.
Lampada d’arredo funzionale, 
illumina gli oggetti sulla mensola 
offrendo al contempo un’efficace 
doppia emissione luminosa sulla 
parete.
Fissaggio a muro tramite staffe di 
fissaggio in metallo (viti e tasselli 
inclusi).
Carico massimo: 10 Kg distribuiti 
uniformemente

ALIMENTAZIONE

TEO LED CCT FINITUR A L (mm) W CODICE

Sorgente luminosa MONO.
4000K (3000K su richiesta)

Non dimmerabile.

V IN 220-240V AC 4000K 
 
 

91   acciaio 
      spazzolato

600 mm 5,75W 554200003

LED 24V - 11,5W/m 900 mm 9,2W 554200007

174lm/W 1200 mm 12,65W 554200011

CRI>80 03   nero 600 mm 5,75W 554200004

900 mm 9,2W 554200008

120 mm 12,65W 554200012

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

CONTROLLO INTEGRATO

Interruttore basculante On-Off
Lasciare l’interruttore in posizione “On” per 
controllo tramite presa comandata. 

ACCIAIO SPA Z ZOL ATO

Alimentatore integrato
Fornito di cavo con spina (EU) da 
1000mm per collegamento  
alla rete elettrica (220-240V AC)
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SPEC e MENS_TEO slim_intro SPEC e MENS_TEO SLIM_code

    21

230

0312

Teo slim Teo slim

  44

 230

L

21

On-Off

  44

 230

L

21

On-Off

P.396

P.399

(mm)

(mm)
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DESCRIZIONE DESTINAZIONE D’USO

Corpo in alluminio completo di 
singolo diffusore in vetro sabbiato, 
interruttore on/off e Alimentatore 
integrato.
Lampada d’arredo funzionale, 
illumina gli oggetti sulla mensola 
offrendo al contempo un’efficace 
doppia emissione luminosa sulla 
parete.
Fissaggio a muro tramite staffe di 
fissaggio in metallo (viti e tasselli 
inclusi).
Carico massimo: 10 Kg distribuiti 
uniformemente

Utilizzabile in qualsiasi ambiente 
residenziale o commerciale, come 
cucine, soggiorni, camere da letto 
e negozi.

Mensola luminosa in alluminio 
con interruttore integrato.

ALLUMINIO NERO
Disponibile in finitura alluminio  
o nero. 

FINITURE

ALIMENTAZIONESISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

CONTROLLO INTEGRATO

Interruttore basculante On-Off
Lasciare l’interruttore in posizione “On” per 
controllo tramite presa comandata. 

Alimentatore integrato
Fornito di cavo con spina (EU) da 
1000mm per collegamento  
alla rete elettrica (220-240V AC)

TEO SLIM CCT FINITUR A L (mm) W CODICE

Sorgente luminosa MONO.
4000K (3000K su richiesta)

Non dimmerabile.

V IN 220-240V AC 4000K 
 
 

12   alluminio 450 mm 6,72W 554400003

LED 24V - 8W/m 600 mm 9,28W 554400008

175lm/W 900 mm 14,08W 554400011

CRI>80 1200 mm 18,88W 554400016

03   nero 450 mm 6,72W 554400004

600 mm 9,28W 554400005

900 mm 14,08W 554400012

1200 mm 18,88W 554400016
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Moove 4�

Moove 2�

Moove 3�

Moove 1�

Moove 5�
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SOLUZIONI  
FREE CUT

Fai-da-te
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FREECUT_MOOVE_intro

Moove
The free cut family

FA
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-T
E

IDEALE PER

•	Armadi
•	Sottopensili
•	Mensole

CARATTERISTICHE

•	sistema "plug&play"
•	facile installazione e 

sostituzione
•	tagliabile a misura 
•	controllo integrato 

Famiglia di lampade "free cut" 
personalizzabili al millimetro, da 
assemblare in completa autonomia  

Moove è un sistema di illuminazione fai-da-te 
versatile, ideale per valorizzare ogni arredo in 
modo facile e intuitivo. La gamma include diversi 
profili in alluminio tagliabili a misura, forniti in 3m di 
lunghezza completi di diffusore in policarbonato: 
ogni profilo incorpora una strip LED "free cut" di 
nuova generazione, sezionabile insieme al profilo 
in qualsiasi punto senza vincoli di passo di taglio 
o perdita di funzionalità. Una soluzione senza 
spreco di materiale in cui ogni sezione tagliata 
può essere utilizzata, grazie ai pratici connettori 
di alimentazione "plug&play", per la creazione di 
lampade personalizzate al millimetro ad effetto  
"full light" senza zone d'ombra.
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Cut, connect... create!
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Una gamma completa  
per ogni esigenza

La famiglia di lampade Moove include diverse 
soluzioni di illuminazione: una gamma completa 
di prodotti per valorizzare il mobile, da installare 
verticalmente o orizzontalmente. Moove 1 è un profilo 
sporgente, pratico e facilmente installabile in ogni 
contesto senza necessità di lavorazioni, ideale per 
sostituzioni in mobili esistenti; Moove 2 è un profilo 
ad incasso dalle dimensioni contenute con fascio 
luminoso direzionabile, ideale per essere installata in 
verticale nei fianchi del mobile; Moove 3 è un profilo 
ad incasso versatile, completo di vari accessori; Moove 
4 è una pratica strip flessibile da incasso di soli 4mm 
di larghezza, mentre Moove 5 è la soluzione ideale per 
l’illuminazione di cassetti e basi in cucina.

Alimentazione plug & play, 
controllo integrato e accessori

Il connettore di alimentazione cablato plug & 
play, disponibile per ogni lampada Moove, permette 
la creazione di lampade personalizzate in modo 
semplice, intuitivo e sicuro: una soluzione senza 
necessità di saldatura del LED che agevola l'installazione 
dell'apparecchio nel mobile e ne facilita l'eventuale 
sostituzione. I nuovi controlli integrati, funzionali ed 
eleganti, ampliano gli scenari di utilizzo delle lampade, 
mentre la gamma di accessori consente la connessione 
in linea di più spezzoni di lampada, una soluzione 
intelligente che evita lo spreco del materiale.

LED Dual Color preassemblato, 
effetto "full light" senza ombre  

La gamma propone lampade fai-da-te 
personalizzate al millimetro, con effetto "full light" senza 
zone d'ombra, grazie al LED preassemblato tagliabile in 
qualsiasi punto senza perdita di funzionalità insieme al 
profilo. La temperatura colore varia da 2700K a 
4000K invertendo il lato di inserimento del 
connettore di alimentazione oppure tramite  
sistemi di controllo della luce da remoto.

Tagliare a misura 
il profilo assieme al 

diffusore

Rimuovere eventuali 
bave, polveri o trucioli 

di alluminio

Collegare il kit di 
alimentazione  

plug & play  

Connettere MOOVE al
sistema di  alimentazione

MEC Driver

Ogni sezione tagliata può essere utilizzata per  
realizzare lampade personalizzate al millimetro 

PROFILO MOOVE 3000mm

LAMPADA MOOVE A MISURA LAMPADA MOOVE A MISURA

1x KIT DI ALIMENTAZIONE 1x KIT DI ALIMENTAZIONE

Connettore 
cablato

Connettore 
cablato

Terminale 
di chiusura

Terminale 
di chiusura

Nota per il taglio dei profili Moove: utilizzare utensili adatti al taglio dell’alluminio per effettuare un taglio preciso e pulito, rimuovendo 
accuratamente eventuali bave, polveri o trucioli in alluminio

Non incluso Non incluso
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Free Cut 
Family

P.316

P.320

P.324

P.328

P.332
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Alimentazione e 
accessori

Sistemi di
accensione
opzionali

A
lim

en
ta

zi
on

e
PL

U
G

 &
 P

LA
Y

B
ri

d
g

e

L 
- C

on
ne

ct
or

S
of

t 
Li

nk

C
lip

 d
i f

is
sa

g
gi

o

IR
S 

S
en

so
re

 IR

PI
R 

S
en

so
re

 d
i  

m
ov

im
en

to

TC
S 

In
te

rr
ut

to
re

  
To

uc
h

IR
D

 
S

en
so

re
  

a 
b

at
te

nt
e

Moove 1
INSTALLAZIONE DI SUPERFICIE  

Moove 2
INSTALLAZIONE AD INCASSO

Moove 3
INSTALLAZIONE AD INCASSO

Moove 4
INSTALLAZIONE AD INCASSO

Moove 5
INSTALLAZIONE DI SUPERFICIE  

Emissione luce diretta

Orientamento del fascio  
luminoso direzionabile

Emissione luce diretta

Strip LED flessibile
con emissione luce diretta

Emissione luce diretta
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FREECUT_MOOVE 1_intro

Moove 1  FREE CUT

16,3

10,5

1,2

03

A

B

C

16,3

RIGHT

3000 mm

Ø84,3

10,5

1,2

-2
4V
+

-2
4V
+

R RGO

-2
4V
+ -24V+R RGO

2700K

4000K

not included

(mm)

16,3

16,3

RIGHT

3000 mm

Ø84,3

10,5

1,2

-2
4V
+

-2
4V
+

R RGO

-2
4V
+ -24V+R RGO

2700K

4000K

not included

(mm)

16,3

FREE CUT - PLUG&PLAY FA
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ACCESSORI

Lampada sporgente tagliabile a misura 
con fascio luminoso diretto.

Disponibile in finitura nero.

FINITURE
NERO

SE ZIONE 1:1 (mm)
DESTINAZIONE D’USO

Applicazione ideale sottopensile 
cucina e per l’illuminazione di  
mensole e l’interno di pensili, 
armadi e cabine armadio.
Facile installazione con clip di 
fissaggio, senza necessità di fresa-
ture del mobile: pratica soluzione 
per sostituzioni e integrazione in 
arredi esistenti. 

Profilo in alluminio da 3000mm, 
fornito completo di LED integrato e 
diffusore opalino pre-montato. 
Tagliabile a misura liberamente e 
in qualsiasi punto, senza perdita di 
funzionalità del LED: ogni sezione 
tagliata può essere utilizzata 
per la creazione di una lampada 
utilizzando KIT di alimentazione o 
i sistemi di accensione plug & play 
(non inclusi). 

•	 Gamma completa di sensori 
plug & play integrabili: 
IRS / PIR / TCS

•	 Accessori per connessione  
continua di più spezzoni di 
lampada.

MOOVE 1  
A) Profilo in alluminio 
B) LED free cut integrato 
C) DIffusore

SISTEMI DI ACCENSIONE 
OPZIONALI  
IRS - Sensore IR 
PIR - Sensore di movimento 
TCS - Interruttore Touch

CLIP DI FISSAGGIO

BRIDGE

SOFT LINK

TERMINALE

TERMINALE

CONNETTORE DI 
ALIMENTAZIONE  

PLUG & PLAY

WDC DUAL COLOR
La temperatura colore varia da 2700K a 4000K  
invertendo il lato di inserimento del connettore  
di alimentazione o del sistema di accensione  
opzionale utilizzato. 

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E

316

C O LLEC TI O N 2 0 26

317



FREECUT_MOOVE 1_code FREECUT_MOOVE 1_accessories

P.396

LUX

MEC LITE

Moove 1 FREE CUTMoove 1 FREE CUT

3

16,3

36

16,3

RIGHT

3000 mm

Ø84,3

10,5

1,2

-2
4V
+

-2
4V
+

R RGO

-2
4V
+ -24V+R RGO

2700K

4000K

not included

(mm)

16,3

16,3

RIGHT

3000 mm

Ø84,3

10,5

1,2

-2
4V
+

-2
4V
+

R RGO

-2
4V
+ -24V+R RGO

2700K

4000K

not included

(mm)

16,3

16,3

RIGHT

3000 mm

Ø84,3

10,5

1,2

-2
4V
+

-2
4V
+

R RGO

-2
4V
+ -24V+R RGO

2700K

4000K

not included

(mm)

16,3

H 
mm

300

500

1000

MOOVE 1

110°

LUX

WDC 
2700K÷4000K

LED 24V | 10W/m WDC
374÷391 lm/W - CRI>90

1000mm

730÷750

370÷380

120÷130

P.354

(mm)

940601818

941300612

750300243

940601817

941300614 941300613

940601819 600800261

SOFT LINK - 200mm
Moove 1
1000 mm

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

ILLUMINAMENTO

FA
I-

D
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-T
E

CONNETTORE BRIDGE CLIP DI FISSAGGIO

IRS - SENSORE A INFRAROSSI PIR - SENSORE DI MOVIMENTO TCS - INTERRUTTORE TOUCH

Uscita cavo a destra  
3000mm

Interruttore a sfioro 
ON-OFF / DIMMER (10-100%)
Range: 3-6cm 

Uscita cavo a sinistra  
3000mm

ON-OFF 
Detection range: 1-3m 
Auto OFF: 45sec 

Cavo per collegamento 
lampada-lampada

ON-OFF 
DIMMER (10-100%)

10 PCS - viti incluse 
(n°1 clip ogni 300mm)

POWER CABLE - DESTRO POWER CABLE - SINISTRO

ACCESSORI

SISTEMI DI ACCENSIONE OPZIONALI

KIT DI ALIMENTAZIONE

KIT con sensore PLUG & PLAY cablato 3000mm e terminale di chiusura in plastica. 
Tagliare lo schermo 36mm più corto della lampada per l'inserimento del sensore cablato.
MAX: 3A - 72W (Lampada fino a 7200mm)

KIT con connettore di alimentazione PLUG & PLAY cablato e terminale di chiusura in plastica. 
Per tagliare il profilo e ricavare due lampade a misura sono necessari n°2 KIT

Per connessione lineare 
lampada-lampada 

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
La temperatura colore varia da 2700K a 4000K invertendo 
il lato di inserimento del connettore di alimentazione o del 
sistema di accensione opzionale utilizzato. 
Compatibile con soluzioni Smart Home, trasmettitori o 
sistemi di accensione cablati per On-Off e regolazione 
dell’intensità e della temperatura colore.
 

 non incluso

MOOVE 1 WDC DUAL COLOR FINITUR A L W CODICE

Sorgente luminosa WDC. 03   nero 3000 mm 30W 561400001

Profilo in alluminio con LED integrato e 
diffusore.Senza sistema di accensione.
Acquistare separatamente i seguenti 
accessori (pagina a lato) necessari per il 
completamento del profilo Moove 1:
- KIT di alimentazione 
- Clip di fissaggio 

LED 10W/m 

2700K÷4000K

374÷391 lm/m

CRI>90

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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FREECUT_MOOVE 2_intro

Moove 2  FREE CUT

10

10

0,5

A

B

C

03

10

10

11,5

4000K-2
4V
+

-2
4V
+

R RGO

2700K-24V+

-24V+

RR

GO

3000

L (mm)

L - 5mm

Ø8

7

10 0,5

not included

10

10

11,5

4000K-2
4V
+

-2
4V
+

R RGO

2700K-24V+

-24V+

RR

GO

3000

L (mm)

L - 5mm

Ø8

7

10 0,5

not included

FREE CUT - PLUG&PLAY FA
I-

D
A

-T
E

ACCESSORI

Lampada da incasso tagliabile a misura 
con fascio luminoso direzionabile.

Disponibile in finitura nero.

FINITURE
NERO

SE ZIONE 1:1 (mm)
DESTINAZIONE D’USO

Profilo in alluminio da 3000mm, 
fornito completo di LED integrato 
e diffusore opalino rimovibile e 
riposizionabile per cambiare la 
direzione del fascio luminoso con 
effetto anti-abbagliamento. 
Tagliabile a misura liberamente e 
in qualsiasi punto, senza perdita di 
funzionalità del LED: ogni sezione 
tagliata può essere utilizzata 
per la creazione di una lampada 
utilizzando KIT di alimentazione o 
i sistemi di accensione plug & play 
(non inclusi). 

•	 Sensore IRS plug & play  
integrabile.

•	 Accessori per connessione  
continua di più spezzoni di 
lampada.

MOOVE 2  
A) Profilo in alluminio 
B) LED free cut integrato 
C) Diffusore

SISTEMA DI ACCENSIONE 
OPZIONALI  
IRS - Sensore IR

CLIP DI FISSAGGIO

BRIDGE

L CONNECTOR

TERMINALE

TERMINALE

CONNETTORE DI 
ALIMENTAZIONE  

PLUG & PLAY

Ideale per l’illuminazione di  
mensole e pensili oppure, installata 
in verticale nei fianchi, per  
illuminare l’interno di armadi e 
colonne cucina. 

WDC DUAL COLOR
La temperatura colore varia da 2700K a 4000K  
invertendo il lato di inserimento del connettore  
di alimentazione o del sistema di accensione  
opzionale utilizzato. 

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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FREECUT_MOOVE 2_accessoriesFREECUT_MOOVE 2_code
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LUX

MEC LITE

2

11,5 11,5

11,5

2

11,5 11,5

11,5

Moove 2 FREE CUTMoove 2 FREE CUT

10

10

11,5

4000K-2
4V
+

-2
4V
+

R RGO

2700K-24V+

-24V+

RR

GO

3000

L (mm)

L - 5mm

Ø8

7

10 0,5

not included

10

10

11,5

4000K-2
4V
+

-2
4V
+

R RGO

2700K-24V+

-24V+

RR

GO

3000

L (mm)

L - 5mm

Ø8

7

10 0,5

not included

10

10

11,5

4000K-2
4V
+

-2
4V
+

R RGO

2700K-24V+

-24V+

RR

GO

3000

L (mm)

L - 5mm

Ø8

7

10 0,5

not included

H 
mm

300

500

1000

MOOVE 2

110°

LUX

WDC 
2700K÷4000K

LED 24V | 10W/m WDC
162÷196 lm/W - CRI>90

1000mm

240

120

40

22

01 01

P.354

(mm)

941300615

750300247 750300246 600800262

940601820

POWER CABLE 

Moove 2
1000 mm

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

ILLUMINAMENTO

FA
I-

D
A

-T
E

IRS - SENSORE A INFRAROSSI

Interruttore a sfioro 
ON-OFF / DIMMER (10-100%)
Range: 3-6cm 

ACCESSORI

SISTEMI DI ACCENSIONE OPZIONALI

ORIENTAMENTO DEL FASCIO LUMINOSO MODIFICABILE

KIT DI ALIMENTAZIONE

KIT con sensore PLUG & PLAY cablato 3000mm e terminale di chiusura in 
plastica. Tagliare lo schermo 22mm più corto della lampada per l'inseri-
mento del sensore cablato.
MAX: 1,5A - 36W (Lampada fino a 3600mm)

KIT con connettore di alimentazione PLUG & PLAY cablato e terminale di 
chiusura in plastica. Per tagliare il profilo e ricavare due lampade a misura 
sono necessari n°2 KIT

Cavo 3000mm

CONNETTORE BRIDGE CONNETTORE ANGOLARE CLIP DI FISSAGGIO

Per connessione lineare 
lampada-lampada 

Per connessione angolare 
lampada-lampada 

10 PCS 
(n°1 clip ogni 300mm)

Estrarre e ruotare il diffusore per cambiare la direzione del fascio luminoso. 
La posizione retratta e inclinata del diffusore garantisce un effetto antiabbagliamento.

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
La temperatura colore varia da 2700K a 4000K invertendo 
il lato di inserimento del connettore di alimentazione o del 
sistema di accensione opzionale utilizzato. 
Compatibile con soluzioni Smart Home, trasmettitori o 
sistemi di accensione cablati per On-Off e regolazione 
dell’intensità e della temperatura colore.
 

 non incluso

MOOVE 2 WDC DUAL COLOR FINITUR A L W CODICE

Sorgente luminosa WDC. 03   nero 3000 mm 30W 561500001

Profilo in alluminio con LED integrato e 
diffusore.Senza sistema di accensione.
Acquistare separatamente i seguenti 
accessori (pagina a lato) necessari per il 
completamento del profilo Moove 2:
- KIT di alimentazione 
- Clip di fissaggio 

LED 10W/m 

2700K÷4000K

162÷169 lm/m

CRI>90

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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FREECUT_MOOVE 3_intro

A

B

C

Moove 3  FREE CUT

15

10

0,6

03

15

10

12,5

17

3000

L (mm)

L - 5mm

Ø8

10

10,1 0,6

-24V+

-24V+

RR

GO

-24V+

RR

GO

-2
4V
+

not included

4000K

2700K2700K

15

10

12,5

17

3000

L (mm)

L - 5mm

Ø8

10

10,1 0,6
-24V+

-24V+

RR

GO

-24V+

RR

GO

-2
4V
+

not included

4000K

2700K2700K

FREE CUT - PLUG&PLAY FA
I-

D
A

-T
E

MOOVE 3  
A) Profilo in alluminio 
B) LED free cut integrato 
C) Diffusore

SISTEMI DI ACCENSIONE 
OPZIONALI  
IRS - Sensore IR 
PIR - Sensore di movimento 
TCS - Interruttore Touch

CLIP DI FISSAGGIO

BRIDGE

TERMINALE

CONNETTORE DI 
ALIMENTAZIONE  

PLUG & PLAY

L CONNECTOR

TERMINALE
ACCESSORI

Lampada da incasso tagliabile a misura 
con fascio luminoso diretto.

Disponibile in finitura nero.

FINITURE
NERO

SE ZIONE 1:1 (mm)
DESTINAZIONE D’USO

Ideale per l’illuminazione di  
mensole e l’interno di pensili, 
armadi e cabine armadio.

Profilo in alluminio da 3000mm, 
fornito completo di LED integrato e 
diffusore opalino pre-montato. 
Tagliabile a misura liberamente e 
in qualsiasi punto, senza perdita di 
funzionalità del LED: ogni sezione 
tagliata può essere utilizzata 
per la creazione di una lampada 
utilizzando KIT di alimentazione o 
i sistemi di accensione plug & play 
(non inclusi). 

•	 Gamma completa di sensori 
plug & play integrabili: 
IRS / PIR / TCS

•	 Accessori per connessione  
continua di più spezzoni di 
lampada.

WDC DUAL COLOR
La temperatura colore varia da 2700K a 4000K  
invertendo il lato di inserimento del connettore  
di alimentazione o del sistema di accensione  
opzionale utilizzato. 

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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LUX

MEC LITE

3

17

17

3

17

17

Moove 3 FREE CUTMoove 3 FREE CUT

15

10

12,5

17

3000

L (mm)

L - 5mm

Ø8

10

10,1 0,6

-24V+

-24V+

RR

GO

-24V+

RR

GO

-2
4V
+

not included

4000K

2700K2700KH 
mm

300

500

1000

MOOVE 3

110°

LUX

WDC 
2700K÷4000K

LED 24V | 10W/m WDC
309÷322 lm/W - CRI>90

1000mm

470

240

80

36

01 01

15

10

12,5

17

3000

L (mm)

L - 5mm

Ø8

10

10,1 0,6

-24V+

-24V+

RR

GO

-24V+

RR

GO

-2
4V
+

not included

4000K

2700K2700K

15

10

12,5

17

3000

L (mm)

L - 5mm

Ø8

10

10,1 0,6

-24V+

-24V+

RR

GO

-24V+

RR

GO

-2
4V
+

not included

4000K

2700K2700K

P.354

(mm)

940601821

941300616

750300245

941300614 941300617

750300244 600800263

POWER CABLE 

Moove 3
1000 mm

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

ILLUMINAMENTO

FA
I-

D
A

-T
E

CONNETTORE BRIDGE CONNETTORE ANGOLARE CLIP DI FISSAGGIO

IRS - SENSORE A INFRAROSSI PIR - SENSORE DI MOVIMENTO TCS - INTERRUTTORE TOUCH

Cavo 3000mm

Interruttore a sfioro 
ON-OFF / DIMMER (10-100%)
Range: 3-6cm 

Per connessione lineare 
lampada-lampada 

ON-OFF 
Detection range: 1-3m 
Auto OFF: 45sec 

Per connessione angolare 
lampada-lampada 

ON-OFF 
DIMMER (10-100%)

10 PCS 
(n°1 clip ogni 300mm)

ACCESSORI

SISTEMI DI ACCENSIONE OPZIONALI

KIT DI ALIMENTAZIONE

KIT con sensore PLUG & PLAY cablato 3000mm e terminale di chiusura in plastica. 
Tagliare lo schermo 36mm più corto della lampada per l'inserimento del sensore cablato.
MAX: 3A - 72W (Lampada fino a 7200mm)

KIT con connettore di alimentazione PLUG & PLAY cablato e terminale di chiusura in plastica. 
Per tagliare il profilo e ricavare due lampade a misura sono necessari n°2 KIT

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
La temperatura colore varia da 2700K a 4000K invertendo 
il lato di inserimento del connettore di alimentazione o del 
sistema di accensione opzionale utilizzato. 
Compatibile con soluzioni Smart Home, trasmettitori o 
sistemi di accensione cablati per On-Off e regolazione 
dell’intensità e della temperatura colore.
 

 non incluso

MOOVE 3 WDC DUAL COLOR FINITUR A L W CODICE

Sorgente luminosa WDC. 03   nero 3000 mm 30W 561600001

Profilo in alluminio con LED integrato e 
diffusore. Senza sistema di accensione.
Acquistare separatamente i seguenti 
accessori (pagina a lato) necessari per il 
completamento del profilo Moove 3:
- KIT di alimentazione 
- Clip di fissaggio 

LED 10W/m 

2700K÷4000K

309÷322 lm/m

CRI>90

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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FREECUT_MOOVE 4_intro

Moove 4  FREE CUT

4,2

8,5

MOOVE 4

01

FREE CUT - PLUG&PLAY FA
I-

D
A

-T
E

ACCESSORI

Strip LED flessibile da incasso  
tagliabile a misura.

Disponibile in finitura bianco.

FINITURE

DESTINAZIONE D’USO

Tagliabile a misura liberamente in 
qualsiasi punto senza perdita di 
funzionalità: ogni sezione tagliata 
può essere utilizzata per la creazio-
ne di una lampada utilizzando il KIT 
di alimentazione (non incluso). 
Solo 4mm di larghezza, disponibile 
in bobine da 5m e 20m.

•	 Accessori per connessione  
continua di più spezzoni di 
lampada.

Massima libertà nel sottolineare le 
forme e i contorni dei mobili, idea-
le installata in verticale nei fianchi, 
per illuminare l’interno di armadi e 
colonne cucina. 

TERMINALE

CONNETTORE DI 
ALIMENTAZIONE  

PLUG & PLAY

BIANCO

SE ZIONE 1:1 (mm)

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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FREECUT_MOOVE 4_accessoriesFREECUT_MOOVE 4_code
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LUX

MEC LITE 4000K

3000KDRIVER

JST
9

10002000

DRIVER
50 AB

C

A B C

Moove 4 FREE CUTMoove 4 FREE CUT

9 1,2

3000

Ø8

4,2

4

8,5

8

not included

9 1,2

3000

Ø8

4,2

4

8,5

8

not included

H 
mm

300

500

1000

MOOVE 4

110°

LUX

EDC 
3000K÷4000K

LED 24V | 10W/m EDC
234÷235 lm/W - CRI>90

1000mm

150÷160

50÷60

15÷15

P.354

(mm)

600300198

940601923

SOFT LINK - 100mm

Moove 4
1000 mm

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

ILLUMINAMENTO

FA
I-

D
A

-T
E

Il KIT include:
- A  Connettore di alimentazione PLUG & PLAY cablato 1000mm con terminale di chiusura in plastica. 
- B  Prolunga 2000mm per connessione Driver. 
- C  Cavo EDC Jumper 50mm (da applicare al cavo di alimentazione per il cambio della temperatura colore).
Per tagliare la strip LED e ricavare due lampade a misura sono necessari n°2 KIT.

KIT DI ALIMENTAZIONE

Cavo per collegamento 
lampada-lampada

ACCESSORI

 non incluso

MOOVE 4 EDC DUAL COLOR FINITUR A L W CODICE

Sorgente luminosa EDC. 01   bianco 20 m 200W 751101311

Acquistare separatamente il KIT di 
alimentazione (pagina a lato) per il 
completamento di Moove 4.

LED 10W/m 5 m 50W 751101329

3000K÷4000K

235 lm/m

CRI>90

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Controllo On-Off tramite presa comandata.  
Cavo EDC Jumper incluso per impostazione della 
temperatura colore in fase di installazione.
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e 
della temperatura colore.   

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E

330

C O LLEC TI O N 2 0 26

331

P.399



FREECUT_MOOVE 5_intro

Moove 5  FREE CUT

25

10

03

A

B

C

R

L

R

-24V+

RR

25

3000

4523

10

not included

4000K

2700K

-2
4V
+

R R

-24V+

RR

25

3000

4523

10

not included

4000K

2700K

-2
4V
+

R R

FREE CUT - PLUG&PLAY FA
I-

D
A

-T
E

ACCESSORI

Lampada sporgente tagliabile a misura 
con fascio luminoso diretto.

Disponibile in finitura nero.

FINITURE
NERO

SE ZIONE 1:1 (mm)

FISSAGGIO A VITE FISSAGGIO SUI FIANCHI

DESTINAZIONE D’USO

Ideale per illuminare cestoni e 
l’interno di basi in cucina, grazie 
alla possibilità di orientare il fascio 
luminoso verso l’interno o l’esterno 
del mobile.
Facile installazione tramite viti di 
fissaggio incluse. Soluzione standard: viti incluse 

con Sensori e Terminali Laterali
Accessorio opzionale

Profilo in alluminio da 3000mm, 
fornito completo di LED integrato e 
diffusore opalino pre-montato. 
Tagliabile a misura liberamente e 
in qualsiasi punto, senza perdita di 
funzionalità del LED: ogni sezione 
tagliata può essere utilizzata per 
la creazione di una lampada utiliz-
zando il KIT di elettrificazione plug 
& play e i sensori a battente d’anta 
IRD (non inclusi). 

•	 Sensori a battente d’anta IRD.
•	 Staffe per fissaggio sui fianchi 

del mobile.

WDC DUAL COLOR
La temperatura colore varia da 2700K a 4000K  
invertendo il lato di inserimento del sistema di  
accensione utilizzato. 

MOOVE 5  
A) Profilo in alluminio 
B) LED free cut integrato 
C) Diffusore

TERMINALE

CONNETTORI DI 
ELETTRIFICAZIONE

SENSORE IRD 
A BATTENTE D’ANTA  

PLUG & PLAY

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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FREECUT_MOOVE 5_accessoriesFREECUT_MOOVE 5_code

P.396

LUX

MEC LITE

Moove 5 FREE CUTMoove 5 FREE CUT

LED 24V | 10W/m WDC
35 lm/W - CRI>90

H 
mm

300

500

1000

MOOVE 5

100°

LUX

EDC
4000K

1000mm

480

210

60

-24V+

RR

25

3000

4523

10

not included

4000K

2700K

-2
4V
+

R R

P.354

(mm)

Moove 5
1000 mm

600300241 941300706 941300705

KIT CONNECTORS IRD SENSOR IRD SENSOR  

600800294 600800293

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

ILLUMINAMENTO

FA
I-

D
A

-T
E

 non incluso

MOOVE 5 WDC DUAL COLOR FINITUR A L W CODICE

Sorgente luminosa WDC. 03   nero 3000 mm 30W 561700001

Profilo in alluminio con LED integrato 
e diffusore. Acquistare separatamente 
i seguenti accessori (pagina a lato) 
necessari per il completamento del 
profilo Moove 5:
- KIT connettori di elettrificazione 
- Sensore a battente IRD 
- Terminale di chiusura

LED 10W/m 

2700K÷4000K

320 lm/m

CRI>90

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

CONTROLLO INTEGRATO

Sensore a battente IRD
La temperatura colore varia da 2700K a 4000K 
invertendo il lato di inserimento del sensore IRD 
utilizzato (venduto separatamente). 

Coppia di connettori 
di elettrificazione (L/R).

Sensore IR a battente d’anta (L) 
Viti di fissaggio incluse. 
Cavo 3000mm

Sensore IR a battente d’anta (R)  
Viti di fissaggio incluse. 
Cavo 3000mm

SISTEMA DI ELETTRIFICAZIONE E ACCENSIONE

Per alimentare la lampada MOOVE 5, utilizzare il KIT connettori di elettrificazione “L / R” abbinati ai sensori IRD cablati “L” o “R”.  
MOOVE 5 funziona con uno o due sensori montati all’estremità (con doppio sensore non sarà necessario acquistare il terminale di chiusura laterale). 
Ogni Sensore IRD (L o R) è fornito con viti di fissaggio e può essere montato a destra o a sinistra del profilo MOOVE 5: seguire le indicazioni con le 
opzioni di posizionamento dei sensori nel profilo ( P.336 ) per impostare correttamente l’orientamento del fascio luminoso e la temperatura colore. 

ACCESSORI

TERMINALE DI CHIUSURA STAFFE LATERALI (2x) 

Da utilizzare in caso di configurazione di  
MOOVE 5 con singolo sensore IRD. 
Vite di fissaggio incluse. 

Per fissare MOOVE 5 ai fianchi del mobile. 
Viti incluse. 

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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INSTALLAZIONE - VISTA LATERALE CCT OPZIONI DI ELETTRIFICAZIONE - VISTA FRONTALE

Illuminazione interno pensile

I connettori di elettrificazione (L/R) 
vengono inseriti nel profilo MOOVE 
5 come da figura.
Tutti i Sensori IRD cablati possono  
invece essere montati su ogni lato 
del profilo, per poter cambiare 
l’orientamento del fascio luminoso, 
il verso del sensore / dell’uscita del 
cavo e la temperatura colore.
Fare riferimento allo schema 
sotto riportato con tutte le opzioni 
disponibili, per singolo o doppio 
sensore. 

Illuminazione cassetto / cestone

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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STRIP COB

Strip LED
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LED  
Technologies

S
T

R
IP

 L
E

D

Una nuova gamma 
di strip LED 24V 
da integrare in tutte  
le nostre soluzioni

Soluzioni facili e versatili  
per realizzare sistemi di 
illuminazione personalizzati

•	 Tagliabili a misura.
•	 Pratiche e facili da usare grazie ai cavi di 

collegamento reel-to-reel.
•	 Nessuna saldatura necessaria.
•	 Sistemi di accensione integrabili.
•	 Alto Indice di Resa Cromatica (CRI).
•	 Versioni MONO o DUAL COLOR.

HE Strip.  
Strip LED ad 
Alta efficienza

Maggiore resa luminosa, 
minore consumo di 
energia, in una nuova 
versione tagliabile a 
singolo LED.

COB.  
Strip LED  
Chip on Board  

Versatili ed efficienti, con 
illuminazione omogena 
e continua dall’estetica 
sorprendente, senza  
LED visibili. 

Lumitough®.  
Strip LED 

Alta qualità lunga 
durata, colore costante 
e robustezza, ideali per 
impiego in spazi delicati 
con temperature o umidità  
alte e per manipolazione 
intensa durante il  
processo produttivo 
(distorsione 720°)

Free cut. 
Strip LED 
 

Strip LED ad alte 
prestazioni, senza moduli. 
Profilo, diffusore e strip 
possono essere tagliati 
insieme in qualsiasi 
punto, senza vincoli di 
passo e senza perdita di 
funzionalità.
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BOBINE_SMD_5mm

P.348 P.348P.350 P.350

6,8W/m    LUMEN/m LUMEN/ W CRI EEC CCT

1100 lm/m 160 lm/W ≥ 80 2700K 751101460

3000K 751101461

4000K 751101462

7,6W/m    LUMEN/m LUMEN/ W CRI EEC CCT

1100 lm/m 145 lm/W ≥ 90 2700K 751101443

3000K 751101444

4000K 751101445

11W/m     LUMEN/m LUMEN/ W CRI EEC CCT

1600 lm/m 145 lm/W ≥ 90 2700K 751101449

3000K 751101450

4000K 751101451

8,2W/m WDC    LUMEN/m LUMEN/ W CRI EEC CCT

1100 lm/m 135lm/W ≥ 80 WDC  
2700K+4000K

751101441

6,8W/m WDC   LUMEN/m LUMEN/ W CRI EEC CCT

1100 lm/m 160 lm/W ≥ 80 WDC  
2700K+4000K

751101458
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5mm 5mm5mm 5mm
Cavi di alimentazione con  
connessione a crimpare  
senza saldatura.
NON INCLUSI

Cavi di alimentazione con  
connessione a crimpare  
senza saldatura.
NON INCLUSI

ELETTRIFICAZIONE ELETTRIFICAZIONE

Connessione senza saldatura,  
cavo di alimentazione integrato.
NON INCLUSI

Connessione senza saldatura,  
cavo di alimentazione integrato.
NON INCLUSI

SISTEMI DI ACCENSIONE SISTEMI DI ACCENSIONE
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CODICE

CODICE

CODICE

CODICE

CODICE

Bobine LED SMD FREE CUT - 5mm Bobine LED SMD FREE CUT - 5mm
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IA SMD FREE CUT

HT SMD FREE CUT

HV SMD FREE CUT

HY SMD FREE CUT

HR SMD FREE CUT



BOBINE_SMD_8mm

P.348P.348 P.350P.350

13,8W/m    LUMEN/m LUMEN/ W CRI EEC CCT

2000 lm/m 145 lm/W ≥ 90 2700K 751101455

3000K 751101456

4000K 751101457

6,8W/m     LUMEN/m LUMEN/ W CRI EEC CCT

1100 lm/m 160 lm/W ≥ 80 2700K 751101463

3000K 751101464

4000K 751101465

7,6W/m    LUMEN/m LUMEN/ W CRI EEC CCT

1100 lm/m 145 lm/W ≥ 90 2700K 751101446

3000K 751101447

4000K 751101448

11W/m    LUMEN/m LUMEN/ W CRI EEC CCT

1600 lm/m 145 lm/W ≥ 90 2700K 751101452

3000K 751101453

4000K 751101454

8,2W/m WDC   LUMEN/m LUMEN/ W CRI EEC CCT

1100 lm/m 135lm/W ≥ 80 WDC  
2700K+4000K

751101442

6,8W/m WDC   LUMEN/m LUMEN/ W CRI EEC CCT

1100 lm/m 160 lm/W ≥ 80 WDC  
2700K+4000K

751101459
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FREE CUT

Cavi di alimentazione con  
connessione a crimpare  
senza saldatura.
NON INCLUSI

Cavi di alimentazione con  
connessione a crimpare  
senza saldatura.
NON INCLUSI

ELETTRIFICAZIONE ELETTRIFICAZIONE

Connessione senza saldatura,  
cavo di alimentazione integrato.
NON INCLUSI

Connessione senza saldatura,  
cavo di alimentazione integrato.
NON INCLUSI

SISTEMI DI ACCENSIONE SISTEMI DI ACCENSIONE
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CODICE

CODICE

CODICE

CODICECODICE

CODICE

CODICE

CODICE

CODICE

CODICE

Bobine LED SMD FREE CUT - 8mm Bobine LED SMD FREE CUT - 8mm 
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IB SMD FREE CUT

HU SMD FREE CUT

HW SMD FREE CUT

HX SMD FREE CUT

HZ SMD FREE CUT

HS SMD FREE CUT



BOBINE_COB_5mm BOBINE_COB_8mm

P.348 P.348P.350 P.350

10W/m EDC    LUMEN/m LUMEN/ W CRI EEC CCT

1000 lm/m 100 lm/W ≥ 90 EDC  
3000K+4000K

751100791

10W/m EDC   LUMEN/m LUMEN/ W CRI EEC CCT

1000 lm/m 100 lm/W ≥ 90 EDC  
3000K+4000K

751100792

10W/m     LUMEN/m LUMEN/ W CRI EEC CCT

1000 lm/m 100 lm/W ≥ 90 2700K 751100788

3000K 751100789

4000K 751100790

10W/m    LUMEN/m LUMEN/ W CRI EEC CCT

1000 lm/m 100 lm/W ≥ 90 2700K 751100793

3000K 751100794

4000K 751100795

DUAL: 320+320 LEDs/m

5000 mm

0,25W x 25 mm

DUAL: 320+320 LEDs/m

5000 mm

0,25W x 25 mm

12,5

5

MONO: 640 LEDs/m

5000 mm

0,125W x 12,5 mm

MONO: 640 LEDs/m

5000 mm

0,125W x 12,5 mm

5

25

8

12,5

8

25

5mm 8mm5mm 8mm
Cavi di alimentazione con  
connessione a crimpare  
senza saldatura.
NON INCLUSI

Cavi di alimentazione con  
connessione a crimpare  
senza saldatura.
NON INCLUSI

ELETTRIFICAZIONE ELETTRIFICAZIONE

Connessione senza saldatura,  
cavo di alimentazione integrato.
NON INCLUSI

Connessione senza saldatura,  
cavo di alimentazione integrato.
NON INCLUSI

SISTEMI DI ACCENSIONE SISTEMI DI ACCENSIONE
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CODICE CODICE

CODICE CODICE

Bobine LED COB - 5mm Bobine LED COB - 8mm 
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EU SMD FREE CUT EY SMD FREE CUT

E Z SMD FREE CUTEV SMD FREE CUT



BOBINE_CAVI_5mm BOBINE_CAVI_8mm

P.342 P.342

P.344 P.344

P.346 P.346

P.347 P.347

P.354 P.354

V IN LED L mm

24V DC 5 mm 3000 mm 940600578

8 mm 3000 mm 940600579

V IN/OUT L mm

24V DC 1100 mm 940600019

2200 mm 940600020

V IN LED L mm

24V DC EDC 50 mm 940600015

V IN LED L mm

24V DC 5 mm 100 mm 940600580

700 mm 940600581

8 mm 100 mm 940600582

700 mm 940600583

LED T YPE

5 mm Bridge 750300176

8 mm Bridge 750300177

L 750300177

720300003

MEC LITE MEC LITE

SMD 5 mm

8 mm

COB 5 mm

8 mm

SMD 5 mm

8 mm

COB 5 mm

8 mm

LED LED

Ø 6,5 mm3000mm

MEC LITE 24V

MEC LITE 24V 

COB LED

SMD LED

L (mm)

COB LED COB LED

SMD LED SMD LED

COB LED

SMD LED 
8mm

COB LED 
8mm

SMD LED 
8mm

COB LED 
8mm

COB LED

SMD LED SMD LED

Warm (EDC 3000K / WDC 2700K)

Natural (4000K)

Warm (EDC 3000K / WDC 2700K)

Natural (4000K)

MEC LITE 24V

LED OUT

MEC LITE 24V 

EDC JUMPER (50mm)

LED OUT MEC LITE 24V 

L (mm)

Ø 6,5 mm

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE ALIMENTAZIONE

S
T

R
IP

 L
E

D

CODICE

CODICE

Cavo di alimentazione  

Connessione a crimpare senza saldatura di strisce  
LED SMD/COB a Driver MEC Lite.

EDC Jumper   

Solo per LED EDC Dual Color senza sistema di accensione integrato: 
per impostazione della temperatura colore in fase di installazione.

Prolunga  

Prolunga di collegamento a MEC Lite per cavo di alimentazione.

Cavi e connettori Cavi e connettori

CODICE

CODICE

CODICE

Soft Link  

Cavo di connessione a crimpare senza saldatura  
di strisce LED SMD/COB compatibili 

Connettori Reel-to-Reel  

Connettori a crimpare senza saldatura per connessione lineare o 
angolare di segmenti di striscia LED SMD e COB.

Pinze
Pinze a crimpare per connettori senza saldatura SMD/COB

CODICE
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BOBINE_SISTEMI DI ACCENSIONEBOBINE_COVER IRS/PIR

P.342 P.342

P.344 P.344

P.346 P.346

P.347 P.347

P.354 P.354

V IN LED L mm

24V DC 5 mm MONO 941300521

EDC/WDC 941300522

8 mm MONO 941300523

EDC/WDC 941300524

V IN LED L mm

24V DC 5 mm MONO 941300560

8 mm MONO 941300526

V IN LED L mm

24V DC 8 mm MONO 941300525

MEC LITE MEC LITE

SMD 5 mm

8 mm

COB 5 mm

8 mm

SMD 5 mm

8 mm

COB 5 mm

8 mm

LED LED

Sistemi di accensione

ON / OFF (RANGE: 2m)

2980mm

2980mm

2980mm

Ø6,5 mm

Ø6,5 mm

Ø6,5 mm

MEC LITE 24V

MEC LITE 24V

MEC LITE 24V

MEC LITE 24V

MEC LITE 24V 

MEC LITE 24V 

90 10mm
86 10mm

90 10mm

ON / OFF

ON / OFF

DIMMER

COLOR TEMPERATURE

COB LED
COB LED

COB LED

SMD LEDSMD LED

SMD LED

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE ALIMENTAZIONE

S
T

R
IP
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D

CODICE

CODICE

CODICEIRS sensor  

Funzioni: On/Off - Cambio temperatura colore (LED EDC/WDC) 
Carico massimo: 3A - 72W
Interruttore a sfioro per connessione a crimpare senza saldatura a strisce  
LED SMD/COB 24V; completo di cavo di alimentazione 2980mm.  
Necessita di porzione di schermo pretagliata, differente per ogni profilo  
(codici in pagina profilo). 

TOUCH sensor  

Funzioni: On/Off - Dimmer 
Carico massimo: 3A - 72W
Interruttore touch ottico per connessione a crimpare senza saldatura a strisce  
LED SMD/COB 24V; completo di cavo di alimentazione 2980mm.

PIR sensor  

Funzioni: On/Off - Distanza di lettura: 2m 
Carico massimo: 3A - 72W
Sensore di movimento per connessione a crimpare senza saldatura a strisce  
LED SMD/COB 24V; completo di cavo di alimentazione 2980mm.  
Necessita di porzione di schermo pretagliata, differente per ogni profilo  
(codici in pagina profilo). 

Sistemi di accensione
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ALIMETAZIONE E CONTROLLO - INDEX

IR Door Tube�Lite Remote Mini IR�Lite Sensor�

Kit Sensor�

Laser Door Back�4 channel remote� Radio Switch�Mec Lite�

Wired C�

Lite DL Dali�Lite CS Casambi�

Sensor Module�Zigbee Module�

Lite BT Bluetooth�Lite MT Matter�
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PIAT TAFORMA  
DI ALIMENTA ZIONE

SISTEMI  
DI CONTROLLO

Alimentazione  
e Controllo

MODULI 
DI CONTROLLO

R ADIOCOMANDI E  
SENSORI WIRELESS
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P.364
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MEC LITE - intro

MEC LITE
Ready-to-light
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L'innovativa piattaforma di alimentazione 
"Plug&Play" MEC Driver di L&S si amplia con 
l'introduzione di MEC LITE, il nuovo sistema di 
alimentazione e controllo "Ready-to-light"  
per lampade LED. 
 
MEC LITE  è un sistema multicertificato, 
caratterizzato da un design compatto 
e modulare, completo di distributore 
di alimentazione integrato, è versatile, 
immediato e facile da installare, completo di 
nuove intuitive soluzioni Smart Home per la 
personalizzazione della luce e di un'innovativa 
gamma di sensori e trasmettitori wireless 
dedicati per il controllo remoto. 
 
MEC LITE garantisce una maggior efficienza 
energetica rispetto alla gamma di prodotti 
MEC Driver, con la quale è compatibile.
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Pratico distributore di  
alimentazione integrato

Il distributore di alimentazione integrato di MEC LITE, 
con numero di uscite ottimizzato in base alla potenza 
dell'alimentatore, è una soluzione pratica e di facile 
utilizzo per collegare velocemente lampade LED senza la 
necessità di utilizzare moduli di distribuzione aggiuntivi, 
comunque utilizzabili qualora fosse necessario 
alimentare un numero maggiore di lampade.

Larghezza ridotta 
per installazioni speciali

Il nuovo modello MEC LITE slim, completo 
di distributore integrato a 3 uscite, è sottile 
e versatile, ideale per l'installazione in spazi 
ridotti. Disponibile esclusivamente a 24V, 
può comunque essere collegato ai moduli 
di controllo della gamma di alimentatori L&S 
tramite cablaggio dedicato. 

Controllo wireless,  
pratico ed elegante

I nuovi trasmettitori a radiofrequenza, 
rendono la gestione della luce facile e 
incredibilmente versatile. LITE sensor è un 
innovativo sensore all-in-one adatto ad  
ogni contesto, impiegabile come sensore  
di movimento, sensore a battente d'anta 
oppure come trasmettitore touch.  
LITE remote è un pratico trasmettitore 4 canali 
che permette il comandare più moduli di 
controllo LITE, installabile a muro tramite un 
pratico supporto magnetico.

Moduli di controllo per una 
Smart Home più facile

MEC LITE ha un design modulare, con 
nuove soluzioni Smart Home per il controllo 
della luce tramite assistente vocale o 
smartphone: infinite personalizzazioni in modo 
semplice e intuitivo, grazie all'integrazione dei 
principali protocolli nei moduli di controllo.  
I moduli LITE DL e LITE CS, basati su protocollo 
DALI e CASAMBI, permettono un controllo 
avanzato e più professionale; LITE MT, basato 
sul protocollo Matter, si connette direttamente 
alla app nativa dei più utilizzati dispositivi 
Smart Home; il modulo Bluetooth LITE BT offre 
una gestione della luce semplice e immediata 
a portata di smartphone; il modulo Zigbee 
garantisce un controllo rapido e preciso 
dell'illuminazione in una rete mesh affidabile a 
basso consumo energetico.

Multi-certificato 
per uso su scala globale

MEC LITE soddisfa tutti i principali requisti di 
qualità e sicurezza imposti dai diversi standard 
normativi mondiali. Le certificazioni ottenute, 
unitamente al sistema Wide Input 100-240 V AC 
con cavo di alimentazione separato da scegliere 
in funzione della tipologia di spina utilizzata, fa di 
MEC LITE un prodotto globale, sicuro e affidabile. 
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MODULI DI CONTROLLO - intro

BRIDGE

OPTIONAL

LITE MT Module

LITE BT Module

ZigBee Module

Smart Control

LITE CS Module

App CASAMBI

LITE DL Module

DALI BUS

DALI CONTROLLER
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Integrazione con tutti i protocolli

La soluzione per smartphone 
semplice e alla portata di tutti

La tecnologia più conosciuta e familiare, che con 
il nuovo modulo LiteBT permette l’associazione dei 
nostri dispositivi alla gestione smart della casa: tramite 
l'app dedicata sviluppata da L&S la gestione della 
luce è semplice e immediata. Luce personalizzata, 
regolazione dell’intensità e scenari luminosi in tempo 
reale a portata di smartphone.

Protocollo wireless a basso 
consumo energetico

Con il nuovo modulo di controllo ZigBee i nostri 
apparecchi di illuminazione, attraverso un Brigde 
predisposto (es. Philips Hue), dialogano con altri 
dispositivi intelligenti della casa (es. prese, serrature e 
lampadine Smart) in una rete mesh affidabile a basso 
consumo energetico. Controllo rapido e preciso 
dell'illuminazione tramite smartphone utilizzando 
l'app nativa del Bridge, oppure con assistenti vocali 
compatibili con protocollo ZigBee 3.0

App nativa 
del dispositivo 
Smart Home

App dedicata
L&S

Assistenti
vocali

Dispositivi 
Smart Home

App nativa 
del Bridge

Assistenti
vocali

Dipositivi Smart Home
ZigBee 3.0 compatibili

dispositivo
Smart

dispositivo
Smart

dispositivo
Smart

Standard internazionale (wired) 
per il controllo della lucee

Il protocollo DALI (Digital Addressable 
Lighting Interface) è la tecnologia di riferimento 
per la gestione intelligente degli apparecchi di 
illuminazione in ambito architetturale e tecnico. 
Garantisce comunicazione affidabile fra dispositivi 
di diversi produttori, con controllo individuale o di 
gruppo delle lampade e funzioni avanzate come 
dimmerazione e scenari luminosi. L’integrazione 
nei sistemi di building automation è semplice e 
sicura, grazie a una configurazione standardizzata 
e a un cablaggio a due fili che riduce costi e 
complessità. DALI permette una gestione della luce 
precisa, flessibile ed efficiente, adatta a progetti 
professionali per garantire affidabilità e possibilità di 
personalizzazione.

Sistema wireless completo: 
meno cavi, maggior controllo.  

Casambi offre una piattaforma tecnologica 
aperta, accessibile e utilizzabile da tutti, portando le 
funzionalità di controllo wireless all’interno dei vari 
dispositivi di illuminazione. La soluzione di Casambi, 
completa e wireless, apre un mondo di possibilità 
per ogni tipo di progetto: dal residenziale, al retail 
o all’hospitality. Il sistema si basa su Bluetooth Low 
Energy, non richiede cablaggi aggiuntivi e permette 
di gestire singoli apparecchi o intere reti luminose 
con affidabilità e stabilità superiori. Grazie all’app 
dedicata e alle funzioni avanzate: scenari luminosi, 
programmazioni, regolazioni dinamiche, Casambi 
rappresenta un livello ideale di controllo della luce, 
ideale per chi progetta soluzioni scalabili e di qualità 
certificata.

Moduli di controllo per una 
Smart Home più facile

MEC LITE ha un design modulare, con nuove 
soluzioni Smart Home per il controllo della luce  
tramite assistente vocale o smartphone: infinite 
personalizzazioni in modo semplice e intuitivo, grazie 
all'integrazione dei principali protocolli nei moduli 
di controllo. LITE MT, basato sul protocollo Matter, si 
connette direttamente alla app nativa dei più utilizzati 
dispositivi Smart Home; il modulo Bluetooth LITE BT 
offre una gestione della luce semplice e immediata a 
portata di smartphone; il modulo Zigbee garantisce 
un controllo rapido e preciso dell'illuminazione in una 
rete mesh affidabile a basso consumo energetico. 
I moduli LITE CS e LITE DL, basati su protocollo 
CASAMBI e DALI, permettono un controllo avanzato e 
più integrato. 
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MEC LITE - codici

V IN - Power cable

V OUT - Modules

V OUT 
V IN 

16

LED OUT

LED OUT

75

2x OUT

4x OUT3x OUT

3x OUT

4x OUT4x OUT

2x OUT

20W

60W

96W

40W

75W

150W

135x75x16mm

190x75x16mm

240x75x16mm

190x75x16mm

240x75x16mm

240x75x16mm

4x OUT3x OUT

3x OUT

4x OUT4x OUT

MEC LITE
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ALIMENTATORE PER LAMPADE LED

V IN: 100-240V AC WIDE INPUT 
V OUT:  DC
Sistema di alimentazione per LED 24V, completo di distribu-
tore di alimentazione per lampade LED integrato (il numero 
di uscite varia in base alla potenza erogata). 
Tensione di ingresso Wide Input 100-240V AC: il modello da 
150W è disponibile esclusivamente con tensione in ingresso 
240V. Cavo di alimentazione venduto separatamente.
Design modulare: è possibile collegare vari moduli di 
controllo remoto per creare infinte soluzioni in completa 
autonomia (mantenere la stessa tensione di alimentazione 
24V per tutti i moduli collegati).
Compatibile con tutti i moduli MEC Driver 24V

PROLUNGA DI CONNESSIONE

CAVO DI ALIMENTAZIONE

L CODICE

100 mm 940600484

500 mm 940600485

1000 mm 940600486

PLUG CODICE

UK 940602205

CN 940602210

AU 940602206

US 940602207

EU 940602204

KR 940602212

V IN/OUT:  /  DC  
Carico MAX: 5A
Per la connessione dei sistemi di 
alimentazione MEC LITE / LITE slim 
e MEC Driver a Moduli di Controllo; 
utilizzabile anche per connessione 
Modulo / Modulo.
OPZIONALE 

V IN: 100-240V  
L= 2000mm
Scegliere il cavo di alimentazione 
in funzione della tipologia di spina  
adatta al proprio mercato di 
riferimento.
NON INCLUSO 

V IN V OUT W OUT L CODICE

100-240VAC 24V DC 20W 4 135 mm 750800340 

40W 6 190 mm 750800341 

60W 6 190 mm 750800342 

75W 8 240 mm 750800343 

96W 8 240 mm 750800344 

220-240V AC 150W 8 240 mm 750800345 
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MEC LITE slim - codici

MEC LITE slim

L

30

V IN
Power cable

V OUT
3x LED3x LED

OUT

3x OUT

3x OUT

3x OUT

30W

60W

96W

288x30x18mm

320x30x18mm

320x30x18mm
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ALIMENTATORE PER LAMPADE LED

V IN: 100-240V AC WIDE INPUT 
V OUT:  DC
Sistema di alimentazione per LED 24V con larghezza ridotta 
30mm, completo di distributore di alimentazione integrato a 
3 vie per lampade LED. 
Tensione di ingresso Wide Input 100-240V AC: cavo di 
alimentazione e adattatore per collegamento a moduli di 
controllo venduti separatamente (mantenere la stessa tensio-
ne di alimentazione 24V per tutti i moduli collegati).
Compatibile con tutti i moduli MEC Driver 24V

PROLUNGA DI CONNESSIONE

CAVO ADATTATORE

CAVO DI ALIMENTAZIONE

V IN/OUT:  DC 
Carico MAX: 5A
Per la connessione dei sistemi di 
alimentazione MEC LITE / LITE slim 
e MEC Driver a Moduli di Controllo; 
utilizzabile anche per connessione 
Modulo / Modulo.
OPZIONALE 

V IN/OUT:  DC  
Carico MAX: 5A
Per la connessione del sistema 
di alimentazione MEC LITE slim a 
Moduli di Controllo 24V.
OPZIONALE 

V IN: 100-240V  
L= 2000mm
Scegliere il cavo di alimentazione 
in funzione della tipologia di spina  
adatta al proprio mercato di 
riferimento.
NON INCLUSO 

V IN V OUT W OUT L CODICE

100-240VAC 24V DC 30W 3 288 mm 750800212 

60W 3 320 mm 750800213 

96W 3 320 mm 750800214 

L CODICE

100 mm 940600484

500 mm 940600485

1000 mm 940600486

L CODICE

100 mm 910300031

PLUG CODICE

UK 940602205

CN 940602210

AU 940602206

US 940602207

EU 940602204

KR 940602212
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MODULI DI CONTROLLO - MT MODULI DI CONTROLLO - BT

P.366 P.366P.368 P.368

P.399 P.399

LITE MT

75

16

78

V IN

4 x LED

V IN V OUT

4 x LED

LITE REMOTELITE SENSOR

LITE BT

75

16

78

V IN

4 x LED

V IN V OUT

4 x LED

LITE REMOTELITE SENSOR A
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MODULO DI CONTROLLO PER LAMPADE LED

V IN/OUT:  DC 
Ricevitore a Radiofrequenza 2,4GHz - Singolo Canale. 
Con protocollo Matter. 
Controllo simultaneo fino a 8 lampade LED con trasmettitori 
a radiofrequenza compatibili o tramite protocollo Matter, per 
connettere il modulo alla app nativa del dispositivo Smart 
Home utilizzato (es. Amazon Alexa, Smart Things, Apple 
Home Kit) ovviando il problema della gestione di app e pro-
tocolli differenti. Disponibile nelle versioni per LED MONO o 
EDC/WDC Dual Color. Mantenere la stessa tensione di  
esercizio 24V per tutti i moduli collegati in linea continua.
Funzioni: On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e della 
temperatura colore (LED EDC/WDC). 

TRASMETTITORI 2,4GHz COMPATIBILI

È possibile associare fino a 5  
trasmettitori radio ad un singolo 
modulo ricevitore LITE BT.

VIE CARICO MASSIMO V IN LED CODICE

8 150 W Totale 
72 W Singola uscita

24V DC MONO 756200640

EDC / WDC 756200645 

CONTROLLO REMOTO

Controllo tramite assistente vocale o 
smartphone attraverso la rete Wi-Fi: 
connessione diretta alla app nativa dei 
dispositivi Smart Home tramite sem-
plice scansione del QR-Code presente 
nel modulo.

Controllo tramite trasmettitori 
a radiofrequenza 2,4GHz.

MODULO DI CONTROLLO PER LAMPADE LED

V IN/OUT:  DC 
Ricevitore a Radiofrequenza 2,4GHz - Singolo Canale. 
Compatibile Bluetooth. 
Controllo simultaneo fino a 8 lampade LED con trasmettitori  
a radiofrequenza o via Bluetooth con smartphone.  
Disponibile nelle versioni per LED MONO o EDC/WDC Dual 
Color. Mantenere la stessa tensione di esercizio 24V per tutti  
i moduli collegati in linea continua.
Funzioni: On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e della 
temperatura colore (LED EDC/WDC). 

TRASMETTITORI 2,4GHz COMPATIBILI

È possibile associare fino a 5  
trasmettitori radio ad un singolo 
modulo ricevitore LITE BT.

VIE CARICO MASSIMO V IN LED CODICE

8 150 W Totale 
72 W Singola uscita

24V DC MONO 756200670

EDC / WDC 756200671 

CONTROLLO REMOTO

Controllo tramite smartphone  
con App Bluetooth sviluppata da 
L&S, scaricabile gratuitamente da  
App Store e Google play.

Controllo tramite trasmettitori 
a radiofrequenza 2,4GHz.

Utilizzabile esclusivamente con lampade  
senza sistema di accensione integrato.

Utilizzabile esclusivamente con lampade  
senza sistema di accensione integrato.
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LITE SENSOR

P.364 P.365

60

43

10,2

LITE BTLITE MT

IR SENSOR

A B

30S
60S

300S

IR
PIR
TOUCH

A B

30S
60S

300S

IR
PIR
TOUCH

BACK

LITE sensor LITE sensor

4

10,5

R5,5

46
60,5

4

10,5

R5,5

46
60,5

4

10,5

R5,5

46
60,5

1

2

4

10,5

R5,5

46
60,5

4

10,5

R5,5

46
60,5

1 2
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CANALI CONTROLLI CODICE

1 On-Off / Dimmer 
Temperatura colore (EDC/WDC)

756200636

MODULI COMPATIBILI

BAT TERIA:  CR2450 - 3V� INCLUSA (3 ANNI)

PORTATA R ADIO:  � 15m INDOOR

SENSORE ALL-IN-ONE A RADIOFREQUENZA 2,4GhZ 

Sensore multifunzione a 1 canale.
Controlla simultaneamente tutte le lampade collegate ai 
moduli di controllo LITE compatibili e può essere impostato 
per utilizzo come:
- Sensore di movimento PIR 
- Sensore IR DOOR per anta battente 
- Trasmettitore TOUCH 

Tasto A

TOUCH

A + B

Tasto B

PRESSIONE SINGOLA 
Accensione / Spegnimento. 
PRESSIONE LUNGA 
Dimmer progressivo.
PRESSIONE SINGOLA 
Selezione modo di funzionamento: 
IR (door) / PIR / Touch. 
PRESSIONE LUNGA 
Associazione con Modulo ricevitore compatibile.
PRESSIONE SINGOLA 
Impostazione tempo di spegnimento automatico. 
IR/PIR: 30s / 60s / 300s.
PRESSIONE LUNGA 
Regolazione continua della temperatura colore 
(esclusivamente per LED EDC/WDC Dual Color).
PRESSIONE LUNGA 
Disassociazione con Modulo ricevitore.

È possibile associare fino a 5  
trasmettitori radio ad un singolo 
modulo ricevitore.

ACCESSORI DI INSTALLAZIONE

OPZIONI DI INSTALLAZIONE

SPORGENTE

AD INCASSO

Lite sensor è installabile ad incasso  
o in superficie / muro tramite gli  
appositi accessori di installazione 
inclusi
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LITE REMOTE MODULI DI CONTROLLO - ZIGBEE 1

P.364 P.365 P.371

P.399

LITE remote

LITE BTLITE MT

76

3812

Off

EDC

On

Dimmer

Zigbee Module 1 channel

75

16

V INV IN V OUT

4 x LED

73,6

4 CHANNEL REMOTE

BRIDGE
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MODULI RICEVITORI COMPATIBILI

È possibile associare fino a 5  
trasmettitori radio ad un singolo 
modulo ricevitore.

TRASMETTITORE A RADIOFREQUENZA 2,4GHz 

Radiocomando 4 canali indipendenti.
Possibilità di associare e comandare individualmente più 
moduli di controllo LITE compatibili (fino a 6). 

CANALI CONTROLLI CODICE

4 On-Off / Dimmer 
Temperatura colore (EDC/WDC)

756200639

756200638

BAT TERIA:  CR2032 - 3V� INCLUSA (3 ANNI)

PORTATA R ADIO:  � 15m INDOOR

Canali

SUPPORTO A MURO MAGNETICO

Fissaggio tramite viti  
o biadesivo (forniti).
INCLUSO 

MODULO DI CONTROLLO PER LAMPADE LED

V IN/OUT:  DC 
Ricevitore a Radiofrequenza 2,4GHz - Singolo Canale. 
Con protocollo ZigBee. 
Controllo simultaneo fino a 4 lampade LED con trasmettitori a 
radiofrequenza compatibili, utilizzabile con LED MONO o Dual 
Color EDC/WDC (impostazione tramite DIP Switch).  
Il modulo è compatibile con protocollo wireless ZigBee, 
per connessione in rete mesh a basso consumo energetico 
con altri dispositivi intelligenti della casa attraverso Bridge 
predisposto (non incluso). Mantenere la stessa tensione di 
esercizio 24V per tutti i moduli collegati in linea continua.
Funzioni: On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e della 
temperatura colore (LED EDC/WDC). 

TRASMETTITORI 2,4GHz COMPATIBILI

È possibile associare fino a 5  
trasmettitori radio ad un singolo 
modulo ricevitore ZigBee.

VIE CARICO MASSIMO V IN LED CODICE

4 120 W Totale 
72 W Singola uscita

24V DC MONO 
EDC / WDC

756200028

CONTROLLO REMOTO

Controllo attraverso Bridge predispo-
sto (es. Philips Hue)tramite smartpho-
ne (utilizzando l’app nativa del Bridge), 
oppure con assistenti vocali compati-
bili con protocollo ZigBee 3.0.

Controllo tramite trasmettitori a 
radiofrequenza 2,4GHz compatibili, 
facilmente integrabili in rete ZigBee.

Utilizzabile esclusivamente con lampade  
senza sistema di accensione integrato.
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4CH REMOTEMODULI DI CONTROLLO - ZIGBEE 4

P.369 P.370P.371

P.399

Zigbee Module 4 channel

98,3

75

16

V IN
(MEC Driver)

V INV OUT
(Module)

4 x LED

4 CHANNEL REMOTE

BRIDGE

4 channel remote

ZIGBEE MODULE  
4 CHANNEL

ZIGBEE MODULE  
1 CHANNEL

Off

EDC

On

Dimmer

76

3812
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MODULO DI CONTROLLO PER LAMPADE LED

V IN/OUT:  DC 
Ricevitore a Radiofrequenza 2,4GHz - 4 Canali. 
Con protocollo ZigBee. 
Controllo individuale fino a 4 lampade LED con trasmettitori a 
radiofrequenza compatibili, utilizzabile con LED MONO o Dual 
Color EDC/WDC (impostazione tramite DIP Switch).  
Il modulo è compatibile con protocollo wireless ZigBee, 
per connessione in rete mesh a basso consumo energetico 
con altri dispositivi intelligenti della casa attraverso Bridge 
predisposto (non incluso). Mantenere la stessa tensione di 
esercizio 24V per tutti i moduli collegati in linea continua.
Funzioni: On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e della 
temperatura colore (LED EDC/WDC). 

TRASMETTITORI 2,4GHz COMPATIBILI

VIE CARICO MASSIMO V IN LED CODICE

4 120 W Totale 
72 W Singola uscita

24V DC MONO 
EDC / WDC

756200031

CONTROLLO REMOTO

Controllo attraverso Bridge predispo-
sto (es. Philips Hue)tramite smartpho-
ne (utilizzando l’app nativa del Bridge), 
oppure con assistenti vocali compati-
bili con protocollo ZigBee 3.0.

Controllo tramite trasmettitori a 
radiofrequenza 2,4GHz compatibili, 
facilmente integrabili in rete ZigBee.

È possibile associare fino a 5  
trasmettitori radio ad un singolo 
modulo ricevitore ZigBee.

MODULI RICEVITORI COMPATIBILI

È possibile associare fino a 5  
trasmettitori radio ad un singolo 
modulo ricevitore.

TRASMETTITORE A RADIOFREQUENZA 2,4GHz 

Radiocomando 4 canali indipendenti. 
Compatibile per integrazione in reti ZigBee. 
Possibilità di associare e comandare individualmente più 
moduli di controllo ZigBee 1 Canale oppure controllare 
individualmente le lampade collegate ai moduli di controllo 
ZigBee 4 Canali. E’ possibile abbinare ad ogni radiocomando 
fino a 6 moduli compatibili.

CANALI CONTROLLI CODICE

4 On-Off / Dimmer 
Temperatura colore (EDC/WDC)

756200040

BAT TERIA:  CR2032 - 3V� INCLUSA (3 ANNI)

PORTATA R ADIO:  � 15m INDOOR

Canali

SUPPORTO A MURO MAGNETICO

Fissaggio tramite viti  
o biadesivo (forniti).
INCLUSO 

Utilizzabile esclusivamente con lampade  
senza sistema di accensione integrato.
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MODULI DI CONTROLLO - SENSOR

P.375

P.374

P.399

Sensor Module

98,3

3 x 2 LED
GROUPS

75

16

V IN
(MEC Driver)

V INV OUT
(Module)

3 x SENSOR

DOOR Sensor 
PIR Sensor 
CAP Sensor 

Rocker switch

DOOR Sensor 
PIR Sensor 
CAP Sensor 

Rocker switch

IR Sensor 
CAP Sensor 

Rocker switch
IR Sensor

Sensor Module

1 3 52 4 6
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* Ogni gruppo da 2 uscite LED (3 gruppi totali) è associato a uno 
   specifico canale Wireless e ad uno specifico ingresso per sensori 
   cablati

MODULO DI CONTROLLO PER LAMPADE LED

V IN/OUT:  DC 
Ricevitore a Radiofrequenza 2,4GHz - 3 Canali. 
N°3 ingressi per Sensori Cablati. 
Modulo di controllo con 3 Gruppi di Uscite LED (3x2 vie) 
comandabili tramite Sensori Cablati (3 ingressi) o Sensori 
Wireless (3 canali). Tramite il DIP Switch integrato è possibile 
impostare la tipologia di commutazione, la temperatura 
colore delle lampade collegate (LED Dual Color EDC/WDC) e 
il timer di autospegnimento (per sensori PIR o IR a battente 
d’anta). Mantenere la stessa tensione di esercizio 24V per tutti 
i moduli collegati in linea continua.
Funzioni: On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e della 
temperatura colore (LED EDC/WDC). 

SENSORI CABLATI COMPATIBILI

TRASMETTITORI 2,4GHz COMPATIBILI

NON INCLUSI

NON INCLUSI

VIE CARICO MASSIMO V IN LED CODICE

3x2* 120 W Totale 
72 W Singola uscita

24V DC MONO 
EDC / WDC

756200033

COMMUTAZIONE DI GRUPPO (GROUP)
Ciascun gruppo di uscite LED è controllato tramite il  
corrispondente sensore / interruttore.

COMMUTAZIONE OR
Per sensori PIR o IR a battente d’anta: tutte le uscite LED sono  
commutate insieme, indipendentemente dal sensore azionato.  
Se viene attivato più di un sensore, gli apparecchi LED collegati 
rimarranno accesi: tutti i sensori dovranno essere disattivati per 
spegnere gli apparecchi.

COMMUTAZIONE CROSS
Ciascun sensore / interruttore controlla tutti gli apparecchi  
LED collegati contemporaneamente.

SELEZIONE TIPOLOGIA 
DI COMMUTAZIONE

TEMPERATURA COLORE  
LAMPADE COLLEGATE

PIR SENSOR: TEMPO DI  
SPEGNIMENTO AUTOMATICO

DOOR SENSOR: TEMPO DI  
SPEGNIMENTO AUTOMATICO

Utilizzabile sclusivamente con  
LED  Dual Color EDC/WDC.

Il tempo è calcolato dall’ultimo 
rilevamento del sensore.

Il tempo è calcolato dall’ultima  
apertura dell'anta.

TIPOLOGIE DI COMMUTAZIONE

IMPOSTAZIONI DIP SWITCHUtilizzabile esclusivamente con lampade  
senza sistema di accensione integrato.
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MODULI DI CONTROLLO - SENSOR - wireless MODULI DI CONTROLLO - SENSOR - cablati

756200811 

756200809 

756200810 

756200808 

756200807 

756200812 
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03

03

01

01

01
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Installazione di superficie (viti incluse) Installazione di superficie
con biadesivo (incluso)

Installazione ad incasso Batteria inclusa: 
CR2450 3V (3 anni)

IR SENSOR CODICE

Interruttore IR wireless ON-OFF / Dimmer, a batteria.  
Installazione ad incasso o di superficie con  
distanziale incluso. 

Disponibile Nero o Bianco.  
Misure: 43 x 43 x 10 mm

IR DOOR CODICE

Sensore a battente wireless ON-OFF a batteria.  
Installazione ad incasso o di superficie con  
distanziale incluso. 

Disponibile Nero o Bianco. 
Misure: 43 x 43 x 10 mm

PIR SENSOR CODICE

Sensore di movimento wireless ON-OFF a batteria.  
Installazione ad incasso o di superficie con  
distanziale incluso. 

Disponibile Nero o Bianco. 
Misure: 43 x 43 x 23 mm

SENSORE A BATTENTE IR A SFIORO

PIR SENSOR

Mini sensore di movimento cablato ON-OFF per installazione ad incasso. 
Installazione di superficie con distanziale orientabile venduto separata-
mente
Foro di incasso: Ø13mm 
Distanza e angolo di lettura: 3000mm max. / 70°

IR SENSOR / DOOR SENSOR

Mini sensore cablato per installazione ad incasso o di superficie  
con distanziale venduto separatamente. Utilizzabile come:
- Sensore a battente (ON-OFF)  
- Interruttore IR a sfioro (ON-OFF / Dimmer)
Foro di incasso: Ø10mm / Portata: 50mm max.

PIR Sensor (cavo 2000mm)

Distanziale

IR / DOOR Sensor (cavo 2000mm)

Distanziale

ROCKER SWITCH

Mini interruttore basculante cablato ON / OFF  
per installazione ad incasso
Foro di incasso: Ø14mm

CAP SENSOR

Touch pad cablato per installazione di superficie nascosta dietro superfi-
ci in legno, vetro o ceramica (es. sotto piano cucina). 
Installazione tramite viti o biadesivo (inclusi) 
Misure: 35,2 x 35,2 x 7,5 mm 
Spessore massimo della superficie: 30 mm max.

Rocker swicth (cavo 2000mm)CAP Sensor (cavo 2000mm)

CODICE

941300050

943900005

CODICE

941300052

CODICE 

941300049

943900004

CODICE

941300051

SENSORI CABLATI - 2000mmSENSORI WIRELESS 2.4GHz
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MODULI DI CONTROLLO - DLMODULI DI CONTROLLO - CS

P.399P.399

LITE DL

75

16

78

V IN

4 x LED

V IN V OUT

2 x LED
DALI

INPUT

LITE CS

75

16
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V IN

4 x LED

V IN V OUT

4 x LED
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MODULO DI CONTROLLO PER LAMPADE LED

V IN/OUT:  DC 
Con protocollo FILARE DALI-2. 
Controllo simultaneo fino a 6 lampade LED tramite protocollo 
DALI, disponibile nelle versioni per LED MONO (DALI DT6) 
e EDC/WDC Dual Color (DALI DT8). Certificato dalla DALI 
Alliance secondo lo standard internazionale DALI-2 (Digital 
Addressable Lighting Interface), a garanzia di alta qualità, 
interoperabilità dei componentie compatibilità tra prodotti di 
diversi produttori. Mantenere la stessa tensione di esercizio 
24V per tutti i moduli collegati in linea continua.
Funzioni: On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e della 
temperatura colore (LED EDC/WDC). 

VIE CARICO MASSIMO V IN LED CODICE

6 150 W Totale 
72 W Singola uscita

24V DC MONO 756200889

EDC / WDC 756200890 

CONTROLLO REMOTO

MONO LED: DALI DT6 
EDC/WDC Dual color LED: DALI DT8
LITE DL permette un controllo più 
avanzato dell'illuminazione, incluse le 
funzioni dimmer e regolazione della 
temperatura colore, consentendo di 
gestire luci e ambienti in modo più 
flessibile e compatibile con diverse 
esigenze di configurazione. 
Può essere controllato anche da un 
semplice pulsante normalmente 
aperto (push button) per regolare 
l'intensità delle luci LED, offrendo una 
doppia modalità di controllo: digitale 
e manuale.

Utilizzabile esclusivamente con lampade  
senza sistema di accensione integrato.

MODULO DI CONTROLLO PER LAMPADE LED

V IN/OUT:  DC 
Con protocollo Casambi.
Controllo simultaneo fino a 8 lampade LED via Bluetooth con 
smartphone, utilizzabile con LED MONO o Dual Color EDC/
WDC (impostazione tramite App.). Il modulo lavora su  
protocollo wireless Casambi basato sull'affidabile tecnolo-
gia Bluetooth Mesh, per connessione in rete mesh a basso 
consumo energetico con altri dispositivi intelligenti della 
casa. Mantenere la stessa tensione di esercizio 24V per tutti i 
moduli collegati in linea continua.
Funzioni: On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e della 
temperatura colore (LED EDC/WDC). 

CONTROLLO REMOTO

Controllo tramite smartphone  
con App Bluetooth sviluppata da 
Casambi (scaricabile gratuitamente  
da App Store e Google play) che  
permette il controllo wireless di  
sistemi di illuminazione e domotica  
in modo avanzato.

VIE CARICO MASSIMO V IN LED CODICE

8 150 W Totale 
72 W Singola uscita

24V DC MONO 
EDC / WDC

756200888

Utilizzabile esclusivamente con lampade  
senza sistema di accensione integrato.
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MODULI DI CONTROLLO - WIRED C

P.399

Wired C

78

4 x LED

75

16

V IN
(MEC Driver)

V INV OUT
(Module)

SENSOR

Wired C

22

8

52°

22
Ø20

30

45 10

22

13

22
Ø20

15

29 16,5

700

700500500

3000mm EXTENSION

STANDARD CABLE ASSEMBLY
SENSOR

SENSOR
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PIR SENSOR

Sensore di movimento da incasso con tempo 
di spegnimento (16 o 180 secondi a partire 
dall’ultimo rilevamento) selezionabile tramite  
un pulsante sul modulo WIRED C.  
L’impostazione viene mantenuta anche in caso  
di mancanza di corrente.
Foro di incasso: Ø20mm

IR DOOR WEDGE

Sensore a battuta d’anta per montaggio sporgente 
di ridotte dimensioni; i 2 sensori IR a bordo lo 
rendono ideale per strutture con doppia anta.
Foro per passaggio cavo: Ø8mm

DOUBLE IR SENSOR

Sensore a battuta d’anta da incasso di ridotte 
dimensioni; i 2 sensori IR a bordo lo rendono 
ideale per strutture con doppia anta.
Foro di incasso: 27x12mm

TOUCH SENSOR

Interruttore a sfioro da incasso.
Tocco breve per accendere e spegnere la luce. 
Tocco prolungato per regolazione continua 
dell’intensità (10%-100%). Impostazioni 
memorizzate in caso di mancanza di corrente.
Foro di incasso: Ø20mm

MODULO DI CONTROLLO PER LAMPADE LED

V IN/OUT:  DC 
N°2 ingressi per Sensori Cablati.  
Controllo simultaneo fino a 4 lampade LED MONO con  
sensori cablati PIR, IR e TOUCH venduti separatamente  
(massimo 2 sensori per modulo - I sensori sono forniti  
standard con cavo da 700mm, cavo 3000mm venduto a  
parte). Mantenere la stessa tensione di esercizio 24V per  
tutti i moduli collegati in linea continua.
Funzioni: On-Off e regolazione dell’intensità luminosa. 

VIE CARICO MASSIMO V IN LED CODICE

4 120 W Totale 
72 W Singola uscita

24V DC MONO 756200895

CAVO EXTR A PER SENSORI CODICE

3000mm 940602227

SENSORI CABLATI

CODICE

941300701

CODICE

941300700

CODICE

941300703

CODICE

941300702

Utilizzabile esclusivamente con lampade  
senza sistema di accensione integrato.
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MODULI DI CONTROLLO - MINI IRCONTROLLO IR DOOR TUBE

P.399

P.399

P.399
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SISTEMA DI ACCENSIONE PER LAMPADE LED

V IN/OUT:  DC 
Centralina di controllo LED MONO con n°2 Sensori IR cablati 
per montaggio ad incasso (foro: Ø10mm). 
Collegamento a Driver MEC Lite (non incluso) esclusivamente 
tramite distributore di alimentazione integrato.
Due modalità di funzionamento (selezione della modalità 
tramite pulsante sulla centralina):

•	 Sensore a battente d'anta: On-Off (Auto Off: 10min.) 
•	 Sensore di prossimità: On-Off / Dimmer. 

Rileva il movimento della mano

VIE V IN CARICO MA X. N° SENSORI CODICE

1 24V DC 72W (3A) 1x sensore 600000017

2x sensori 600000018

SUPPORTO OPZIONALE CODICE

Per installazione in superficie 943900004

Utilizzabile esclusivamente con lampade  
senza sistema di accensione integrato.

SISTEMA DI ACCENSIONE PER LAMPADE LED

VERSIONE 1 IR (per armadi a singola anta)

VERSIONE 2 IR (per armadi a doppia anta)

V IN/OUT:  DC 
Sensore IR a battente d'anta per installazione ad incasso 
(Ø10mm) con tempo di spegnimento automatico 18h.  
Disponibile per LED MONO o EDC/WDC Dual Color.
Collegamento a Driver MEC Lite (non incluso) esclusivamente 
tramite distributore di alimentazione integrato.
Funzioni:

•	 On/Off (soft start).
•	 Cambio temperatura colore (solo versione EDC/WDC). 

Aprire e chiudere l'anta velocemente per 4 volte 
consecutive per cambiare la temperatura colore delle 
lampade EDC/WDC collegate.

Singolo sensore completo di cavo sdoppiatore per  
collegamento di lampade LED. Non utilizzare due IR singoli 
per crearne uno doppio.

Doppio sensore (master/slave) completo di distributore a 6 
uscite per collegamento di lampade LED. Non disassemblare 
l'IR doppio per ottenerne due singoli.

V IN CARICO MA X. IR / LED CODICE

24V DC 72W (3A) 1x IR 
MONO

600000169

600000170

1x IR 
EDC/WDC

600000171

600000172

V IN CARICO MA X. IR / LED CODICE

24V DC 72W (3A) 1x IR 
MONO

600000165

600000166

1x IR 
EDC/WDC

600000167

600000168

Utilizzabile esclusivamente con lampade  
senza sistema di accensione integrato.

Utilizzabile esclusivamente con lampade  
senza sistema di accensione integrato.
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CONTROLLO_LASER DOOR BACK

P.399

Laser Door Back
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V IN
LED OUT
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SISTEMA DI ACCENSIONE PER LAMPADE LED

INSTALLAZIONE

V IN/OUT:  DC 
Sensore laser per il rilevamento dell'apertura dell'anta del 
mobile: funziona con ante di ogni materiale (anche vetro), 
tipologia (singola, doppia, a ribalta) finitura o colore.  
Disponibile per LED MONO o EDC/WDC Dual Color.
Funzioni:

•	 On/Off (soft start). 
•	 Cambio temperatura colore (solo versione EDC/WDC). 

Aprire e chiudere l'anta velocemente per 3 volte 
 consecutive per cambiare la temperatura colore delle 
lampade EDC/WDC collegate.

Applicazione in appoggio contro lo schienale del mobile 
tramite viti di fissaggio (incluse).
Uscita cavi verso l'alto o verso il retro (Foro: Ø10mm).
Collegamento a Driver MEC Lite (non incluso) esclusivamente 
tramite distributore di alimentazione integrato.

VIE CARICO MASSIMO V IN/OUT LED CODICE

1 2A / 48W 24V DC MONO 941300095

EDC/WDC 941300096

Distanza di lettura (min/max): 150 / 1500mm.
Taratura automatica del sistema (10 sec.) al primo  
collegamento al Driver con anta del mobile chiusa.

DISTRIBUTORE A 6 VIE  � INCLUSO

Utilizzabile esclusivamente con lampade  
senza sistema di accensione integrato.
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CONTROLLO_KIT SENSORCONTROLLO_LITE TRACK_RADIO SWITCH

P.266
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SISTEMA DI ACCENSIONE A TENSIONE DI RETE

V IN/OUT: 220-240V AC
Carico massimo: 250W 
Distanza di rilevamento: 2m 
Centralina di controllo a tensione di rete completa di sensore 
PIR a fascio inclinato per il riconoscimento della variazione di 
temperatura e del movimento: controlla in uscita fino a 250W, 
per il collegamento a Driver LED o a qualsiasi lampada 240V  
tramite spina elettrica EU.
Fornita con tempo di spegnimento preimpostato a 30 sec., 
regolabile da un minimo di 10 sec. a un massimo di 3 min.
tramite selettore.

V IN/OUT CARICO MA X. FINITUR A CODICE

220-240V AC 250W 65   grigio     
      metallizzato

600000173

SISTEMA DI CONTROLLO A RADIOFREQUENZA 443,9MHz

COMPATIBILE CON LITE TRACK 

V IN/OUT: 220-240V AC  
Carico max: 550W
Include una centralina ricevente e un radiocomando ON/OFF 
installabile anche ad incasso. E' possibile associare fino a 9 
radiocomandi ad una singola centralina; ogni radiocomando 
può controllare fino a 3 diverse centraline simultaneamente.
Posizionare la centralina ad almeno 0,5m di distanza da tra-
sformatori e altri dispositivi elettrici (ad esempio microonde, 
stereo e sistemi televisivi); non installare su materiali realizzati 
o rivestiti in metallo

Non utilizzare sistemi di controllo 
diversi dal RADIO SWITCH per  
comandare da remoto il binario  
elettrificato LITE TRACK.
Collegare il binario LITE TRACK al 
Driver MEC Lite (non incluso)  
esclusivamente tramite distributore 
di alimentazione integrato.

PORTATA R ADIO:  � 10m INDOOR

R ADIO SWITCH CODICE

Kit centralina + Radiocomando 600000174

Radiocomando supplementare 756200908
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Accessori
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ACCESSORI_SPIDER PLUS
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RIPARTITORE DI ALIMENTAZIONE PER LAMPADE LED

V IN/OUT:  DC 
Spider Plus è una soluzione intuitiva e di facile utilizzo che 
semplifica la gestione del cablaggio delle lampade installate 
nel mobile in ogni contesto.
Il sistema impiega pratici connettori a perforazione con cavo 
spiralato (A/B), posizionabili liberamente lungo una linea di 
alimentazione tagliabile a misura (C) collegata al Driver. 
Personalizzabile in piena autonomia e sicurezza, Spider Plus 
è un prodotto intelligente che permette massima versatilità 
e adattamento ad ogni esigenza, utilizzabile, connesso ad 
un modulo di controllo, anche con le soluzioni di controllo 
remoto di L&S. 

V IN/OUT CARICO MA X. CODICE

24V DC 72W (3A) Connettore a Driver 940601220

Connettore a lampada 940601221

Cavo bipolare tagliabile a misura - 5000mm 940601218
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ACCESSORI_SLIMFIT
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ILLUMINAZIONE LED OPZIONALE

SLIMFIT è configurabile con  
illuminazione LED integrata 
su richiesta.

CANALINA PASSACAVO  

2950mm - Tagliabile a misura. 
Fissaggio opzionale con viti (non inclulse).
Soluzione pratica e minimale per celare alla vista gli  
alimentatori LED posizionati sopra i pensili in ogni ambiente 
indoor, permette una gestione organizzata e funzionale dei 
cavi di alimentazione delle lampade. 
Realizzata in plastica e disponibile in finitura bianca o nera, 
viene fornita completa di KIT comprendente terminali di  
chiusura e supporti di installazione (KIT supplementare  
acquistabile separatamente). 

FINITUR A SLIMFIT CODICE

01   bianco Profilo + KIT terminali 600900406

KIT TERMINALI
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ACCESSORI_CANALINA
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CANALINA PASSACAVO

Tagliabile a misura. 
Pratico fissaggio con biadesivo.
Soluzione ideale per la gestione dei cavi di alimentazione 
delle lampade installate. Realizzata in plastica e disponibile in 
varie finiture.

COVER FINITUR A L CODICE

01   bianco 600 mm 755500009

03   nero 600 mm 755500008
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USER GUIDE_GUIDA ALLA LETTURA

IPXX

CRI
90+

CL1

Guida alla lettura

11,5

16

Mec 1

0312

Mec 1 DIY P.78

SE ZIONE 1:1 (mm)
DESCRIZIONE

VERSIONE FAI-DA-TE

Lampada sporgente con fascio 
luminoso diretto.

Applicazione ideale sottopensile 
cucina e per l’illuminazione di  
mensole e pensili. 

Profilo in alluminio ossidato con 
diffusore in policarbonato opalino 
e terminali di chiusura.
Disponibile con misure standard  
oppure, su richiesta, a misura da 
200mm a 3000mm.

ALLUMINIO NERO
Disponibile in finitura alluminio  
o nero. Altre finiture su richiesta.

FINITURE

DESTINAZIONE D’USO

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E
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MEC 1 IRS CCT FINITUR A L W CODICE

Sensore IRS integrato

Rileva il movimento della  
mano per On-Off e cambio  
della temperatura colore.
Non dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

12   alluminio 450 mm 3,2W 512500114

600 mm 4,4W 512500115

900 mm 7,2W 512500116

1200 mm 10W 512500117

03   nero 450 mm 3,2W 512500122

600 mm 4,4W 512500123

900 mm 7,2W 512500124

1200 mm 10W 512500125

MEC 1 CCT FINITUR A L W CODICE

Senza sistema di accensione
Cavo EDC Jumper incluso per 
impostazione della temperatura 
colore in fase di installazione.
Dimmerabile.

EDC  
3000K+4000K

12   alluminio 450 mm 3,6W 512500110

600 mm 5W 512500111

900 mm 7,8W 512500112

1200 mm 10,6W 512500113

03   nero 450 mm 3,6W 512500118

600 mm 5W 512500119

900 mm 7,8W 512500120

1200 mm 10,6W 512500121
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LUX

MEC LITE

LED 9,2W/m | 1100lm/m | 120lm/W

DUAL COLOR: 3000K + 4000K

184x2 LEDs/m

CRI>90

EDC

LED 7,6W/m | 1100lm/m | 145lm/W

2700K 3000K 4000K

184 LEDs/m

CRI>90

1000 mm

Mec 1

Mec 1

H 
mm

300

500

1000

MEC 1

100°

LUX

EDC
4000K

LED 24V | 9,2W/m EDC

1000mm

1400

750

250

P.1

P.1

P.1

P.1

MEC Lite
Sistema di alimentazione  
“Ready-to-light” con  
distributore integrato.
NON INCLUSO

ALIMENTAZIONE

Disponibile in versione 
EDC (Dual Color) oppure MONO
a temperatura colore fissa.

SORGENTE LUMINOSA LED ILLUMINAMENTO

MONO (su richiesta)
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FISSAGGIO

ALIMENTAZIONE

SISTEMI DI ACCENSIONE E CONTROLLO

Sensore IRS
Funzioni On-Off e cambio  
temperatura colore.

CONTROLLO INTEGRATO SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Interruttore Touch SU RICHIESTA (EDC/MONO)

Controllo On-Off tramite presa comandata. 
Cavo EDC Jumper incluso per impostazione 
della temperatura colore in fase di installazione.
Compatibile con soluzioni Smart Home, 
trasmettitori o sistemi di accensione cablati  
per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e 
della temperatura colore.   

Sensore PIR SU RICHIESTA (MONO)

Installazione sporgente tramite 
staffa di fissaggio in plastica  
(viti incluse).
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Mec 1 DIY
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12
PROFILO IN ALLUMINIO

TERMINALI IN POLICARBONATO

30 0 0 mm

Alluminio 942800076

Nero 942800001

2x

Alluminio 600900001

Nero 600900002

DESCRIZIONE
SE ZIONE 1:1 (mm)

Profilo tagliabile a misura in alluminio ossidato 
per installazione di superficie; disponibile in 
finitura alluminio o nero.
Si abbina ad uno schermo tagliabile a misura  
in policarbonato (opalino o trasparente) e a  
terminali di chiusura completi di clip  
bloccacavo. 
Installazione con staffa di fissaggio in plastica. 

ELETTRIFICAZIONE SISTEMI DI ACCENSIONE COVER IRS/PIR 

LED SMD 8 mm

COB 8 mm

CAVI SMD / COB 
8 mm

DRIVER MEC Lite

Bobine LED e cavi di alimentazione con  
connessione a crimpare senza saldatura. 

STAFFA DI FISSAGGIO

1x

Policarbonato 600800001

DIFFUSORE IN POLICARBONATO

30 0 0 mm

Opalino 944000001

Trasparente 944000002

IRS Opalino 944000004

Trasparente 944000003

PIR Opalino 944000006

Trasparente 944000005

IRS MONO 941300523

EDC 941300524

PIR MONO 941300525

TOUCH MONO 941300526

Per Bobine LED 8mm, connessione senza  
saldatura, cavo di alimentazione integrato. 

Porzioni di diffusore pretagliate  
per sistemi di accensione.
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Sezione del profilo 
in scala 1:1

Disegno tecnico

Tabella con dati 
tecnici e codici

Foto prodotto in 
applicazione

Nome prodotto, 
tipologia di 

installazione e 
direzione della luce

Indicazione della  
sorgente luminosa e 
grafico di illumina-

mento

Specifiche sui sistemi 
di accensione e 

controllo

Disegno di 
installazione

Piattaforma di 
alimentazione e 

controllo compatibile

Sezione per profili 
Fai-da-te

Lista componenti

Sorgente luminosa, 
sistemi di accensione 
e accessori disponibili

Versione prodotto

Finiture

01 - Bianco

03 - Nero

21 - Antracite

73 - Champagne

09 - Cromo

53 - Acciaio  
       inossidabile

92 - Acciaio  
       spazzolato

75 - Marrone oliva

Certificazioni Sorgente luminosa Simboli

Classe di isolamento

Sistemi di accensione e 
controlloAlimentazione

European Norms 
Electrical Cert.

Bianco freddo
(~ 6500K)

Luce dimmerabile

Luce non 
dimmerabile

Possibilità di 
essere tagliato

Connessione in 
fila continua

Connessione 
wireless

LED sostituibile da 
addetto qualificato

Classe III

Interruttore Touch

Sensore di 
movimento 

cULus Emotion Dual Color 
(3000÷4000K) EDC

Emotion Dual Color 
(2700÷4000K) WDC

Indice di resa cromatica 
> 90

Conformità 
EurAsian

China Compulsory 
Certificate

65- Grigio  
       metallizzato

63- Color Piombo

12 - Alluminio     
      anodizzato

71 - Bronzo titanio

91 - Acciaio

Certificazione 
RCM

Certificazione 
Korea

Conformità UK Bianco naturale
(~ 4000K)

Classe II

Sensore IR per 
rilevamento anta

24V DC
tensione costante

100-240V AC | 220-240V AC
tensione alternata

Batteria 
ricaricabile

Conformità 
Europea

Bianco caldo
(~ 3000K) Protezione IP

Classe I

Sensore IR12V DC
tensione costante

Certificazione 
Giappone

Conformità SASO

Certificazione 
FCC

Ricaricabile USB

L & S LI G H TI N G I N T E LLI G E N C E

394

C O LLEC TI O N 2 0 26

395



USER GUIDE_SORGENTE LUMINOSA USER GUIDE_ALIMENTAZIONE E CONTROLLO

MEC LITE

Sorgenti luminose LED Alimentazione e controllo

MODULI DI CONTROLLO E SMART HOME

SISTEMI DI CONTROLLO ESTERNI

Sistema di alimentazione componibile per la gestione  
avanzata di apparecchi di iluminazione LED 24V. 
MEC LITE è una piattaforma “Ready-to-light” versatile,  
immediata e facile da installare, completa di distributore  
di alimentazione integrato con numero di uscite ottimizzato 
in base alla potenza erogata dall’alimentatore.
Grazie al caratteristico design modulare, è possibile  
connettere in linea continua all’alimentatore più Moduli  
di Controllo alla volta, per gestire ogni aspetto della luce in 
modo completamente personalizzato.
MEC LITE è multicertificato e offre un sistema Wide Input 
100-240 V AC, dotato di cavo di alimentazione separato da 
scegliere in funzione della tipologia di spina utilizzata nel 
proprio mercato di riferimento. 

Infinite personalizzazioni in modo semplice e intuitivo grazie 
alle molte tipologie di Moduli di Controllo che è possibile 
collegare direttamente al Driver  MEC LITE: soluzioni per 
comandare ogni funzione di regolazione dell’illuminazione 
tramite radiocomandi e sensori wireless, sensori cablati, 
smartphone e sistemi Smart Home compatibili  
con tutti i principali protocolli.
Esclusivamente per apparecchi di illuminazione senza  
sistema di accensione integrato.

Gli apparecchi di illuminazione senza sistema di accensione 
integrato possono essere comandati utilizzando differenti 
soluzioni di controllo “esterne” alla piattaforma MEC LITE
Questi pratici dispositivi (interruttori, sensori, centraline  
radio, ecc...) sono alimentati con MEC LITE esclusivamente 
tramite il distributore integrato e si collegano via cavo agli 
apparecchi di illuminazione da comandare.

TEMPERATURA COLORE (CCT)

La temperatura colore di una sorgente luminosa LED viene 
misurata in Gradi Kelvin (K) e indica la tonalità di luce emessa 
dall’apparecchio di illuminazione: 

•	 3000K - Luce calda (WW) tendente al giallo.
•	 4000K - Luce naturale (NW) tendente al bianco.
•	 6500K - Luce fredda (CW) tendente all’azzurro

In base alla temperatura colore, le sorgenti luminose L&S  
presenti a catalogo possono essere suddivise in: 
 

•	 MONO  
LED a singola temperatura colore preimpostata  
non modificabile. Le funzioni di controllo disponibili  
comprendono solo On-Off e Dimmerazione.

•	 EDC Dual Color   
LED con doppio chip LED per temperatura  
colore impostabile tra 3000K e 4000K

•	 WDC Dual Color  
LED con doppio chip LED per temperatura  
colore impostabile tra 2700K e 4000K
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USER GUIDE_ACCENSIONI INTEGRATE USER GUIDE_LAMPADE SENZA INTERRUTTORE

EDC JUMPER

ALIMENTAZIONE ALIMENTAZIONE E CONTROLLO

CONTROLLO INTEGRATO APPARECCHI SENZA SISTEMA DI ACCENSIONE

Gli apparecchi di illuminazione con controllo integrato vanno 
collegati a MEC LITE esclusivamente tramite il distributore di  
alimentazione integrato: non collegare questi apparecchi a  
moduli di controllo remoto o ad altri sistemi di accensione.
Per il corretto funzionamento del sistema, il Driver non deve 
essere collegato ad una presa comandata.

Gli apparecchi di illuminazione senza sistema di accensione  
possono essere collegati a MEC LITE attraverso: 

•	 Distributore di alimentazione integrato: 
il Driver deve necessariamente essere collegato ad una  
presa comandata per controllo On-Off degli apparecchi 
collegati tramite interruttore a muro. Altre regolazioni della 
luce (es. Dimmerazione) non sono possibili.

•	 Moduli di Controllo (o altri sistemi “esterni”): 
il Driver viene collegato ad una normale presa di rete e la 
regolazione della luce nell’apparecchio viene gestita dal  
Modulo di Controllo e dai relativi sistemi di comando  
compatibili (Sensori, Radiocomandi, Smartphone, ecc...) .

Apparecchi che necessitano di un sistema di controllo separato 
per la gestione delle funzionalità della luce, ideali per utilizzo 
con soluzioni Smart Home, trasmettitori o sistemi di accensione 
cablati per On-Off, regolazione dell’intensità luminosa e della 
temperatura colore (solo con apparecchi EDC/WDC Dual Color).
Se collegati direttamente al sistema di alimentazione, il controllo 
On-Off avviene esclusivamente tramite presa comandata che 
fornisce tensione di rete all’alimentatore.

Apparecchi di illuminazione completi di componente elettronico 
integrato (es. interruttore) per controllo On-Off.
A seconda dei modelli e delle versioni, questi dispositivi pos-
sono comandare anche altre funzionalità della luce, come la 
Dimmerazione o il cambio della temperatura colore (solo con 
apparecchi EDC/WDC Dual Color).
Gli apparecchi con controllo integrato non sono compatibili 
per utilizzo con soluzioni Smart Home, trasmettitori o sistemi di 
accensione cablati. 

Accensione e controlloAccensione e controllo 

IR SENSOR 
MONO - EDC/WDC 
Sensore a infrarossi integrato che 
rileva il movimento della mano 
(entro 6 cm) senza tocco.  
 
Funzioni:

•	 On/Off (soft start)
•	 Cambio temperatura colore: 

con lampada EDC/WDC 
accesa, tenere la mano per 
circa 3 secondi in prossimità 
dell’interruttore.

TOUCH SWITCH 
MONO - EDC/WDC 
Il controllo avviene toccando il  
diffusore nel punto indicato dal 
LED di segnalazione del TCS.  
 
Funzioni:

•	 Tocco singolo: 
On/Off (soft start).

•	 Tocco prolungato (MONO):  
Dimmerazione

•	 Tocco prolungato (EDC/WDC):  
Cambio temperatura colore

SENSORE DI MOVIMENTO 
MONO - EDC/WDC 
Il controllo avviene entrando nel 
range di rilevamento del sensore  
o aprendo l’anta del mobile:   
 
Funzioni:

•	 On/Off (soft start): 
la lampada si spegne alla  
chiusura dell’anta o trascorso 
un tempo determinato  
dall’ultimo rilevamento.

•	 Cambio temperatura colore. 
Per lampade EDC/WDC: aprire 
e chiudere l’anta velocemente 
per 3 o 4 volte consecutive.

IR DOOR SENSOR 
MONO - EDC/WDC 
Sensore a infrarossi integrato per il 
rilevamento dell’apertura dell’anta 
del mobile.  
 
Funzioni:

•	 On/Off (soft start): 
aprire/chiudere l’anta o il  
cestone del mobile.

•	 Cambio temperatura colore. 
Per lampade EDC/WDC: aprire 
e chiudere l’anta velocemente 
per 3 volte consecutive.

Incluso con tutti gli apparecchi EDC/WDC Dual color  
senza sistema di accensione integrato. 
Cavo da 50mm che permette l’impostazione della tempe-
ratura colore di apparecchi EDC/WDC Dual color in fase 
di installazione: viene montato all’estremità del cavo di 
alimentazione dell’apparecchio e inverte la polarità del LED 
cambiando la temperatura colore da “Luce Calda” (default)  
a “Luce Naturale”.

DISTRIBUTORE DISTRIBUTOREMODULO

MODULO
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Apparecchio di  
illuminazione 

Lampada / Faretto integrato in 
un mobile, completo di cavo di 
alimentazione.

Connettore  
di Alimentazione

Connettore posto sull'estremità del 
cavo di alimentazione dell’apparecchio 
di illuminazione.

Potenza (W) Quantità di energia/corrente 
consumata/assorbita dall’apparecchio 
di illuminazione. Watt (W) è l'unità di 
misura della potenza.

Rete elettrica /  
Impianto elettrico

Sistema di dispositivi e cablaggi 
progettato per distribuire energia 
elettrica all'interno di un edificio.

Dimmerazione Variazione dell'intensità luminosa 
dell’apparecchio di illuminazione.

Temperatura  
Colore

Tonalità di luce emessa 
dall'apparecchio di illuminazione: 
es. 3000K = luce calda (colorazione 
luce tendente al giallo), 4000K = luce 
naturale (colorazione luce tendente 
al bianco). Gradi Kelvin (K) è l'unità di 
misura della temperatura colore.

MONO Monocolore: lampada / faretto con 
sorgente LED con un'unica temperatura 
colore.

EDC / WDC 
Dual Color

Apparecchio di illuminazione con 
sorgente luminosa LED a doppia 
temperatura colore.

EDC Jumper Cavo 50mm che permette il cambio 
di temperatura colore in apparecchi 
di illuminazione Dual Color. Si applica 
all'estremità del cavo di alimentazione 
di apparecchi senza sistema di 
controllo integrato.

Sistema di controllo 
integrato

Componente elettronico integrato 
nell’apparecchio di illuminazione. 
Permette l'accensione e lo spegnimento 
dello stesso. Alcuni sistemi di 
controllo integrati permettono  
anche di effettuare il cambio di 
temperatura colore o dimmerazione 
dell'apparecchio.

Sistema di controllo 
esterno

Componente elettronico esterno 
all’apparecchio di illuminazione. 
Permette l'accensione e lo spegnimento 
dello stesso. Alcuni sistemi di controllo 
esterni permettono anche di effettuare 
il cambio di temperatura colore o 
dimmerazione dell'apparecchio.

IRS Infrared Switch: sistema di controllo a 
infrarossi integrato negli apparecchi 
di illuminazione che riconosce il 
movimento della mano senza tocco 
per controllo On-Off, Dimmerazione e 
cambio della temperatura colore (EDC/
WDC).

IRD IR Door Sensor: sistema di controllo a 
infrarossi integrato negli apparecchi 
di illuminazione che riconosce 
l’apertura di ante / cestoni per controllo 
On-Off, Dimmerazione e cambio della 
temperatura colore (EDC/WDC).

TCS TOUCH Switch: sistema di controllo 
integrato negli apparecchi di 
illuminazione che prevede una 
pressione breve o prolungata con il 
dito nel punto LED dell'interruttore 
per controllo On-Off, Dimmerazione e 
cambio della temperatura colore (EDC/
WDC).

PIR Sensore di presenza: sistema di 
controllo che riconosce la presenza 
della persona / oggetto. Avvicinandosi 
al sensore PIR questo rileva il 
movimento e permette l'accensione 
dell’apparecchio di illuminazione.

Alimentatore / Driver 
MEC LITE

Dispositivo di alimentazione necessario 
per far funzionare apparecchi di 
illuminazione in bassissima tensione 
24VDC. MEC LITE è il sistema di 
alimentazione modulare sviluppato e 
brevettato di L&S.

Distributore di  
alimentazione

Componente integrato nel Driver MEC 
LITE che permette l’alimentazione 
diretta di più apparecchi collegati.

Modulo di Controllo Componente del Sistema modulare 
MEC LITE: permette il controllo 
di varie funzioni degli apparecchi 
di illuminazione ad esso collegati 
(accensione, dimmerazione, 
temperatura colore,...) tramite 
trasmettitori a radiofrequenza o sistemi 
di controllo esterni (es. sensori cablati)

Modulo Ricevitore Modulo di controllo completo di 
centralina interna predisposta a 
ricevere segnali a Radiofrequenza, 
Bluetooth o Wi-Fi. 

Trasmettitore Sistema di controllo a Radiofrequenza 
che invia segnali ad un modulo 
ricevitore (es. LITE Sensor)

Associazione Procedura di collegamento / 
connessione tra modulo ricevitore e 
trasmettitore

Glossario
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Le informazioni presenti in questo catalogo potrebbero 
essere soggette ad errori. Gli articoli, le loro 
caratteristiche, dati e dimensioni in essi contenuti non 
sono vincolanti e possono essere soggetti a modifiche 
senza preavviso da parte dell'azienda.
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